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ПРИЛОЗИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 

- Годишна програма за работа на: директор, сите стручни соработници одделно,  училиштен одбор, совет на родители, 
наставнички совет, стручни активи, одделенски совети, училиштен инклузивен тим, ангажираните образовни 
медијатори,тутори, хор и оркестар, заедница на паралелката, ученички парламент, ученички правобранител. 

-Распоред на часови 

-Акциони планови за реализација на сите проекти во училиштето и акциски истражувања 

-Програми за воннаставни активности 

-Програма за додатна настава 

-Програма за дополнителна настава  

-Програми за вонучилишни активности 

- Програма за реализација на ученички натпревари  

-Програма за унапредување на мултикултурализмот/интеркуртуларизмот и меѓуетничката  интеграција 

- Проекти што се реализираат во основното училиште  

-План за поддршка на учениците и  за подобрување на резултатите 

-План за професионална ориентација на учениците 

-План за промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба и запуштање, спречување 
дискриминација 

-План за следење и  анализа на состојбите со оценувањето 

-План за стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работатана воспитно-образовниот кадар 

-Програма за самоевалуација на училиштето  
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-Програма за заштита и спасување од елементарни непогоди 

-Распоред на дежурни наставници 

-План за естетско и функционално уредување на просторот и опкружувањето на училиштето 

- Правилник за однесување на ученици, наставници и родители (во училиштето и училишниот двор) 

-Програма за професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

-Програма за соработка на основното училиште со родителите/старателите 

-Програма за соработка со локална средина и локална заедница 

-Програма за грижа за здравјето на учениците 

-Програма за јавна и културна дејност на училиштето 

-Програма за следење и евалуација на годишната програма за работа на основното училиште 

 

 

 

 

, 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 

1. ВОДСТВО 
 

 активности  цели  реализациј
а  

соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повр
атна 
информација  

  
С

тр
ат

еш
к

о 
во

дс
тв

о 
  

      
споделување на 
заедничката визија  

Операционали
зирање на 
визијата 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба,наставници 

Разговори, 
индивидуални средби, 

ставовите и 
мислењата на 
вработените. 

Колективна изработка на 
оперативни планови во 
насока на реализација на 
мисијата. 

Создавање 
училишна  
средина за 
развивање на 
индивидуални
те 
способности 
на учениците 
и 
мотивираност 
на 
наставниците 
за 
професионале
н развој 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна служба 
,наставен кадар 

Разговори,средби 
,дијалози 

Реализирана 
мисија 

Примена на различни 
стилови на водење 

Оперативни 
планови во 
насока на 
реализација на 
мисијата 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
стручна служба, 
родители 

Групни средби, 
разговори дискусија 

Евидентни 
листи/развој на 
потенцијалите 

Давање одговорности и 
слобода на дејствување 

Идентификува
ње водачи  

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Тимска 
работа,индивидуална  

Континуирана 
соработка 

Континуирана соработка 
со  
Органите и телата во 
училиштата 

Успешен тек 
на воспитно 
образовен 
процес 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставниците 
родителите 

Тимска работа 
,индивидуална  

Партнерски 
однос 
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У

ч
и

л
и

ш
н

а 
к

л
и

м
а 

и
 к

ул
ту

ра
  

Соработка со 
наставници,родители,лок
алната средина 

Обезбедување 
принцип на 
отворена врата 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,учениц
и 

Разговори, диајлози Записници 

Обезбедување условиза 
реализација на активности 
од областа на 
инклузија,мултикултурализа
м,меѓуетничка интеграција 

Негување и 
стимулирање 
позитивни 
вредности 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Тимска работа Извештаи од 
реализирани 
активности, 
разговори со 
учениците 

Воспоставување систем 
за чувство на безбедност 

Создавање 
безбедна 
здрава 
училишна 
средина со 
птикнувачка 
клима 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставен кадар 
родители 

Заемни односи  Атмосфера на 
добри односи 

 

Преземање мерки за 
подобрување на 
училишната клима и 
култура 

Стимулативна 
позитивна 
атмосфера во 
сите сегменти 
на работењето 
на 
училиштето. 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставен кадар 
,останат персонал 

Дијалози,предлози,пис
мени записи тимска 
работа 

 Постоење на 
организациска 
култура и 
поттикнувачка 
атмосфера 

 
С

ор
аб

от
к

а 
со

 
ро

ди
те

л
и

те
 и

 
за

ед
н

и
ц

ат
а 

Презентирање на 
работата на училиштето 

Промовирањена 
постигањата на 
учениците 

Во текот на 
учебната 
година  

Директор,ученици 
наставници 

Разговори,видео записи Материјали и 
настани,белеш
ки за 
активностите 

Организација на 
превентивни,хуманитарн
и и културни активности 
на локалната заедница 

Соработка со 
локалната 
заедница 

Во текот на 
учебната 
година 

локалната 
заедница,наставниц
и,ученици 

Писмени 
записи,тимска  работа 

материјали 
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Поттикнување 
меѓуучилишна соработка 

Соработка со 
други 
училишта 

Во текот на 
учебната 
година 

Други училишта 
,наставнци,улчениц
и 

Средби,диајлози,запис
и 

Извешати 
 

Воспоставување 
механизми за 
комуникацијасо 
соработка со родителите 

Вклучување 
на родителите 
во одделени 
сегменти од в-
о процес 

Во текот на 
учебната 
година 

родители,наставниц
и  

Средби,дискусии Прибирање 
информација 
од родителите 
за 
подобрување 
на квалитетот 
на наставата 

 
 
 

2. РАКОВОДЕЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 
 

 

активности  цели  реализациј
а  

соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повр
атна 
информација  

К
ом

ун
и

к
ац

и
ја

 и
 о

дн
ос

и
 с

о 
ја

вн
ос

та
 

Воспоставање механизми 
на успешна комуникација 
со вработените,учениците 
и родителите 

Продуктивна 
комуникација,ра
звивање 
вештини за 
ефективно 
комуницирање 

Во текот 
научебната 
година 

Наставници,вработе
ни ученици 
родители 

Разговори ,повратни 
информации 

Ефективна 
комуникација 

Одржување состаноци по 
правила 

Навремено 
информорање 
на учесниците 

Во текот 
научебната 
година 

Наставници,стручна 
служба 

записници Успешно 
функционирањ
е 
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Изготвување стратегии за 
презентација на училиштето 

Градење и 
одржување на 
угледот на 
училиштето 

Во текот 
научебната 
година 

Наставници 
,ученици,стручна 
служба 

Презентации дијалози 
состаноци 

Евидентни 
листи, 
индикатори за 
квалитет на 
соработка 

 

Создавање позитивни 
односи со вработените 

Добра 
комуникација со 
вработените 
,родителите 
учениците 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници стручна 
служба 

Набљудување, 
разговори 

Записници/поч
итување на 
вредноста на 
личноста 

У
н

ап
ре

ду
ва

њ
е 

н
а 

м
еѓ

уч
ов

еч
к

и
те

 о
дн

ос
и

 

Користење различни 
начини за разрешување 
конфликти 

Добри 
меѓучовечки 
односи и 
продуктивност 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба,наставнциц 

Дијалози,состаноци,ко
лаборативно 
преговарање 

Професионалн
о протфолио 

Создавање клима и 
култура за вклучување на 
вработените во 
донесување на одлуки 

Почитување 
на заеднички 
организациски 
вредности 

Во текот на 
учебната 
година 

Вработените  Дијалози,средби Успешна 
работа на 
различни 
позиции 

Давање совети 
конструктивни предлози 

Вклученост 
,грижа за 
вработените 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници, 
стручна служба 

Состаноци,диајлози Мотивираност 
,ангажираност 
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П
ро

ф
ес

и
он

ал
ен

 и
 к

ар
и

ер
ен

 
ра

зв
ој

 
 Следење на работата Вреднување 

на работата 
Во текот на 
учебната 
година 

директор Дијалози, состаноци Записници 

Обезбедување на 
потребните ресурси 
зареализација на личните 
планови  

Континуиран 
професионале
н развој на 
наставнците 

Во текот на 
учебната 
година 

наставнци Состаноци 
,обуки,проекти,стручни 
посети 

Воспоставен 
добар систем 
за 
професионален 
развој во 
училиштето 

Обезбедување  услови за 
реализирање на 
професионалниот развој 
на вработените 

Стручно 
усовршување 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба,наставници 

Предавања 
,работилници 

Квалитетно 
работење 

 

Учество во различни 
форми на личен напредок 

лично стручно 
усовршување 

Во текот на 
учебната 
година 

директор Обуки,предавања,конф
еренции 

Континуиран 
личен развој 

  
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

к
ад

ар
,р

аб
от

н
о 

во
ве

ду
ва

њ
е 

и
 

ан
га

ж
и

ра
њ

е 
 

Изготвување план за 
распределба на работниот 
ангажман на вработените 

Континуирано 
следење на 
работата 

Во текот на 
учебната 
година 

Директор,наставниц
и,ученици 

Делегирање 
одговорности 

Позитивни 
резултати,приз
нанија за 
успехот 

 

Формирање тимови Постигање на 
стратешките 
цели на 
училиштето 
Развој на 
потенцијалите 
на 
вработените 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,персона
л 

Средби,разговори Развен 
потенцијал на 
вработените 
Стабилна 
средина 
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3. ПЕДАГОШКО РАКОВОДЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

 

активности  цели  реализациј
а  

соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повр
атна 
информација  

П
л

ан
и

р
ањ

е Изработка на различни 
видови планови 

Изготвен план 
на работа на 
училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Средби,дискусии,презе
нтирање 

Изготвени 
плановии 
програми за 
работа на 
училишето 

 

Иницирање,координира
ње насочување 
активности 

Иновирање на 
наставата 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,надворе
шни тела 

Дискусии,размена на 
идеи 

Промовиранос
та на 
вредностите на 
учењето 

П
од

др
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
ва

та
 и

 у
ч

ењ
ет

о 
 

Обезбедување услови за  
реализација на наставни и 
воннаставни активности 

Реализација на 
меѓупредметн
и цели 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници средби Квалитетот на 
часовите 

Обезбедување услови за 
реализација на современа 
настава 

Реализација на 
современа 
настава  

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Состаноци дискусии Анализи 
,постигнати 
резултати,степ
ен на 
реализирани 
цели 

Анализа на следените 
часови 

Примена на 
методи и 
форми за 
поттикнување 
на учењето и 
развојот на 
ученците 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Средби. Извештаи 
,конструктивна 
повратна 
информација 
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О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
к

ва
ли

те
т 

(е
ва

л
уа

ц
и

ја
,с

ам
ое

ва
л

уа
ц

и
ја

 и
 

ра
зв

ој
) 

Советодавни -
инструктивни разговори 
со наставници,ученици и 
родители 

Ефикасност во 
реализација на 
работата 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,учениц
и,родители ученици 

Извештаи од разговори Постигнатите 
резултати 

 

Евалуација на работата на 
наставниците и стручните 
соработници 

Квалитететен 
в-о процес 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,стручна 
служба 

Инструменти  Подобар 
квалитет на 
работата 

 

Обезбедување потребни 
дидактички 
средства,работни 
материјали ресурси 

Успешна 
реализација на 
наставните 
содржини 

Во текот на 
ѕчебната 
година 

Наставници,стручна 
служба 

Презентации  Квалитетна 
современа 
настава 

 

Превземање мерки за 
унапредување 

Крирана 
интерна 
политика за 
обезбедување 
квалитет на в-
о процес. 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставнци,стручни 
соработници 

Анализи средби Развиени 
училишни 
политки 
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С
оз

да
ва

њ
е 

зд
ра

ва
,б

ез
бе

дн
а 

де
м

ок
ра

тс
к

а 
ср

ед
и

н
а 

за
 у

ч
ењ

е 
и

 р
аз

во
ј 

н
а 

уч
ен

и
к

от
 

Формирање инклузивни 
тимови 

Изработка на 
ИОП 

Септември,ок
томври 
По потреба и 
во текот на 
учебната 
година 

Наставници,стручна 
служба,ученици,род
ители 

Решенија,одлуки 
документи 

записници 
 

Примена на превентивни 
мерки за безбедност 

Училишна 
безбедна 
клима  

Во текот на 
учебната 
година 

Сите вработени Извештаи,предавања, 
работилници 

Слободно и 
конструктивно 
вклучување на 
учениците 

 

Обезбедување  услови за 
почитување на 
индивидуалните разлики 
и развој на сите ученици 

Заштита на 
учениците од 
насилство 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници  Средби, Безбедна 
средина 

 
4.ФИНАНСИСКО РАКОВОДЕЊЕ 

 
 

 

активности  цели  реализациј
а  

соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повр
атна 
информација  

Р
ак

ов
од

ењ
е 

со
 

ф
и

н
ан

си
ск

и
те

 
ре

су
р

си
 Обезбедување 

дополнителни 
финансирања 

Дополнителни 
средства за 
училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,родител
и стручна служба, 
претставници од 
локална срединаж, 
институции 

Разговори, средби Партнерство 
Меморандуми 
на соработка 
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Следење на наменското 
трошење 

Економично и 
соодветно 
користење на 
средствата 

Во текот на 
учебната 
година 

 Разговори, сметки 
 

Законско реализирање на 
јавни  набавки 

Почитување 
на регулатива 
за јавни 
набавки 

Во текот на 
учебната 
година 

Одговорни лица средби Одлуки 
,записници 

 

Развивање механизми за 
стекнување финансиски 
средства 

Стекнување 
дополнителни 
финансиски 
средства од 
разни фондови 

Во текот на 
учебната 
година 

Надворешни лица Средби,разговори одлуки 

Р
ак

ов
од

ењ
е 

со
 м

ат
ер

и
ја

л
н

и
те

 р
ес

ур
си

 

Обезбедување 
материјални ресурси  

Непречено 
одвивање на 
работата 

Во текот на 
учебната 
година 

Родители, 
наставници, стручна 
служба 

Разговори, дискусии, 
континуирани средби,  

Евиденти 
листи  

Изготвување план и 
распоред за максимално 
користење на 
расположливите ресурси 

Обезбедување 
непречено 
одвивање на 
наставата 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,надворе
шни лица 

Средби,раговори,мејло
ви 

Квалитетна 
настава 

 
5. ЗАКОНСКО И АДМИНИСТРАТИВНО РАБОТЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

 

 

активности  цели  реализациј
а  

соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повр
атна 
информација  
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П

ри
м

ен
а 

н
а 

за
к

он
ск

и
 и

 п
од

за
к

он
ск

и
 а

к
ти

 
 

Примена на законската 
регулатива 

Законско 
работење  

Во текот на 
учебната 
година   

Административен 
кадар 

разговори,дискусии, Стратешки 
законски 
документи 

Користење стратешки и 
законски документи  

Развој на в-о 
процес во 
училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

Административен 
кадар 

извештаи  Позитивни 
резултати 

Воспоставување систем 
на информираност 

Навремено 
информирање 
на 
вработените 
,претставицит
е на 
училишните 
органи за 
законските 
прописи 

Во текот на 
учебната 
година 

институции извештаи Запознаеноста 
и познавањето 
на законските 
прописи 

И
зр

аб
от

к
а 

и
 п

р
и

м
ен

а 
н

а 
и

н
те

р
н

и
 а

к
ти

 и
 

до
к

ум
ен

та
ц

и
ја

 

Изготвување интерни 
акти 

Носење  
интерни акти 

во текотна 
учебната 
година 

Наставниците  Состаноци,записници Спроведување 
на интерни 
акти 

Спроведување одлуки 
донесени од училишниот 
одбор 

Законско 
работење  

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
локална зедница 

Записници,состаноци Документација 
согласно 
законските 
прописи 
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Р
ак

ов
од

ењ
е 

со
 

ад
м

и
н

и
ст

ра
ти

вн
и

 п
ро

ц
ес

и
 Организирање на   

работата на органите и 
телата на училиштето 

Координирано
ст во 
работењето 

Во текот на 
учебната 
година 

администација Податоци,, анализи,  Координиранос
т во 
работењето 

Воспоставување 
организиран систем за 
административна работа  

Законско 
работење 

Во текот на 
учебната 
година 

Сметководител 
секретар 

средба Организирана 
работа 

Доделување  задачи на 
вработените 

Непосредно 
раководење 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници,админи
стација 

Соодветни податоци, 
извешати 

Организиранос
т во 
работењето 

П
ри

м
ен

а 
н

а 
и

н
ф

ор
м

ац
и

ск
и

те
 

си
ст

ем
и

 в
о 

уч
и

л
и

ш
те

то
 

      
Обезбедување услови за 
функционирање на 
информациските системи 

Развој на 
информациски
те системи 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручни лица Листи, планови Повисоко ниво 
на 
информиранос
т 

  Стручно 
обучен кадар 

Во текот на 
учебната 
година 

наставниците Извештаи белешки унапредена 
практика 

 

Користење ИКТ во работа  Искористувањ
е на 
потенцијалите 
на ИКТ 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставнци,ученици Дискусии Подобрени 
информатички 
системи во 
училиштето. 

 

Дитектор: Светлана Шајноска 
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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ПСИХОЛОГ учебна  2023/2024  година 

1. Работа со ученици 
Поддршка на учениците во учењето 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/Методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Идентификување на 
когнитивните способности на 
учениците  

Да се утврди бројот 
на ученици со 
потешкотии во 
учењето, ученици 
со пречки во 
развојот , надарени 
ученици, со ПОП 

Во текот на 
учебната година 

Тим за подршка, 
наставници, 
родители,стручни 
лица од соодветни 
институции 

Евиденција, 
записници/групна, 
индивидуална,  

Извештај од спроведена 
активност. Записници 

Изработка на соодветни 
планирања за работа со 
идентификуваните ученици 

Соодветна подршка 
и поттик  на 
развојот на 
учениците 

Август, 
септември  

Тим за подршка, 
наставници 
 

Планирања Извештај од спроведена 
активности. 

Проценка на подготвеност на 
идните првачиња  и поделба 
во паралелки 

Вклучување во 
наставниот процес 
и поттик според 
нивните можности 

Мај-август Комисија за 
запишување на 
ученици 

Документи од 
процедура за 
запишување на 
ученици во прво 
одделение/Групна 
и индивидуална 

Список на ученици, 
досие на ученик 

Утврдување на причините 
поради кои учениците 
нередовно ја посетуваат 
наставата, имаат намален 
успех и несоодветно се 
однесуваат 

Изготвување на 
план за подршка и 
помош на ученците 

Во текот на 
учебната година 

Наставници, 
родители, ученици 

Индивидуална,   Записници од 
активностите 

Откривање на надарените и 
талентираните  учници 

Поттикнување на 
функционалното 
мислење 

Во тек на 
учебната година 

Ученици и 
наставници од 
одделенска 

Записници од 
активности, 
работен 

Извештај, 
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настава,предметна 
наства 

материјалгрупна и 
индивидуална 

 Советување на ученици кои 
нередовно го посетуваат 
училиштето, имаат намален 
успех, несоодветно се 
однесуваат 

Помош на 
учениците за 
зголемување на 
редовноста, 
подобрување на 
успехот и 
однесувањето 

Во текот на 
учебната година 

Наставници, ученици Индивидуално и 
групно 

Записник од 
советување,  
Записници од 
наставници 

Организирње на работата на 
Клубот на ментално здравје и 
Клубот за превенција на 
насилство 

Унапредување на 
развојот на 
учениците 

Прво и второ 
полугодие 

Наставници Индивидулна, 
групна 

Работен материјал, 
извештај 
 
 

Следење и поддршка на развојот на  учениците 
Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 

Докази/ 
Форми/Методи 

Следење/ 
повратна 
информација 

Планирање  и реализација на 
работилници за личен раст и 
развој( „Разговор за 
чувствата“,„Градење 
самопочит и 
самодоверба“„Писма на 
благодрност“, „Три добри 
работи“„Воочување на 
вредности-преку 
социометриска постпка„) 

Поттикнување на 
правилен личн 
развој кај ученицие 

Во текот на 
учебната година 

Одделенски 
раководители VI-IX 
одд. 
 

Индивидуална, 
групна, работен 
материјал 

Опсервација,интервју,  

Работилници за превенција на 
менталното, емоционалното и 
социјалното здравје на 
учениците(„Поттикнување на 
здрав животен стил – 
резилиентност“, „Вештини за 

Унапредување на 
менталното, 
емоционалното и 
социјалното здравје 
на учениците 

Во текот на 
учебната година 

Одделенски 
раководители, 
надворешни стручни 
лица 

групна План и извештај од 
реализирана 
работилница 
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адолесценција“ „Промени во 
пубертетот“ Пушење,дрога 
,Хив/Сида„ „Превенција о 
насилство“ „Разбирање и 
решавање на конфликти“) 
Утврдување на личните 
карактеристики на надарените 
ученици и учениците со 
посебни образовни потреби и 
учници со емоционлни 
потешкотии 

Планирање на 
индивидуални 
планови за работа 
со надарени 
ученици 
 

Во текот на 
учебната година 

Наставници, тим за 
работа 

индивидуална Досие на ученик, 

Професионална и кариерена ориентација ан учениците 
Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 

Докази/ 
Форми/Методи 

Следење/ 
повратна 
информација 

Плнирање и реализација на 
работилници за 
професионален и кариерен 
развој на учениците 

Помош и поддршка 
на учениците во 
кариерното 
планирање 

Прво полугодие 
 

Одделенски 
раководители, 
психолог 

групна План за работилница 

Утврдување на 
професионалните интереси и 
способности на учениците со 
примена на тестови за општи 
и специфични способности 

Увид во желбите и 
можностите 

Во текот на 
учебната година 

 Психолог  Индивидуално и 
групно 

Професионален профил 
за ученикот 

Професионално информирање 
и советување на учениците. 
Информирање за мрежата на 
средни училишта и нивна 
проодност во понатамошно 
високо образование 

Помош и поддршка 
на учениците во 
кариерното 
планирање 

Април 
Мај  

Наставници од 
средни училишта, 
психолог 

Индивидуално, 
групно 

Флаери и пропаганден 
материјал од средни 
училишта 

2. Работа со наставници 
Поддршка на наставниците за планирање и реализација на на воспитно-образовниот процес  
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Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Соработка со насавниците  
при организире на наставни 
часови, воннаставни 
активности  и нивно следење 

Стручна помош на 
наставниците при 
планирање на 
активностите 

Во текот на 
учебната година 

Стручни активи 
Педагог 
Директор 
 

Индивидуална и 
групна 

Записник од посета на 
час  

Соработка со тим на 
наставници вклучени во 
проекти( „Поставување на 
контраверзни прашања кај 
учениците„ 
 

Успешно 
реализирање на 
проект и 
поставените цели 

Прво полугодие Тим на проектот Материјалод 
реализирани 
активности, 
литература/групна
,индивидуална 

Записници 

Помош и поддршка на 
наставниците во планирање и 
креирање на атмосферата и 
дисциплината во паралелката  

Обезбедување на 
позитивна работна 
атмосфера во 
паралелката 

Во текот на 
учебната година 

наставници индивидуална Записник од 
индивидуални 
разговори со 
наставници 

Поддршка на наставниците за работа со учениците 
 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Помош и поддршка на 
наставниците во планирање и 
реализација на активности со 
надарени ученици 

Помош во работа 
со надарени 
ученици 

Во текот на 
учебната година 

наставници индивидуална Индивидуални планови 
за ранота со надарени 
ученици 

Предавање , 
работилници,консултации, 
советувања 

Развивање на 
опрделени вештини 
за поквалитетна 
комуникација и 
образовен процес 

Во текот на 
учебната година 

Одговорни 
наставници на 
стручни активи 

Групна, 
индивидуална 

Ppt – презентација, 
записник од стручен 
актив, евиденција за 
работа на психологот 

3. Работа со родители 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

19 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Индивидуални и групни советувања  и консултации со родителите 
 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Индивидуално и групно 
советување на родители на 
ученици кои нередовно го 
посетуваат училиштето, имаат 
намален успех, несоодветно се 
однесуваат 

Зголемување на 
редовноста на 
учениците, 
подобрување на 
однесувањето и 
успехот на 
учениците 

Во текот на 
учебната година 

Одделенски 
раководители, 
родители 

Индивидуална и 
групна 

Записник од 
реализирано 
советување, покани за 
советување 

Предавања, работилници со 
родители на актуелни теми 
(Родителство за целоживотно 
здравје) 

Помош и подршка 
за развојот на 
децата во зависност 
од конкретните 
потреби 

Во текот на 
учебната година 

Наставници, стручна 
служба, соодветни 
стручни лица 
 

Групна Записник од 
релизирана 
консултација/советува
ње/разговор 

Вклучување на родители во живот и работа на училиштет 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 

Соработка со Советот на 
родители Училиштен одбор 

Подобрување на 
условите во 
училиштето 

Во текот на 
учебната година 

Наставници 
Претставници во 
Советот на родители  

групна Записници од 
состаноците на Советот 
на родители 

Соработка со родителите во 
превентивни и едукативни 
програми според потребите на 
наставните и воннаставните 
активности(Превенција на 
ментално здравје и нилство) 

Превенција  на 
насилството во 
училиштето.Подоб
рување на 
менталниот развој 
на учениците 

Во текот на 
учебната година 

Родители Наставници 
Директор 
Ученички парламент 
Стручна служба 

Индивидуална, 
групна, 
 

Евиденција. Записници 
и извештаи од 
реализирани 
активности   

4. Соработка со заедницата 
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Соработка со локаната заедница 
Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 

Докази/ 
Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Соработка со други образовни 
институции  

Размена на 
искуства 

Во текот на 
учебната година 

Претставници од 
други училишта и 
образовни институции 
(БРО, 
високообразовни 
институции, Секција 
на училишни 
психолози на град 
Скопје, Комора на 
психолози и сл) 

Групна/индивидуа
лна 

Записник од состанок, 
записник и материјал о 
семинар, обука и сл. 

Соработка со одоговорни лица 
од Општина Карпош за разни 
форми на заеднички 
хуманитарни и културни 
активности, во изготвување 
анализи на постигнувањата, 
извештаи 

Размена, соработка, 
заедниство, 
унапредување на 
животот во 
заедницата 

Во текот на 
учебната година 

Општина Карпош 
Директор 
Струцни соработници 
Наставници 

Изготвени нови 
процедури, 
формулари, 
документи,програ
мииндивидуална 
и групна 
 

Евиденција за работа 
на психологот, 
Извештаи  од 
реализирани 
активности. 
Изработени процедури, 
формулари, документи 

5. Професионален развој и професионална соработка 
Подршка на професионалниот развој и соработка во училиштето 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Реализација  на разни форми 
на сопствено стручно 
усовршување во и надвор од 
училиштето 

Професионален и 
кариерен напредок, 
стручно 
усовршување на 
психологот 

Во текот на 
годината 

Предавачи, БРО,  

Провајдери, колеги од 
други училишта  

Идивидуална, 
групна семинари/ 
предавања 
разговори/обуки/ 

конференции 

Евиденција за работа 
на психологот, 
Сертификати  
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Учество во работата на  
Комора на психолози и 
Секција на психолози од 
основните училишта 

Стручно 
усовршување на 
психологот 

Во текот на 
годината 

Предавачи, Психолози 
од други училишта 

Програма за 
работа/ 
групна/предавања
Разговори, 
седници/ 
работилници 

Евиденција за работа 
на психологот 

6. Аналитичко – истражувачка работа 
Истражување  на воспитно – образовната работа 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Изготвување извештаи и 
анализи за работата на 
училиштето, сопствената 
работа, прегледи и табели по 
потреба 

Следење на 
успехот, редовноста 

и поведението,  
креирање на 

активности за 
нивно подобрување 

Во текот на 
учебнат година 

Директор 
Педагог 

Дефектолог 
Наставници 

Записници, 
аналитички 

листови 

Записници од 
одделенски и 

наставнички совет, 
ППТ презентации, 

брошури, полугодишен 
и годишен извештај 

Планирање и реализирање на 
акциски истражувања кои 
произлегуваат од 
секојдневната пракса 

Унапредување на 
воспитно – 
образовната работа 
и менталното 
здравје на 
учениците 

Во текот на 
учебната година 

Директор 
Педагог 
Дефектолог  
Наставници 

Прашалници, 
анкетни листови/ 
Извештаи/ 
Програми 

Извештај од од анализа 
на спроведено 
истражување 

Утврдување на оспособеноста 
на учениците од IV и V одд. за 
воочување на имплицитни 
пораки  

Подобрување на 
квалитетот на 
наставата 

Прво/второ 
полугодие 

Одделенски 
раководители на 
паралелките од IV , 
Vодделение 

групна Извештај од анализа на 
резултатите 
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Користење на конкретни 
стимулации кај надарените 
ученици во одд настава 

Поттикнување на 
функционално 
мислење 

Прво/второ 
полугодие 
 

Одделенски 
раководители на 
паралелките во одд 
настава 
 

групна Извештај од анализа на 
резултатите 

7. Училишна структура, организација и клима 
Планирање, следење на воспитно-образовната работа, педагошка евиденција и документација, евалуација 

Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 
Докази/ 

Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
 
 

Учество во изготвувањето на 
Програмата за работа на 
училиштето, полугодишниот 
и годишниот извештај, 

Планирање и 
следење на 
воспино-
образовната работа 

 Август Јануари, 
јуни, јули 

Тимови и комисии Анализи на успех 
по 
квалификациони 
периоди/записниц
и од совети/ 

Изготвени документи: 
Годишна програма за 
работа, Полугодишен 
извештај и Годишен 
извештај 

Увид во педагошка 
евиденција и документација 

Следење на 
квалитетот  

Во текот на 
учебната година 
 

Педагог 
Психолог 

Соработка со 
педагог 

Записник  

Проверка на Свидетелста Увид  Јуни 
 

педагог Соработка со 
педагог 

Записник од увид во 
главна книга 

Следење на наставни часови и 
вон-наставни активности 

Следење и 
вреднување на 
квалитетот на 
наставата 

Октомври-мај Стручна служба, 
директор 
 

Индивидуална, во 
пр, групна 

Записник од посета на 
час 

Училишна клима, безбедна средина и демократско учество 
Активности Цели Реализација Соработници Индикатори/ 

Докази/ 
Форми/методи 

Следење/ 
повратна 

информација 
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  Учество во планирање и 
реализирање  на превентивни 
програми  

Унапредување на 
маенталното, 
физичкото, 
емоционалното и 
социјалното здравје 
на учениците 

Во текот на 
учебната година 

Наставници 
 

Програми/анализи
/извештаи од 
разговори 

Програма, план за 
работилница 

Планирање и реализација на 
програма за разрешување на 
конфликти 

Подобрување на 
комуникацијата на 
учениците 

Во текот на 
учебната година 

Тим за превенција на 
насилство 

Програми/анализи
/извештаи од 
разговори 

Програма, план за 
работилница 

Учество во изработка на 
правилници и протоколи за 
подобрување на училишната 
клима,менталното здравје и 
безбедноста на учениците 

Унапредување и 
подобрување на 
училишната клима, 
менталното здравје 
и безбедност на 
учениците 

Во текот на 
учебната година 

наставници Правилници/ 
протоколи/записн
ици од разговори 

Протоколи, програми, 
правилници 

Учество и поддршка на 
работата на ученичкиот 
парламент 

Развивање и 
поттикнување на 
демократски 
начини на 
остварување на 
ученичките права 

Во текот на 
учебната година 

Одговорен наставник, 
членови на 
ученичкиот парламент 

 Записник од состаноци 
на училишната 
заедница,  

Во зависност од потребите и можностите, програмата може да претрпи измени    

 Јадранка Марос-Каракашева , психолог 

 

 

 

 

 
 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

24 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 

1. РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 
 

 активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  

  
П

од
др

ш
к

а 
н

а 
уч

ен
и

ц
и

те
 в

о 
уч

ењ
ет

о 
    

Активности за 
оспособување и 
вклучување на 
учениците во техники 
и постапки на учење.  

Утврдување на 
предзнаењата, 
создавање услови за 
самоактивност на 
ученикот со 
елементи на 
проблемска настава,  
,проценка на 
потребите 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба 

Разговори, 
индивидуални средби, 
анкети, тестови на 
проценка на стекнати 
знаења  

Евидентни 
листи/ставовите на 
учениците за 
системот на 
вредности,учењето 
успехот 

Интеграција на целите 
во наставата, а со тоа и 
на содржините и 
активностите. 
Дискусии со ученици, 
размена на идеи и 
искуства на успешни и 
ученици со 
потешкотии во 
учењето.  

Создавање на 
творечка синтеза од 
позитивните 
искуства во учењето. 
Поучување како да 
учат, запознавање со 
различни стратегии 
на учење, 
афирмација на 
самостојната 
истражувачка работа 
на учениците 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
стручна 
служба, 
родители 

Групни средби, 
разговори дискусија, 
анализи, статистичи 
проценки, 
индивидуални 
разговори 

Евидентни 
листи/развој на 
потенцијалите 

Проценка на 
информираноста , 
интересите и 
способностите на 
учениците, советување 
за правилен избор на 

Утврдување на 
подготвеноста за 
вклучување на 
ученицте во 
соодветно ниво на 
образование . 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Наставни листови, 
анализи, тестови за 
проценка на интереси и 
вештини 

Формулари, 
позитивен став кон 
учењето ,високи 
лични стандарди 
за успех 
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понатамошно 
образование и 
професија 
Учество во 
подготвување 
индивидуален 
образовен план за 
учениците со посебни 
образовни потреби 

Прифаќање и 
почитување на 
различностите,утврд
ување на ссодржини 
според можности 

септември Наставници, 
стручна служба 

Разговори, работни 
средби 

Изготвени 
индивидуални 
планови/позитиви 
промени 

Поддршка на 
учениците во учењето 

Постигнување успех 
при усвојување на  
знаења во одредени 
подрачја 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Индивидуални и 
групни разговори, 

Евидентни листи 
од 
разговори/поттикн
увачка средина 

Учество во 
идентификување 
ученици со посебни 
потреби 

Користење на 
различни пристапи 
во помагањето на 
учениците во 
учењето усогласни 
со нивните потреби 

септември Стручна 
служба 
наставнци 

Индивидуална работа, 
групна, разговори 

Евидентен 
лист/успешно 
функционирање на 
учениците 

Учество во 
инклузивниот тим , 
давање на препораки 

Насоки и видови 
поддршка што ги 
нуди училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба, 
наставници 

Дијалози,работни 
средби, групна работа 

Записници/ 
почитување на 
единственоста и 
вредност на 
личноста на секој 
ученик 

Реализација на 
работилници 

Зајакнување на 
воспитниот елемент 
во училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Презентации дискусии Докази од 
презентации 
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С

л
ед

ењ
е 

и
 п

од
др

ш
к

а 
н

а 
л

и
ч

н
и

от
 р

ас
т 

и
 р

аз
во

јо
т 

 
н

а 
уч

ен
и

ц
и

те
 

 
Превентивни и 
интервентни 
активности за 
подобрување на 
личниот раст и развој 
на учениците, 
Подготовки за 
поддршка на 
учениците 

Давање поддршка 
,почит и внимание, 
Навремено 
идентификување и 
соодветно реагирање 
на кризни состојби 
кај учениците  

Во текот на 
учебната 
година 

Родители, 
наставници 

Советодавна работа, 
работилници, 
разговори, 
информирање, 
упатување, средби 

Записници, 
листи/позитивни 
вредности 

Соработка со 
учениците- 
индивидуална и 
групна 

Вклучување на 
учениците во 
активности кои 
поттикнуваат 
самодоверба и 
самопочитување 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба 

Разговори, диајлози Записници 

Помош во 
идентификување на 
специфични интереси 
на учениците 

Информирање на 
учениците за 
можностите за 
консултација 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Разговори, 
индивидуални, групни 

Евидентни листи 
од разговори со 
учениците, 
поддршка и 
доверба 

 

Активности за 
зголемување на 
безбедноста на 
учениците, 
Интервенција при 
несоодветно 
однесување на 
учениците 

Развој на вештина-
размислување, 
самоконтрола 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба 

Советодавна работа, 
работилници, 
разговори, 
информирање, 
упатување, средби 

Евидентен лист од 
разговори 
/позитивни 
промени 

Користење на 
реституција  при 
воспитната работа 

Развиена свест за  
самостојно решавање 
на одреден проблем  
донесување на 
одлуки 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставнци, 
родители 

разговори Евидентни листи/ 
развој на 
самодоверба и 
самопочитување 
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Реализирање на 
работилници и други 
активности со 
учениците за 
превенција на 
различни теми 

Потикнување и 
подготовка за 
животно 
фумкционирање 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба 
директор 

Презентација,работилн
ици 

Рефлексија од 
учениците – 
одговорени 
прашања 

 
П

р
оф

ес
и

он
ал

н
а 

и
 

к
ар

и
ер

н
а 

ор
и

ен
та

ц
и

ја
 н

а 
уч

ен
и

ц
и

те
  

 

Организација 
презентации на средни 
училишта, стопански 
субјекти 

Информираност на 
учениците за 
можностите и 
преспективите на 
професиите, мрежата 
на средни училишта 

април, мај Стручна 
служба  
Средни 
училишта 

разговори Евидентирани 
повици, меилови, 
флаери/правилен 
избор на 
образование или 
професија 

 
2. РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

 

 

активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  

П
од

др
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
вн

и
ц

и
те

 
за

 п
л

ан
и

р
ањ

е 
и

 
р

еа
л

и
за

ц
и

ја
 н

а 
во

сп
и

тн
о-

об
р

аз
ов

н
и

от
  п

р
оц

ес
 

 

Давање на поддршка 
на наставниците при 
планирање на 
наставата, 
разменување на 
позитивни искуства и 
примери за добра 
практика за создавање 
на стимулативна 
средина за учење.   

Помош на 
наставниците да ги 
идентификуваат 
потребите на 
учениците и 
поддршка за работа 
со конкретни 
ученици 

Во текот 
научебната 
година 

наставници Презентации, 
работилници, примери 
на добра практика, 
индивидуални 
консултации со 
наставници 

Пишан документ 
од 
презентација/подо
брување на 
поучувањето и 
учењето 
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Насоки, информации, 
совети и стручна 
помош на 
наставниците, 
заедничка непосредна 
обсервација на 
наставата 

Градење успешни 
релации со 
учениците и 
родителите,  
Увид во квалитетот 
на планирање на 
наставата,поддршка 
за фер и објективно 
оценување 

Во текот 
научебната 
година 

наставници Формулари за посета 
начас/повртна 
информација 

образец од посета 
на час/квалитетна 
настава/успешно 
функцинирање 

Реализирање 
активности(работилни, 
презентации, 
индивидуални 
консултации) за 
поттикнување и 
мотивирање на 
учениците во учењето 

Континуиран 
професионален 
развој,  инспирација 
за нови начини на 
настава, интеракција, 
размена на добри 
практики 

Во текот 
научебната 
година 

Наставници  Презентации дијалози 
состаноци 

Евидентни листи, 
индикатори за 
квалитет на 
соработка 
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П

од
р

ш
к

а 
н

а 
н

ас
та

вн
и

ц
и

 з
а 

р
аб

от
а 

со
 у

ч
ен

и
ц

и
те

  
 

Спроведување 
активности и програми 
за запознавање и 
почитување на 
различностите , 
соработка меѓу 
учениците, 
набљудување на 
комуникацијата на 
учениците во 
училница  за време на 
настава и одмор, 
активности за 
зголемување на 
безбедноста во 
училиштето  

Промовирање знаење 
и вештини за 
ненасилство, да се 
обезбеди сигурност 
на ученикот,  
 добра комуникација 
во и надвор  од 
училница, 
демократски 
пристап, 
соработка и 
заеднички 
активности на 
ученици од различни 
групи 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници 
стручна служба 

Набљудување, 
разговори, механизми 
за превенција и 
справување со 
насилство,  

Записници/почиту
вање на вредноста 
на личноста 

Организирање и 
реализирање на 
информативни средби 
за актуелни настани и 
иновации во наставата 

Навремена 
информираност за 
иновациите,потикнув
ачка средина 

Во текот 
научебната 
година 

Наставници 
директор 

Состаноци, Записници од 
состаноци/ефектив
но работење 

Запознавање на 
наставниците со 
карактеристиките на 
новозапишаните 
учениици 

Квалитетна настава 
содветна на 
способностите и 
можностите на 
учениците 

Август Наставници, 
стручна служба 
директор 

Состаноци, разговори 
средби 

Запосници , 
евидентни листи 

П
од

р
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
вн

и
ц

и
те

 
за

 р
аб

от
а 

со
 

р
од

и
те

л
и

те
  

 

Давање насоки, совети 
на наставниците за 
градење успешни 
релации со родителите 
на учениците,  Учество 
на родителски средби 

Зајакнување на 
воспитната 
компонента,соработк
а –наставник,ученик 
родител 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба 
директор 

Дијалози, состаноци Записници/ 
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Континуирана 
соработка со 
наставниците 

Градење стратегии за 
соработка со 
родители(поединци и 
групи) 

Во текот на 
учебната 
година 

Стручна 
служба 

Евидентни листови за 
соработка 

Евидентни 
листи/наставничко 
–родителска 
соработка 

 
3. РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

 активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  

И
н

ди
ви

ду
ал

н
и

 и
 г

р
уп

н
и

 с
ов

ет
ув

ањ
а 

и
 

к
он

су
лт

ац
и

и
 с

ор
од

и
те

л
и

те
  

 

Активности во 
спречување на 
врсничко насилство, 
кибернасилство и 
слично, 
Помош на родителите 
да препознаат кризна 
ситуација,  
Информирање на 
родителите за помошта 
што можат да ја 
добијат во и надвор од 
училиштето,  
Едукација и 
советување на 
родителите  

Заеднички да се 
дефинира насилното 
однесување за да 
може да се оствари 
дијалог и активности 
за справување со 
истото, 
Напредок во учењето  
и психофизичкиот 
развој 

Во текот на 
учебната 
година 

Ученици, 
родители 
наставници 

Разговори средби, 
Заеднички протокол за 
постапување во случај 
на насилство 

евидентни 
листи/почит и 
разбирање 
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 Поддршка на 
родителите на деца со 
посебни образовни 
потреби,  
Споделување на 
информациите за 
учењето и 
однесувањето на 
ученикот на соодветен 
начин со родителите 

Искрена 
комуникација, 
меѓусебна поддршка, 
односи на 
отвореност и доверба 

во текот на 
учебната 
година 

Родители разговори, средби Евидентни 
листи/мотивирано
ст за учење 

В
к

л
уч

ув
ањ

е 
н

а 
р

од
и

те
л

и
 в

о 
ж

и
во

т 
и

 
 р

аб
от

а 
н

а 
уч

и
л

и
ш

те
то

 

Планирање и 
овозможување 
вклучување на 
родителите во одделни 
сегменти од работата 
на училиштето 

Вклученост во јавна 
и културна дејност 
во училиштето, 
здравствената 
заштита 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Разговори, средби, 
дискусии 

Евиденти листи од 
разговори/ефектив
на соработка со 
родителите 

Соработка со Советот 
на родители 

Поголема вклученост 
на родителите во 
животот и во 
работата на 
училиштето 
 

Во текот на 
учебната 
година 

Родители, 
стручна служба 

Сооветодавни 
разговори  

Евиденти листи од 
разговори/доверли
вост во 
постапаките 

 
4. СОРАБОТКА СО ЗАЕДНИЦАТА  

 

 

активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  
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С
ор

аб
от

к
а 

со
 л

ок
ал

н
а 

за
ед

н
и

ц
а 

 
 

Учество во планирање, 
реализирање и 
следење на активности 
меѓу училиштето и 
заедницата 

Промовирање 
соработка со локална 
заедница 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
директор,струч
на служба, 
претставници 
од локална 
средина 

Разговори, средби Евиденти листи од 
разговори/партнер
ство,чувство на 
припадност 

Промовирање на 
работата на 
училиштето 

Информирање на 
заедницата за 
постигањата на 
училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

Одговорни 
лицана 
одредени 
сектори  од 
локална 
средина,  

Разговори, средби Меилови, 
записници/подигна
т квалитет на 
работата на 
училиштето 

С
ор

аб
от

к
а 

со
 с

тр
уч

н
и

 
и

н
ст

и
ту

ц
и

и
 и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 Соработка со 

училишта од 
општината и градот и 
институции од интерес 

Пружење соодветна 
помош потребна  на 
учениците 

Во текот на 
учебната 
година 

Родители, 
наставници, 
стручна служба 

Разговори, дискусии, 
континуирани средби, 
евидентни листи 

Евиденти листи од 
разговори/ 
ментален развој на 
ученицте 

Соработка со 
здруженија на 
граѓаните кои 
реализираат програми 
за деца и млади 
,училишта од реонот. 

Промовирање и 
вклученост во 
настани надвор од 
училишето 

Во текот на 
учебната 
година 

Во текот на 
учебната 
година 

Средби, разговори Меилови, 
записници/ефикас
ни препораки 

 
5. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА  

 

 активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  
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Л

и
ч

ен
 п

р
оф

ес
и

он
ал

ен
 р

аз
во

ј 
 

 

Личен план за 
професионален развој 
и напредок 

Примена на 
рефлективни 
вештини за 
анализирање, 
  

Во текот на 
учебната 
година   

Стручни 
соработници 

Разговори,дискусии, Лично 
протфолио/подобр
ена сопствена 
практика 

Учество во различни 
форми на стручно 
усовршување во и 
надвор од 
училиштето

Надградување на 
педагошките и 
социјалните знаења, 
почитување на 
филозофијата на 
доживотно учење  

Во текот на 
учебната 
година 

БРО,МОН, 
здрученија, 
институт по 
педагогија 

Сертификати, потврди Сертификати,,стек
нати инфорации за 
обраованието  

Водење евиденција за 
сопствениот личен 
план  

Стекнувањеефективн
и начини и можности 
за личен 
професионален план 

Во текот на 
учебната 
година 

Професионални 
здруженија,фор
уми 

Сертификати,обуки 
белешки од 
саморефлексија, личен 
план 

План и извештај за 
личен 
професионален 
развој 

П
од

др
ш

к
а 

н
а 

п
р

оф
ес

и
он

ал
н

и
от

 
р

аз
во

ј 
и

 с
ор

аб
от

к
ат

а 
во

 у
ч

и
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ш
те

то
  

 

Водење документација 
за професионален 
развој на наставниците 

Поддршка на 
наставниците и 
следење на нивниот 
професионален 
напредок, соодветно 
вклучување во 
активности според 
стекнати 
компетенции 

во текотна 
учебната 
година 

Наставниците 
директор 

Професионално досие 
на наставникот, листи 
за личен 
професионален план 

Професионалнодо
сие на 
наставниците, 
педагошки 
картони 

Учество во работата на 
тимот за 
професионален развој 
во училиштето 

Упатување на 
наставниците да 
користат различни 
ресурси за 
осовременување на 
наставниот процес 

Август Наставници, 
директор, 
стручна служба 

Програма за 
професионален развој 
во училиштето, 
состаноци 

Записници, 
испратени 
меилови 
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Помош во  
идентификување на 
потреби на 
наставниците  и 
изготват личен план 

Споделување на 
искуства 
совети,стручно 
усовршување на 
наставнците  

 Во текот на 
месец јуни 

Наставници  Листа за личен 
професионален развој 

Записници 
одсредби и 
дискусии, 
соработка  со 
колегите 

Споделување искуства 
и користење совети за 
подобрување на 
својата работа 

Создавање 
поттикнувачка 
средина , 
мотивирање на 
наставниците 

Во текот на 
учебната 
година 

наставниците Презентации, 
материјали 

Записници од 
одржани 
состаноци/социјал
на кохезија 

 
6. АНАЛИТИЧКО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА  

 

 активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  

А
н

ал
и

за
 и

 п
р

оц
ен

к
а 

н
а 

во
сп

и
тн

о-
об

р
аз

ов
н

ат
а 

р
аб

от
а 

 
 

Акциско планирање за 
истражувачка работа 

Спроведување на 
акција преку 
примена на нови 
стратегии и методи 
на работа 

Во текот на 
второ 
полугодие 

Наставниците, 
директор 

Податоци,, анализи, 
проценки 

Материјали  од 
спроведено 
истражување/подо
брена практика 

Анализа (споредбени) 
и извешати за успехот 
поведението , 
редовноста, 
изостаноци 

Согледување на 
напредокот на 
учениците,интегрира
ње на сознанијата за 
успехот во 
училишето  

Тримесечие 
полугодие,кр
ај година 

наставници Соодветни податоци, 
анализа на 
документација, 
извешати 

Листи на 
споредбени 
анализи/уредна 
документациај за 
в-о работа 
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Учество во 
изготвување 
инструменти 
(протоколи, евидентни 
листи,обрасци) за 
прибирање податоци 

Унапредувањена 
воспитно- 
образовниот процес 
,проценка и анализа 
на сите сегменти 
 
 
 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
стручна служба 

Листи, обрасци,  Евидентни листи, 
протоколи, 
обрасци 

И
ст

р
аж

ув
ањ

е 
н

а 
во

сп
и

тн
о-

об
р

аз
ов

н
ат

а 
р

аб
от

а 
 

 

Избирање на методи и 
изработка на 
инструменти за 
проблемот што ќе се 
истражува 

Успешна 
организираност и 
спроведување на 
истражувањето 

Прво 
полугодие 

наставници Листи, планови Формулари од 
план на 
истражување 

Пишување извештај од 
спроведено 
истражување  

Интерпретација на 
податоци од 
различни 
истражувања 

Второ 
полугодие 

наставниците Извешати, 
инструменти, белешки 

Записници  од 
сотаноци/унапреде
на практика 

 
7. УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА  

 

 

активности  цели  реализација  соработници  индикатори/докази/ 
форми/методи  

следење/повратна 
информација  
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У
ч

и
л

и
ш

н
а 

ст
р

ук
ту

р
а 

и
 

ор
га

н
и

за
ц

и
ја

 (
п

л
ан

и
ра

њ
е,

 с
ле

де
њ

е 
н

а 
н

ас
та

ва
, п

ед
аг

ош
к

а 
ев

и
де

н
ц

и
ја

 и
 

до
к

ум
ен

та
ц

и
ја

 и
 е

ва
лу

ац
и

ја
) 

 
 

Активно учество во 
работата на стручните 
органи и тела на 
училиштето, 
Учество во процесот 
на изготвување на  
развојна и годишна  
програма за работа на 
училиштето,  
 

Евалуирање и 
проценување на 
работата 
воучилиштето,иници
јативност за 
осовременување на 
в-о работа 

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Дискусии,средби,разго
вор, консултации 

Записници/соврем
ена в-о работа 

Евиденција за работата 
со учениците и 
родителите 

 Организираност во 
работата- дневно 
месечно 

Во текот на 
учебната 
година 

Ученици, 
родители 

Евидентни лиси од 
разговори 

Записници од 
разговори/системт
ичност и 
одговорност 

  
 

Следење на начинот на 
водење на педагошката 
евиднција и 
документација  

Точна и уредна  
евиденција  

Во текот на 
учебната 
година 

наставници Соодветна 
документација 

Евидентираност од 
преглед-увид во 
документација, 
листа од 
информираност на 
наставнциите 

 

Вклученост во 
процесот на 
самоевалуацијата на 
училиштето 

тековност на 
активностите 
,собирање  потребни 
податоци и 
утврдување на јаки и 
слаби страни 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
директор, 
стручна служба 

Разговори, извештаи,  Записници од 
состаноци 
/сознанија за 
потребите и 
приоритетитево 
училиштето 
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У
ч

и
л

и
ш

н
а 

к
л

и
м

а,
 б

ез
бе

дн
а 

ср
ед

и
н

а 
и

 д
ем

ок
р

ат
ск

о 
уч

ес
тв

о 
 

 

Идентификација , 
превенција и 
интервенција во 
случаи на насилство, 
дискриминација и 
нерамноправност, како 
и можни закани по 
безбедноста на 
учениците. 
Планира и организира 
активности за 
инклузија, 
мултикултурализам, 
Учество во 
организација и 
реализација на 
социјални активности 

Да се изврши рано 
откривање на 
насилство, да се 
препознаат ризиците 
од насилство, 
злоупотреба и 
занемарување и 
истите да се спречат, 
Промовирање на 
вредности и 
ангажираност на 
учениците, 
позитивна клима во 
училиштето 

Во текот на 
учебната 
година 

Ученици, 
наставници 

Презентации, учество 
во организации 

Извештаи/чувство 
на одговорност и 
ангажман  

Оргнизирање на 
учениците во 
заеднички активности 

Меѓуврсничка 
соработка 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници, 
ученици, 
стручна служба 

Учество во 
организации 

Записници, 
фотографии/чувст
во на припадност и 
взаемо почитување 

 
Изработил: Татјана Дончевска - педагог 
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Годишна програма за библиотека во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 

 

Временс
ка 

рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведув

ање 
(ресурси) 

Инструме
нти 

Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Работа со 
учениците 

Користење 
различни 

инструменти 
за прибирање 
информации 
за интересите 
и стиловите 
на учење на 
учениците 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар, 

ученици 

Разговори 
средби  

Конверзац
ија 

Развиена 
свест за  

самостојност 
во 

прибирање 
информации 

Библиотек
ар, 

ученици 

хартија 

Работа со 
учениците 

Индивидуалн
о и групно 

поучување на 
учениците 

како да 
користат 
различни 
ресурси за 

истражување 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар, 

ученици 

Разговори  Средби  

Прашања 

одговори 

Изграден 
однос кон 

различните 
ресурси за 

истажување 

Библиотек
ар, 

ученици 

хартија 

нагледн
и 

средств
а 
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Работа со 
наставници 

Организирањ
е и 

реализирање 
на 

информативн
и средби со 

наставниците 
за актуелни 
настани и 
иновации  

поврзани со 
библиотеката 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар, 

наставниц
и 

Предавањ
а  

состаноци 

дискусии 

 

Разговор, 

групна 
форма  

Соработка, 
проширувањ

е на 
знаењата, 
поголема 

информиран
ост 

Библиотек
ар, 

наставниц
и 

хартија 

Работа со 
наставници 

Учествување 
во тимови за 

работа на 
воннаставни 

проекти 
(посета на 

библиотеки, 
саем на 
книги, 

литературни 
настани) 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар, 

наставниц
и 

Разговори, 
посети 

наставни и 
виннастав

ни 
активност

и 

Средби  

Прашања 

одговори 

Соработка, 
проширувањ

е на 
знаењата, 
поголема 

информиран
ост 

Библиотек
ар, 

наставниц
и 

книги, 
автобус, 
билети 
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Работа со 
родители 

Информирањ
е на 

родителите за 
услугите што 
училишната 
библиотека и 
библиотекаро
т ги нудат за 
подршка на 
учениците 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар, 

родители 

 

Разговори, 
посети 

наставни и 
виннастав

ни 
активност

и 

Средби  

Прашања 

одговори 

Подобрена 
соработка 

,оптимизмот 
позитивно 
мислење и 
зголемена 

контрола и 
внимание 

 

Библиотек
ар 

хартија 

Соработка 
со 

заедницата 

 

Плаинирање, 
реализирање 
и следење на 
активности 

меѓу 
училиштето и 

заедницата 
кои 

промовираат 
интеркултур

но 
образование 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Институц
ии 

Разговори, 
посети 

наставни и 
виннастав

ни 
активност

и 

Средби  

Прашања 

одговори 

Поголеми 
постигања 

на учениците 

Библиотек
ар, 

наставниц
и 

хартија 
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Професиона
лен развој и 
професиона

лна 
соработка 

Внесување 
иновации во 
сопствената 

работа и 
вршење 

проценка на 
нивната 

ефикасност 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар 

Планиран
и 

активност
и, 

предавања 
дискусија 

Средби 

конверзац
ија 

Зголемена 
иновативнос
т во работата 

Библиотек
ар 

хартија 

Професиона
лен развој и 
професиона

лна 
соработка 

Следење 
стручна 

литература и 
информации 

од областа 
библиотекарс
тво, значајна 

за 
образованиет

о и 
воспитување

то 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар 

Учебник, 
стручна 

литератур
а, лектири 

и 
образовни 
списанија 

Книги од 
најразлич
на област 

Поголема 
желба за 

читање на 
лектири и  

друга 
литература 

кај 
учениците; 

да се служат 
со речници, 

енциклопеди
и и 

лексикони 

Библиотек
ар 

книги, 
лектири

, 
списани

ја, 
полици 

за 
книги 
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Училишна 
структура, 

организациј
а и клима 

 

Подготвувањ
е годишна 

програма за 
работа на 

библиотеката 

август Библиотек
ар 

Средби 

консултац
ии и 

соработка 

Разговор, 
средби 

дискусија 

Конкретизир
ани  задачи, 
содржини 

активности  
за одреден 
временски 

период 

Библиотек
ар 

хартија 

тонер 

Училишна 
структура, 

организациј
а и клима 

 

Нарачка на 
учебници и 
распределба 

на истите 

Мај-
септемв

ри 

Библиотек
ар 

Соработка 
со МОН 

наставниц
ите 

учениците 
и 

родителит
е 

Обрасци  

учебници 

Конкретизир
ани  задачи, 
содржини 

активности  
за одреден 
временски 

период 

Библиотек
ар 

/ 

Училишна 
структура, 

организациј
а и клима 

 

Унапредувањ
е  на работата 

на 
библиотеката 
врз основа на 
сознанијата  
од ефектите 

на 
претходната 

работа 

септемв
ри 

Библиотек
ар 

Библиотек
ар 

Разговори, 
литертура  

Конкретизир
ани задачи, 
содржини 

активности  
за одреден 
временски 

период 

Библиотек
ар 

хартија 

тонер 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

43 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Училишна 
структура, 

организациј
а и клима 

 

 

 

 

Презентирањ
е на продукти 

од работата 
на учениците 

во 
библиотеката 

во текот 
на 

учебнат
а година 

Библиотек
ар, 

ученици 

Средби 
соработка, 

групна 
форма на 

работа 

Разговор, 
средби 

дискусија 

Поголема 
желба за 

читање на 
лектири и  

друга 
литература 

кај 
учениците; 

да се служат 
со речници, 

енциклопеди
и и 

лексикони 

Библиотек
ар 

Хартија
, пано 

 

Библиотекар Ванчо Љатковски 
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                                                             Годишна програма на Училишниот Одбор во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 
 

Временс
ка 

рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведув

ање 
(ресурси) 

Инструме
нти 

Очекуван
и исходи 

Одговор
но лице 

Буџет 

Разгледување,усвој
ување  записник 
Давање предлог 
мислење до 
директор за 
вработување 

Разгледување,усвојусво
јување записник, 
Разгледување 
документи по објавен 
оглас за наставници –
старо финасирање 

октомв
ри 

Претседа
тел на 
УО 
-секретар 
на ООУ 
-членови 
на УО 

 
Увид на 
пристигнат
ата 
документа
ција 
 
 

Гласање Спроведув
ање на 
одлуки за 
успешна 
реализациј
а на 
тековната 
работа 

Претседа
тел и 
Членови 
на УО 

Хартија, 
тонер, 
укоричув
ање 
на 
материј-
алите, 
 

Усвојување записник
Разгледување за фисиски 
план2024 година 
 
 
 
Формирање  
Комисија за отпочнување
 Попис 

Разгледување и усвојување 
Донесување одлука 
 за предлог финансискиот 
план за 2024 год 
 
 
донесување одлука 
за отпочнување на 
 попис на средства и извори на 
средства за 2023 год 
 

декември Пртседат
ел на  

УО 

 
 
обрасци 
 
Пописни листи

Гласање Спроведување на 
усвоената  
одлука  
 
 
Спроведување на 
одлуки за 
успешна 
реализација на 
тековната работа

Претседател
 и Членови
 на УО 
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Разгледување и 
усвојување на 
планови 
Запознавање со 
успех и поведен за 
прво полугодие 
,учебна 2023/2024 
год. 

Усвојување на завршна 
сметка за 2023 год 
Усвојување на планот 
за јавни набавки 2024 
год 
Донесување одлука за 
благанички максимум 

 

Јануари Претседа
тел на 
УО 
- 
секретар 
на ООУ 
-членови 
на УО 

Завршена 
сметка и 
финансов 
план,  
План за 
јавни 
набавки 

 

Гласање Спроведув
ање на 
одлуки за 
успешна 
реализациј
а на 
тековната 
работа 

Претседа
тел и 
Членови 
на УО 

Хартија, 
тонер, 
укоричув
ање 
на 
материј-
алите, 

 
Разгледување на 
записници 
извештаи 
 

Усвојување записник 
Усвојување извештај 
од пописната комисија 
за извршениот попис на 
основни средства и 
ситен инвентар 
Разгледување и 
усвојување на 
полугодишниот 
извештај за работа на 
училиштето. 

 

февруар
и 

Претседа
тел на 
УО 
- 
секретар 
на ООУ 
-членови 
на УО 

Извештај 
од попис 
Полугодиш
ен 
извештај 
Статутарна 
одлука 

Гласање Спроведув
ање на 
одлуки  

Претседа
тел и 
Членови 
на УО 

Хартија, 
тонер, 
укоричув
ање 
на 
материј-
алите, 

 

 
Запознавање со 
успех и поведение 
за 3 тримесечие 
 

Усвојување на записник 
Презенирање на успехот и 
споредбена анализа за три 
години 

 
април 

Претседа
тел на 
УО 
- 
секретар 
на ООУ 

-членови 
на УО 
педагог 

 
Документи 

Гласање Спроведув
ање на 
одлуки  

Претседа
тел и 
Членови 
на УО 

Хартија, 
тонер, 
укоричув
ање 
на 
материј-
алите, 
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Разгледување,усвој
ување и 
донесување одлуки 

.Разгледување и 
усвојување на 
Годишниот извештај за 
работата на 
училиштето  за 
учебната 2023/2024 
година 
2.Разгледување и 
усвојување на 
Годишната програма за 
училиштето за 
учебната 2024/2025 
Разгледување и 
усвојување на 
програмите за 
екскурзии 2024/2025 
год 

јуни Претседа
тел на 
УО 
-секретар 
на ООУ 
-членови 
на УО 

Печатени 
материјали
, годишни 
програми, 
извештаи,  
програми 
за 
екскурзија 

Дискусија 
Гласање 

Спроведув
ање на 
одлуки за 
успешна 
реализациј
а на 
тековната 
работа 

Претседа
тел и 
Членови 
на УО 

Хартија, 
тонер, 
укоричув
ање 
на 
материј-
алите, 
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Годишна  програма  за работата на  Советот на родители во учебна 2023/2024 година 
Задача 

 
Активност Временс

ка рамка 
Носител Начин на 

спроведува
ње 

(ресурси) 

Инструмен
ти 

Очекувани 
исходи 

Одговорн
о лице 

Потребен 
буџет 

Формирање 
комисија за 
избор на 
комапнија за 
осигурување 
и 
обезбедувањ
е 
 
Разгледување 
понуди за 
избор на 
компанија за 
осигурување 
и 
обезбедувањ
е за 
2022/2023 од 
страна на 
комисијата 
Разгледување 
на 
програмите 
за екскурзии 
по добиено 
позитивно 
мислење од 
БРО 

 
 
Формирање 
комисија 
 
 
 
 
 
Донесување 
одлука 
 
 
 
 
 
 
 
Презентирање на 
програмите за 
екскурзии за 
учебната 
2023/2024 година 

септемвр
и 

претседател понуди дискусија Релизација на 
планираното 

Претседате
л, 
Родители 
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Презентирањ
е на 
комисијата за 
избраната 
компанија за 
обезбедувањ
е и 
осигурување 

 Усвојување на 
предлог компанија 
за обезбедување и 
осигурување  

септемвр
и 

Претседате
л 

записник дискусија Спроведени 
активнсоти 

Претседате
л 
,родители 

 

Разгледување 
записник, 
Разгледување 
полугодишен 
извештај  
Анализа на 
успехот и 
поведението 
за 1 
полугодие за 
2023/2024 

Усвојување 
записник 
Усвојување 
полугодишен 
извештај 
Презентирање 
успех и поведние 

февруари претседател записник дискусија Спроведени 
активности 

Претседате
л 
,родители 

Хартија 

Анализа на 
успехот и 
поведението 
за крај 
година; 

Дискусија за 
успехот и 
поведението; 
 

јуни Претседате
л 
Претставни
ци од 
стручна 
служба 

Извештај на 
училиштето 
за успехот и 
поведението   
 

Гласањe Информиран
ост за успех и 
поведение 

Претседате
л Родители 
Стручна 
служба 

Хартија 

Разгледување 
пристигнати 
понуди  за 
фотографира
ње  

Формирање  на 
комисија за избор 
на студио за 
фотографирање;из
бор на компанија 
за фотографирање 

март Претседате
л 
Совет 
родитело 

понуди гласање Избрана 
компанија 

Претседате
л Родители 

 

Запознавање 
на Советот 

Запознавање со 
протоколите за 

август Директор 
 

Печатени 
материјали, 

Гласање Реализирани 
состаноци во 

Претседате
л 

Хартија, 
тонер, 
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на родители 
со начинот и 
организација
та на 
изведување 
на наставата 
за учебната 
2023/2024год 
Запознавање 
со задачите и 
целите на 
Советот на 
родители 
според 
Деловникот 
 
 
 

изведување на 
наставата  и 
начинот на 
организација на 
училиштето за 
почетокот на 
учебната 
2023/2024 година  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор 
претседател 

годишни 
програми, 
извештаи,  
програми за 
екскурзија 

согласност со 
деловникот за 
работа. 
Формирана 
комисија за 
избор на 
студио за 
сликање 
Разгледана 
одлуката на 
комисијата за 
избор на 
агенција за 
изведување 
на екскурзии 
и дадено 
мислење 

укоричува
ње 
на материј-
алите 
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ПРОГРАМА ЗА НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ УЧЕБНА 2023/2024ГОДИНА 

Задача 
 
 
 

Активност 
 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструмент
и 

      Исходи Одговорн
о лице 

Согледуванј
е на 
состојбите 
на 
училиштето  
пред 
почетокот на 
учебната 
година  

Анализа на 
условите, 
технички, 
материјални, 
финансиски, 
човечки 
ресурси 

август Наставници, 
стручни 
соработници, 
техничка 
служба, 
домаќин, 
секретар 

Состаноци, 
анализи, 
разговори 

Записници од 
извршени 
увиди, 
Пишани 
податоци за 
техничката и 
материјалнат
а состојба на 
училиштето 

Успешен 
почеток на 
учебната 
година 

Директор 

Распределба 
на 
паралелки, 
бројна 
состојба, , 
наставен 
кадар,   

Формиранје 
на 
одделенија, 
определување 
на класни и 
одделенски 
раководители
, 

Август Наставници, 
стручни 
соработници, 

Состаноци, 
дискусија,  

Изготвен 
план и 
распоред 

Успешен 
почеток на 
учебната 
година во 
однос на 
наставниот 
кадар и 
згрижување 
на учениците 
во 
паралелките 

Директор 

Конкретни 
задолженија  
според Годишната

Анализа на рабо
Тата на тимовите
 

Август Наставници, стручни 
соработници, 
директор 

Пленарна  
седница, 
 панел дискусија

Акциони  
планови, 
Сценарио 

Реализација на 
планирани 
 Активности. 
Приредба за прием 

Директор, 
стручна служба
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 програма и 
задолженија за 
првиот училишен 
ден 

на првачињата во 
училиштето 

Прв 
училишен 
ден, 
активности, 
проблеми и 
поплаки 

Организација 
и реализација 
на наставата 
на првиот 
училишен ден 
, прием на 
првачињата 

Септември Наставници, стручни 
соработници, 
директор 

Состанок на 
Наставничкио
т со вет 

Извештаи, 
впечатоци 

Успешен 
почеток на 
учебната 
2022/2003 
год. 

Директор 

Согледување 
на 
состојбата и 
работењето 
на 
училиштето 
во првото 
тримесечје 
 
 
 
 
 

Анализа на  
целокупната  
Дејност на  
училиштето  во  
изминатиот   
период 

Ноември Стручни 
соработници, 
Одд.  
Наставници, 
Класни раководители
 

Пленарна 
 седница  
панел 
 дискусија 
 
 
 
 

Извештаи, извештај 
за успехот во I  
тримесечие, 
записници 

Успешна 
реализација на 
годишниот  
план и програма
 за прво тримесечје.
 
 
 

Директор,  
Стручна  
служба 
 
 
 
 

Согледување 
на 
состојбата и 
работењето 
на 
училиштето 

Анализа на 
реализација 
на програмата 
во сите 
сегменти, 
посебен осврт 

Јануари  Лидери на 
тимови, 
одделенски и 
предметни 
наставници, 

Пленарна 
седница 

Извештаи Согледување 
на реалната 
состојба за 
работењето 
на 
училиштето, 

Директор, 
стручна 
служба 
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во првото 
полугодие 

на успехот и 
поведението; 
Утврдување 
на 
приоритетите 
и мерките за 
подобрување; 

Стручна 
служба 

дефинирање 
на 
приоритетите 

Финансиски 
извештаи за 
работат на 
училиштето, 
План за 
јавни 
набавки 

Анализа на 
приходи и 
расходи, 
финансиски 
извештај и 
планот за 
јавни набавки 

Февруари Сметководител
, секретар, 
директор 

Пленарна 
седница 

Финансиски 
извештаи 

Увид на 
вработените 
во 
финансиското 
работење на 
училиштето  

Директор 

Средба со 
инспектори 
од државен 
просветен – 
интегрален 
увид 

Дискусија со 
наставниците 
за 
целокупното 
работење во 
училиштето 

Февруари Инспектори, 
наставници 

Седница Записник Утврдена 
состојба за 
работењето 
на 
училиштето; 

Одговорен 
инспектор; 

Патронен празник 
на  
Училиштето- 
нацрт план, 
Натпревари –
учество и 
динамика 
Екскурзии 

Дефинирање на 
темата 
и начинот на 
одбележување на 
Патрониот ден;
Активности 
поврзани со 
претстојни 
натпревари; 

Март Стручни 
соработници, 
Одд.  
Наставници, 
Класни раководители
 

Пленарна седницаЗаписници, Одбележан 
Патрониот ден на 
училиштето 
Определување на 
натпреварите и 
учесниците во нив;
 

Директор; 
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Претстојни 
екскурзии; 

Тримесечна 
анализа на 
 Работата, 
споредбена 
анализа  
За успехот и 
поведението, 
Тековна анализа за 
реализација на 
проектите 

Анализа на 
реализација на 
програмата во сите 
сегменти, посебен 
осврт на успехот и 
поведението 
Увид во 
реализирани  
и идни активности 
во врска со 
проектите што се 
реализираат во 
училиштето 

Април Стручни 
соработници, 
Одд.  
Наставници, 
Класни раководители
Предметни 
наставници 

Пленарна 
 Седница; 
Панел дискусија

Записници,  
Извештаи 

Увид во 
реализацијата на 
Годишниот план и 
програма и 
проектите во 
училиштето; 

Директор; 
Стручна служба

Согледување на 
резултатите од 
воспитно 
образовниот 
процес во целина 
за учебна 
2022/2023 
Успес и пропусти;

Анализа на 
целокупното 
работење во 
училиштето и 
реализацијата на 
воспитно-
образовниот 
процес; 

Јуни Стручни 
соработници, 
наставници 

Пленарна 
 Седница; 
Панел дискусија

Записници, 
Извештаи; 
Годишен извештај 
за работа на 
училиштето 
 

Утврдување на 
квалитетот на 
работењето на 
училиштето 

Директор, 
стручна служба;
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Програма за Одделенски совет на одделенска и предметна настава во учебната 2023/2024 година 

Задача 

 

 

 

Активност 

 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведу

вање 
(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговор
но лице 

 Согледување на успехот и 
поведнието на учениците 

Анализа на 
успехот и 
поведението на 
учениците во 
текот на учебната 
година (прво 
тримесечје, 
полугодие, трето 
тримесечје, крај 
на година) 

Ноември, 

јануари, 

април,  

јуни 

Одделенски 
раководител
и 

предметни 
наставници, 
стручни 
соработници
, директор 

Совети 
анализи, 
разговори 

Записници  

Извештаи 

Увид на 
успехот и 
поведението 

Директор,
стручна 
служба,  

Согледување на степенот на 
примена на наставниот план и 
програма 

Индивидуални 
презентирања на 
наставниците по 
паралелки и 
предмети 

Ноември, 

јануари, 

април, 

 јуни 

Одделенски 
раководител
и 

предметни 
наставници, 
стручни 
соработници
, директор 

Разговор 
дискусија,  

Записници 

Извештаи 

Реализирана 
наставна 
програма и 
утврдени 
препораки 

Директор 

стручна 
служба,  
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Вклученост во тековните 

 активности во училиштето и  

надвор од него 

Информирање за 

 обуки, настани, 

хепенинзи, посети 

 на институции,  

хуманитарни акции

 

Ноември, 

јануари, 

април, 

 јуни 

Директор, 

стручна служба

наставници 

Состаноци 

 

Записници  

Извештаи 

Унапредување 

на  професиона

лниот рвој на 
наставниците, 

активна  

вклученост на 
ученицте 

Директор, 
стручна  

служба 

 

 Одбележување на Патронен 

 празник на  

училиштето 

 

Предлог на  

активности и  

одговорни лица 

Април Наставници, 

стручна 

 служба 

 директор 

Состаноци Извештај Промоција на 
училиштето 

Директор, 

стручна  

служба 

Избор на Првенец  на генерацијаПредлог на ученици за 
избор  

Мај Одделенски 
раководители 

на 9 одд 

Конкурс  Формулар , 

записник, 

извештај 

документи од 

 ученици 

 

Правилен  

избор на   

најдобриот  

ученик 

Комисија за

избор 
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СТРУЧЕН АКТИВ – ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

 
Годишна програма за стручен актив - одделенска настава во учебната 2023/2024 година 

 

Задача 
 

Активност 
 

 
Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител 
Начин на 

спроведува
ње (ресурси) 

Инструмент
и 

Очеккувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Потикнување 
на 
самоевалуациј
а и личен 
развој 
 

Претпоставки  
за успешен 
наставник 
 

октомври педагог 

разговор, 
дискусија, 
примери, 
насоки, 
заедничка 
анализа на 
дадени 
случаи. 

презентација
, дискусија, 
студии на 
случај 

Следење на 
структурата 
и 
унапредувањ
е на 
наставниот 
кадар. 

Мартин 
Стефановск
и  

Потрошн
и 
материјал
и 

Напатствија за 
правилно 
водење на 
педагошка 
евиденција и 
документација 
во согласност 
со промените 
од МОН 

Давање 
упатства за 
правилно и 
навремено 
водење на 
педагошката 
евиденција и 
документација 

септември педагог 
разговор 
дискусија 
насоки 

одделенска 
книга, 
е-дневник 

Следење, 
насоки, 
мотив за 
успешно да 
водење на 
педагошката 
документаци
ја 

Мартин 
Стефановск
и 

Потрошн
и 
материјал
и 
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Насоки за 
пополнување 
на урнекот на 
ИОП   
 

Изработивме  
план за 
споделување на 
информации 
поврзани со 
инклузивното 
образование 

септември 
 

дефектолог 
Презентација 
и дискусија 

Проектор, 
интернет, 
компјутер  

Успешна 
реализација 
на 
планираните 
активности 
 

Мартин 
Стефановск
и 

Потрошн
и 
материјал
и 

Поттикнување 
на учениците 
за самостојно 
учење со 
одговарање на 
имплицитни 
прашања во 
IVи V 
одделение 

Запознавање со 
значењето на 
читањето со 
разбирање  

ноември 

Психолог 
Анита 
Петровска 
Ана 
Видоевска 
Соња 
Силјановска 
Маја Чинго 
Сузана 
Асоровска 

Презентација  
и заедничка 
анализа на 
испитувањет
о 

Листи за 
бележење 
 
 

Влијание и 
упатства за 
самостојно 
учење со 
одговарање 
на 
имплицитни 
прашања  

Мартин 
Стефановск
и 

Потрошн
и 
материјал
и 
 

Разрешување 
конфликти и 
справување со 
насилството во 
училиштето 

Запознавање со 
методите за 
разрешување 
конфликтни 
ситуации 

февруари 
Педагог 
Психолог 
Дефектолог 

Презентација 
разговор 
дискусија 
насоки 

Проектор, 
интернет, 
компјутер 
брошури 

Учениците 
да умеат да 
се справат со 
секаков вид 
на насилство 
во 
училиштето 
и да можат 
да 
разрешуваат 
конфликтни 
ситуации 

Мартин 
Стефановск
и 

Потрошн
и 
материјал
и 
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Влијанието на 
спортот во 
правилниот 
физички и 
ментален 
развој на 
учениците 

Со физичка 
активност на 
учениците до 
нивен физички 
и ментален 
развој 

март 
Елена 

Јакимовска 
 

Презентација 
дискусија 
практични 
вежби 

Компјутер и 
ТВ, 
спортски 
реквизити 

Учениците 
повеќе да 
спортуваат и 
укажување 
за помал 
период 
поминат 
пред 
компјутер 

Мартин 
Стефановск
и 

Потрошн
и 
материјал
и 

 
Имплементаци
ја на ЕКО и 
МИО 
стандардите 

Размена на  
искуства и 
договор за 
имплементира
ње на ЕКО и 
МИО 
стандардите 

април 
одделенски

те 
наставници 

Презентација 
разговор 
дискусија 
насоки 
Размена на 
информации 
, 
работилници 
 

Проектор, 
интернет, 
компјутер 
 

Учениците 
да ја 
разберат 
еднаквоста 
меѓу луѓето, 
меѓусебно 
почитување 
со сите, да 
развијат ЕКО 
свест за 
природата и 
околината во 
која живеат 

Мартин 
Стефановск
и 

Потрошн
и 
материјал
и 

                                                                                                   Одговорен на стручен актив за одделенска настава: Мартин Стефановски 

 

* Забелешка:  

  Доколку има потреба, програмата може да претпрпи измени, односно да биде проширена со теми кои ќе заклучиме дека се 
интересни и    атрактивни во тој момент. 
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Годишна програма за Стручен актив на предметна настава во учебната 2023/2024 година 
 

Задача Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Разгледувањена 
годишни програми 
за професионален 
развој на 
наставникот   

Избор на соодветни 
обуки за 
професионален 
развој на 
наставникот   

Септември Одговорно 
лице на 
стручен актив   

Стручна 
литература 

Презентација и 
разговор 

Унапредување 
на за 
професионален 
развој на 
наставникот   

Одговорно 
лице на 
стручен актив   

Потроше
н 
материја
л 

Нова концепција 
примена и 
реализација   

Размена на искутва и 
споделување на нови 
идеи и практики 

Октомври Педагог 
 

Анализа на 
случаи 
,дискусии,разго
вор, примери и 
практики 
 

Презентации 
,лични записи 

Унапредувањен
а воспитно 
образовниот 
процес. 
 

Педагог 
 

Потроше
н 
материја
л  

Добро однесување  Презентација и 
дискусија  

ноември Насавник по 
етика  

Стручна 
литература  

Лични искуства  Доброто треба 
да се прави , 
азлото воопшто 
да не се прави 

Насавник по 
етика 

Потроше
н 
материја
л 

Осмислување и 
пишување на 
сценарио  

Подготовка на 
сценарио                           

декември Актив на 
јазици  

Стручна 
литература  

Дискусија 
 

Да се направи 
адекватно 
сценарио  во 
зависнос од  
целта  

Актив на 
јазици 

Потроше
н 
материја
л 

Дисиминација од 
учество на обуки , 
семинари , 
работилници  

Работилница , 
примери ,  
споделувањена 
искуства  

Во текот на 
целата 
учебна 
година   

Стручен актив 
предметна 
настава  

Презентации Лични искуства 
,  панел 
дискусии 

Збогатување и 
проширување на 
професионалнио
т развој на 
наставниците 

Одговорно 
лице на 
стручен актив   

Потроше
н 
материја
л 
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Видови во 
психичките промени  
во развојните 
периоди од 
ученикот 

Работилница Февруари Психолог Стручна 
литература 

Презентација, 
дискусија 

Соодветен 
индивидуален 
пристап на 
наставникот 
сопред 
психичкот 
развојен период 
од ученикот 

Психолог Потроше
н 
материја
л 

Ментално здравје 
кај деца со 
аутистичен спектар 
на нарушување 

Работилница, 
размена на искуства 
примери  и искуства  
 

 
Ноември 

Дефектолог Презентација Презентација, 
дискусија 

Примена на 
методите, 
техниките и 
алатките за 
работа  

Дефектолог  
Потроше
н 
материја
л 

Гојазност на деца од 
10-15годишна 
возраст  

Дискусија на дадена 
тема, работилница 

Април Стручен актив 
на физичко и 
здравствено 
образование 

Стручна 
литература 

Презентација Промена на 
начин на 
исхрана  

Одговорно 
лице на 
физичко и 
здравствено 
образование 

Потроше
н 
материја
л 

Евалуација    
годишни програми 
за професионален 
развој на 
наставникот   

Дискусија на дадена 
тема, работилница, 
споделувањена 
искуства 

Мај 
 

Стручен актив 
предметна 
настава 

Проект - 
презентација 

Презентација Збогатување и 
проширување на 
професионалнио
т развој на 
наставниците 

Одговорно 
лице на 
стручен актив  

Потроше
н 
материја
л 

 
 
Годишната програма може да претрпи измени во зависност од тековните потреби на членовите на стручниот актив. 

 
Одговорен наставник,  

Гордана Ѓорѓиевска 
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Годишна програма за Стручен актив на јазичари  во учебната 2023/2024 година 
 

Задача Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Изработување на 
годишниот план, 
годишните 
програми и 
тематско - 
процесните 
планирања по 
македонски, 
англиски и 
француски 
германски јазик 
јазик 

Договор за 
изработка на 
годишните 
програми и 
тематско – 
процесни 
планирања по 
предмети 
 

Август Сите членови 
на Активот 

Состанок на 
активот 

Дискусија Да можат да се 
изработат 
годишен план, 
годишните 
програми и 
тематско -  
процесните 
планирања по 
македонски, 
англиски и 
француски 
јазик  

Членови на 
активот 

Хартија 
за 
копира
ње, USB 

Проширување на 
знаењата од 
различни 
релевантни 
стручни извори, 
методики, и 
научни расправи, 
заклучоци од 
конференции и сл. 

Претплата на 
наставниците и на 
учениците на 
списанија 

 

Септември/ 
Мај  

Сите членови 
на Активот 

Состанок на 
активот 

Дискусија Да можат да се 
прошират 
знаењата од 
различни 
релевантни 
стручни 
извори, 
методики, и 
научни 
расправии, 
заклучоци од 
конференции и 
сл. 

Членови на 
активот 

Прирач
ници,ст
ручни 
списани
ја, 
енцикло
педии, 
речници
, ЦД-а  
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Истражување на 
начини, методи, 
техники за 
надоградба 
 

Собирање 
податоци за 
ученичко 
портфолио 

Ноември Сите членови 
на Активот 

Состанок на 
активот 

Дискусија Да може да се 
истражат 
начини, 
методи, 
техники за 
надоградба 
 

Членови на 
активот 

Регистр
и за 
чување 
на 
ученичк
и 
портфол
ија 

Распишување 
интерни 
литературни 
конкурси на 
македонски, 
англиски и 
француски јазик и 
реализирање на 
истите на ниво на 
училиште 

Интерни 
литературни 
конкурси на сите 
јазици кои се 
изучуваат во 
училиштето 
 

Септември 
– мај  

Сите членови 
на Активот 

Натпревари во 
текот на целата 
учебна година 

Дискусија Да можат да се 
видат 
резултати од 
работата со 
ученици кои 
имаат дарба за 
пишување-
творење  

Членови на 
активот 

Диплом
и, 
пофалн
ици 

Осмислување и 
пишување на 
сценарио за 
одбележување на 
патрониот празник 
на училиштето 

Подготовка на 
сценарио за 
патронен празник 
на ООУ 
                                                

Април/Мај Сите членови 
на Активот 

Состанок на 
активот 

 

Дискусија 
 

Да се направи 
адекватно 
сценарио за 
одбележување 
на патрониот 
празник 
 

Членови на 
активот 

Флип 
чарт, 
ЛЦД, 
проекто
р, 
компјут
ер 
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Согледување и 
анализирање на 
работата на 
стручниот актив во 
изминатата учебна 
година и собирање 
предлози за 
изготвување на 
програма за 
наредната учебна 
година 

Извештај за 
работата на 
стручниот актив 

 
 
 

 
 

Јуни Сите членови 
на Активот 

 

Состанок  на 
активот 

 

Дискусија, 
прашалник,ева
лвационен 
лист 

 

Да се согледа 
успешната 
реализација на 
годишната 
програма на 
активот во 
насока на 
собирање 
податоци за 
изминатите 
активности и 
насоки за нови 
во новата 
учебна година  

Членови на 
активот  

 
 
 

Хартија, 
USB 

 
 
 
 

 
 
Изработиле: Силвана Јорданова, Ана Кралевска, Аександра Чочевска, Матилда Бајкова , Силвана Илиевска. 
 
****Програмата на стручен актив може да претрпи промена и да се збогати содржината во зависност од темите кои се 
наметнуваат учебната година. 
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Годишна програма за стручен актив математика и природна група предмети   

 за  учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 

 

Временска 
рамка 

(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструм
енти 

Очекувани резултати Одговорно 
лице 

Буџет 

- Размена на искуства за 
изработка на годишните 
и тематските планирања  
- Планирање на нацрт 
програма за работа на 
стручниот актив и 
формирање на база на 
податоци  
- Имплементација на 
ЕКО и МИО 
стандардите 

- Да се планира нацрт 
програма за работа на 
стручниот актив, 
да се формира база на 
податоци  
- Размена на  искуства 
за изработка на 
годишните и 
тематските планирања 
и  
да се направи договор 
за имплементирање на 
ЕКО стандардите, 
МИО и интегрирани 
часови 

Август Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
повра
тна 
инфор
мација 

- План на нацрт програма за 
работа  на стручниот актив 
- Формирана база на податоци 
во електронска форма 
- Разменети искуства за 
изработка на годишните и 
тематските планирања. 
- Договор за имплементација 
на  ЕКО стандардите, и 
Меѓуетничка интеграција во 
образованието во истите 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 

Постигнување договор 
за употреба на различни 
адаптирани 
функционални и 
наставни листови за 
работа и оценување на 
децата со посебни 
образовни потреби 

- Да се постигне 
договор за употреба на 
различни адаптирани 
функционални 
наставни листови за 
работа и оценување за 
децата со посебни 
образовни потреби 
- Да се постигне 
договор за работа со 
групата ученици со 
ИОП  

Септември Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
и 
писме
на 
повра
тна 
инфор
мација 

- Постигнат договор за 
употреба на различни 
адаптирани функционални 
наставни листови за работа и 
оценување за децата со 
посебни образовни потреби 
- Разменети  искуства 
- Постигнат  договор за работа 
со групата ученици со ИОП 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 
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Изработка  на 
критериуми за 
оценување и проверка 
на знаењата на 
учениците на ниво на 
актив 

- Да се изработат 
критериуми за 
оценување и проверка 
на знаењата на 
учениците на ниво на 
актив и запознавање 
на учениците со нив 
- Да се постигне 
договор за  
имплементирање и 
усогласување  
на стандардите за 
оценување на знаењата 
на учениците 

Октомври Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
и 
писме
на 
повра
тна 
инфор
мација 

- Изработени критериуми за 
оценување и проверка на 
знаењата на учениците на 
ниво на актив и запознавање 
на учениците со нив 
- Постигнат договор,  
имплементација и 
усогласување на стандардите 
за оценување и запознавање 
на учениците со нив  
 
 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 

Анализа на успехот 
после првото 
тримесечие 
 
 
 

- Да се анализира   
постигнатиот успех на 
учениците после 
првото тримесечие 
 

Ноември Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
и 
писме
на 
повра
тна 
инфор
мација 

Анализа на постигнатиот 
успех на учениците после 
првото тримесечие 
   
 
 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 

Организирање на 
натпревари на знаење   

- Да се реализираат  
планираните 
натпревари од 
природната група 
предмети и да се 
координираат 
активностите 
- Избор на  ученици за 
натпревар  

Февруари Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
повра
тна 
инфор
мација 

- Реализирање на планираните 
натпревари од природната 
група предмети и  
координација активностите 
- Избор на ученици за 
натпревар  

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 
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Истражување - Да се реализира 
посета на Природно- 
научен музеј 
- Да се реализира 
посета на 
Планетариум 
- Посета на Природно  
математички факултет 
- Посета на 
Земјоделскиот 
факултет 
- Посета на 
Ветеринарен институт 
- Посета на 
Технолошко 
металуршки факултет 
 

Во текот 
на целата 
учебна 
година 

Предмет
ни 
наставни
ци по 
географиј
а, 
физика, 
хемија, 
биологиј
а 
природни 
науки 
Ученици
те 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
и 
писме
на 
повра
тна 
инфор
мација 

- Посета на Природно- 
научниот музеј- Скопје 
- Посета на Планетариум 
- Посета на Природно 
математички факултет ( 
институти за Биологија, 
Физика и Хемија) 
- Посета на Земјоделскиот 
факултет 
- Посета на Ветеринарен 
институт 
- Посета на Технолошко 
металуршки факултет 
 

Предметни 
наставниц
и по 
природни 
науки  

Потр
ошни 
матер
ијали 
и 
автоб
уски 
билет
и 

Организирање на 
натпревари на знаење   

- Да се постигне 
договор за подготовки 
и учество на 
претстојните 
натпревари 
 
 
 
 

Април Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
повра
тна 
инфор
мација 

Подготовка на учениците за  
претстојните училишни, 
општински, регионални и 
државни натпревари 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 
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Постигнување договор 
за претстојните 
активности 

- Размена на 
информации за 
резултатите на 
учениците во врска со 
учество во 
регионалните 
натпревари, и 
пласманот  на 
државните  натпревари 
 
 

Мај Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
и 
писме
на 
повра
тна 
инфор
мација 

Дискусија и размена на 
информации и искуства за 
имплементираните ЕКО 
содржини и постигање 
договор за претстојните 
активности 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 

Споделување на 
искуства и 
постигнување договор 
за претстојните 
активности 
 
 
 
 

- Развивање на 
дискусија и размена на 
информации и 
искуства за 
имплементираните 
ЕКО содржини  
- Постигање договор 
за претстојните 
активности 
 
 

Јуни Членовит
е  на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
повра
тна 
инфор
мација
, 
праша
лник 

Информации за резултатите 
на учениците во врска со 
нивното учество во 
регионалните натпревари по 
наставните предмети и 
соодветно за пласманот  на 
државните  натпревари 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 

Работилници на 
биолошката секција 

Организирање на 
работилници од страна 
на биолошката секција 
со цел споделување на 
знаења и стекнување 
на свест кај 
соучениците за грижа 
за животната средина 
и локалните 
живеалишта 
 
 

Во текот 
на целата 
учебна 
година 

Членовит
е на 
активот 

- Размена на 
информации 
-Работилници 
- Дискусии 

Усна 
повра
тна 
инфор
мација 

Работилници организирани во 
Стаклената градина во 
училиштето, базирани на 
различни теми поврзани со 
грижа за животната средина и 
локалните живеалишта 

Одговорен 
наставник 
на активот 

Потр
ошни 
матер
ијали 
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Изработиле:   Дивна Карапанчева Гордана Ѓорѓиевска Валентина Пешевска Игор Донов Јасмина Сретеновска Ленка Ѓорговска 

                                                 ООУ,,Вера Циривири - Трена“  -  Карпош, Скопје 

 

 
 

Учебна   2023 -2024 година 
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Александар Панајотов 

 
УЧИЛИШТЕН ХОР 

 
Цел 
 
Целта на училишниот хор е учениците да ги прошират знаењата и способностите во областа на 

музиката за кои покажуваат посебен интерес,определба и сензибилитет.Учениците да се оспособуваат за 
соработка и колективн однос во заедничка презентација на вокални дела во училиштето и надвор од него 
 
 
Посебни цели : 
 
- да создава навики за одговорност,редовност и точност 
- да се развиваат творечки способности,етички и естетски    вредности; 
- да се развива колективен,интелектуално емоционален и      креативен однос кон интерпретацијата 
на хорските композиции; 
- да се развива способност за индивидуално вокално интерпретирање 
- да раззвива способност за индивидуално вокално интерпретирање; 
-  да ги почитува упатствата на диригентот  и менторот ; 
- да ги проширува теоретските знаења во областа на историјата на музиката ; 
- да ги проценува вредностите на музичките дела преку анализа ; 
- да открива нови можности за примена На хорската      синтетизираните  уметности  или 
мултимедијален проект ; 
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- да учествува на разни видови настапи (во училиштето,локалната средина и др.)  
- да соработува со други лица од културата ,институции,стручни организации  стручни организации 
од областа на уметноста и културата; 
- да развива љубов и способност за вокална интерпретација  и запознавање со културите на другите 
народи; 

 
 

ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС 
Структурирање на содржините  

 
 

ДЕЛАТА ЗА 
ОБРАБОТКА 

 
КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ 

На ученикот 

 
ДИДАКТИЧКИ НАСОКИ 

На наставникот 
 

 
Време на 

реализација 

Аудиција 
  
 

- да е музикален; 
- да има чист глас; 
- да поседува соодветен тонски 
распон на гласот ; 
- да демонстрира една песна по свој  
избор;  

- Организирање целосна аудиција (формирање нов хор 
); 
-распејување; 
-колективно пеење (поради состојбата со пандемијата 
невозможно е преку платформата) 
-поединечно преслушување; 
- реаудиција на  хористите поради можни мутации на 
гласот;  

- Октомври 
 
 
 
-Во текот на цела 
учебна година      
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-Основи на вокалната 
техника 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-да демонстрира правилна положба 
на телото  за време на пеењето; 
- да дише правилно; 
-да применува вежби за дишење; 
- дадемонстрира распејување; 
 
 
 
 
 
 

-објаснува за основните елементи на вокалната техника 
; 
-објаснува  вежби за распејување; 
-објаснува за значењето на вокалната техника и 
функционирањето на фоноторните органи 
–објаснува за внатрешен слух 
- дискутира за пеењето со образложение дека тоа не е 
само физиолошка дејност  туку е и   интелектуална 
дејност, а потребно е и емоционално доживување на 
тоновите за да можат да допрат до свеста и душата на 
слушателот ;  
- нотен запис на,,Ода на радоста“како најдобра поради 
дијапазонот  

- Октомври 
- Во текот на 
цела учебна 
година      
 

 
,,Ода на радоста“ 
  

-да дискутира за карактерот на 
композицијата -; 
- да демонстрира вокална 
интерпретација на композицијата ; 

- објаснува за начинот на изведба; 
-Емоционално доживување на тоновите за да можат да 
допрат до свеста и душата на слушателот;  

-Октомври 
 
-Ноември 

Задолжителна 
композиција 
Ќе се знае откако ќе биде 
доставена од ЗМП 

-да објаснува за  текстот на песната 
; 
--да дискутира за карактерот на 
композицијата ;  
-да го   разбере значењето на 
текстот  и како се интерпретира 

- објаснува за карактерот на песната; 
-Емоционално доживување на тоновите за да можат да 
допрат до свеста и душата на слушателот 
-објаснува карактерот композицијата 
-Емоционално доживување на тоновите за да можат да 
допрат до свеста и душата на слушателот 

- Ноември     
- Мај 
 

Изборна композиција - 
Зависно од бројот и 
квалитетот на членови во 
хорот 
 

-да ја идентификува композицијата 
; 
-да дискутира за карактерот на 
композициите;  
-дискутира за нивните пораки 

-објаснува за композицијата и композиторот  
-да го анализира текстот; -Објаснува пораката 
- Објаснува за  поттикот на композиторите за 
компонирање на вакви песни 
- Емоционално доживување на тоновите и текстот за да 
можат да допрат до свеста и душата на слушателот; 

--Јануари 
-Февруари 
- Март 
- Април 
- Мај 
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„Химна на Вера 
Циривири“ 
 

-дискутира за карактерот на 
композицијата  
-да објаснува за текстот  и 
чувствата кои треба да ги искажат 
преку  интерпретирањето на 
композицијата 
-да објасни што знае за химната 

-Објаснува за карактерот на композицијата ; 
-објаснува за начинот на интерпретација; 
-Емоционално доживување на тоновите и текстот за да 
можат да допрат до свеста и душата на слушателот 

- Мај 
- Јуни 

 
 
 Забелешка:   
Во текот на учебната година може да дојде до промени на репертоарот .Можат да се обработат и други 
композиции зависно од интересот, желбите и потребите на учениците .  
 

Организација на хорската настава 
 

Часовите по ХОР се организираат во текот на цела учебна година а недлниот фонд е според  распределбата на МОН =3 часа 
неделно. 
Во училишниот хор можат да членуваат ученици од 6,7,8,и 9 одделение според интересот и гласовните можности на учениците. 
Времето на реализација на наставата ХОР е по завршување на редовната наставата.Поради специфичнста на активностите 
времето на реализација ќе се организира  според просторните можности на училиштето и можностите на 
учениците.Резултатите ќе се презентираат на активностите во училиштето и хорските натпревари кои  ќе се организираат  во 
локалната средина и надвор од неа,Општински,Регионални и Државни натпревари.  
  

Наставни методи и активности 
 
Во остварувањето  на целите на училишниот ХОР ќе се применуваат наставни форми и методи истражувачка ,проблемска, 
фронтална, групна, индивидуална и други.Од методите ќе се користат: разговор, дискусии, практична работа, демонстративна 
и др. Во работата ќе доминира иницијативноста, самостојноста, креативноста, слободно изразување на своите чувства,преку 
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вокална презентација. Ќе се соработува  со културно-уметнички институции и  уметници, кои ќе бидат гости во училиштето, 
каде можат да ја презентираат  на професионален начин вокалната интерпретација во ХОРСКОТО ПЕЕЊЕ. 

 
                                                   Просторни и материјално-технички услови  
 
Наставата по ХОР ќе се реализира во наменски кабинет по Музичко образование опремен со соодветни помагала, инструменти 
и стручна литература.  
Настапи: училишниот хор ќе настапува на сите културно –уметнички манифестации предвидени во програмата на 
училиштето. 
Исто така, ќе учествува и на хорски и оркестарски натпревари организирани од БРО.                                                            
 
 
           

                                                               Одговорен наставник 
                                                                        Александар Панајотов               
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ООУ,,Вера Циривири-Трена“  -  Карпош, Скопје 
 

 
                                                            

                 

 

                                                                                                                                                                           
 

Учебна  2023-2024 година                                       Александар Панајотов 
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УЧИЛИШТЕН  ОРКЕСТАР 
 

Цел 
 
Целта на училишниот хор е учениците да ги прошират знаењата и способностите во областа на музиката за кои 

покажуваат посебен интерес,определба и сензибилитет.Учениците да се оспособуваат за соработка и колективн однос во 
заедничка презентација на инструментални дела во училиштето и надвор од него. 
 
 Посебни цели : 
 
- да создава навики за одговорност,редовност и точност 
- да се развиваат творечки способности,етички и естетски вредности; 
- да се развива колективен,интелектуално емоционален и креативен однос кон интерпретацијата на инструменталните  
композиции; 
- да се развива способност за индивидуално инструментално интерпретирање 
- да развива способност за колективно инструментално интерпретирање; 
- даги проценува вредностите на музичките дела преку анализа ; 
- да открива нови можности за примена на инструментална активност; 
-  да ги почитува упатствата на диригентот  и менторот ; 
- да ги проширува теоретските знаења во областа на историјата на музиката ; 
- да ги проценува вредностите на музичките дела преку анализа ; 
- да открива нови можности за примена на оркестарски     синтетизираните  уметности  или мултимедијален проект ; 
- да учествува на разни видови настапи (во училиштето,локалната средина и др.)  
- да соработува со други лица од културата ,институции,стручни организации  стручни организации од областа на уметноста 
и културата; 
- да развива љубов и способност за вокална интерпретација  и запознавање со културите на другите народи; 

 
 
 
 
 
 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

76 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС 
Структурирање на содржините 

 
 

 
ДЕЛАТА ЗА ОБРАБОТКА 

 
КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ 

На ученикот 

 
ДИДАКТИЧКИ НАСОКИ 

На наставникот 
 

 
Време на 

реализација 

Аудиција 
 
 
 

да е музикален; 
- да има чувство за ритам; 
- да поседува способност за 
инструментална интерпретација; 
- да демонстрира една песна по 
свој  избор;  
- воочува времетраење на нотите 
и паузите; 
- пее мелодиски вежби ; 

- Организирање целосна аудиција 
(формирање нa оркестар ); 
- проверување на знаењата од областа на 
основи на музичка писменост; 
- презентација на ритмички вежби; 
- презентација на мелодиски  вежби; 

- Октомври 
 
 
 
-Во текот на 
цела учебна 
година   

ЗАПОЗНАВАЊЕ СО ДЕТСКИ МУЗИЧКИ 
ИНСТРУМЕНТИ  
 
 
 

- Да памти за поделбата на ДМИ 
(ритмички и мелодиски); 
- да препознава ДМИ по нивната 
звучност од други видови на 
инструменти ; 
- да дискутира за секој 
инструмент од групата на ДМИ  

-да презентира ДМИ ; 
-да објаснува за поделбата на ДМИ 
(ритмички и мелодиски) 
-демонстрира аудио –видео снимки со 
ДМИ и друг вид на инструменти ; 
- објаснува за ДМИ (секој инструмент  
одделно) 
-демонстрира слики за ДМИ; 

- Октомври- 
 
 
 
 
Во текот на цела 
учебна година      

ВИДОВИ  НА БЛОК ФЛЕЈТИ  
СОПРАНИНО,СОПРАН,АЛТ, БАС  

,,Ода на радоста“ 
 

- Препознава видови на блок 
флејти; 
- ја идентификува СОПРАН  блок 
флејта; 

-препознава видови на блок флејти; 
- објаснува за сопран блок флејта; 
Објаснува за сопран блок флејта; 

Октомври 
 
-Ноември 
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- памти за начинот на чување и 
одржување на блок флејта; 
- правилно дишење; 
-да демонстрира вежби за 
дишење; 
-демонстрира правилен начин на 
држење на блок флеити; 
-демонстрира начин на 
произведување на тонот преку 
одредени ЕТИДНИ вежби за секој 
тон;  
- Да дискутира за формата на 
делото ; 

-објаснува како се чува и одржува блок 
флејта; 
- презентира правилен начин  на дишење; 
-презентација на начинот на 
произведување на тонот ; 
-објаснува како се произведува тонот 
-Преку содветни вежби; 
-објаснува за формата на композицијата; 
-Емоционално доживување на тоновите за 
да можат да допрат до свеста и душата на 
слушателот 

Технички вежби за увежбување 
на блок флејтата; двогласен 
канон 
 
 
 

-да демонстрира правилна 
интерпретација на формата канон; 
- да го  усвои вистинското темпо -   
да ја прифати и технички усвои  
динамиката 

- објаснува за музичка форма канон и 
начин на изведба; 
- демонстрира вистинско темпо во кое 
треба да се изведе композицијата 
- Демонстрира  динамика  ,при што ја 
изведува композицијата со динамички 
нијанси онака како што учениците ја 
доживуваат; 
- Емоционално доживување на тоновите за 
да можат да допрат до свеста и душата на 
слушателот; 
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 ,, Jingle Bells“ 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Да дискутира за ритамот на оваа 
божиќна песна 
-  индивидуална демонстрација   
- групна демонстрација 
-синхронизација на групите 
- да го  усвои вистинското темпо 
-   да ја прифати и технички усвои  
динамиката 
 

- Објаснува за божиќната песна ; 
- објаснува за ритамот во божиќната песна 
; 
- демонстрира интерпретација на 
божиќната песна  
- демонстрира вистинско темпо во кое 
треба да се изведе композицијата 
-Демонстрира  динамика, при што ја 
изведува композицијата со динамички 
нијанси така како што ученицита ја 
доживуваат; 
 - Емоционално доживување на тоновите за 
да можат да допрат до свеста и душата на 
слушателот; 

- Ноември 
- Декември 
 - Јануари  
 

Изборна композиција и 
задолжителна композиција 
 

-да дискутира за ритамот – 
индивидуална демонстрација 
- да го  усвои вистинското темпо 
 -   да ја прифати и технички 
усвои  динамиката 
 

- Објаснува за формата на делото; 
- демонстрира вистинско темпо во кое 
треба да се изведе композицијата 
- Демонстрира  динамика , при што ја 
изведува композицијата со динамички 
нијанси онака како што учениците ја 
доживуваат 
- Емоционално доживување на тоновите за 
да можат да допрат до свеста и душата на 
слушателот; 

- Јануари  
- Февруари  
- Март  
- Април 
- Мај   
 

 
 
 Забелешка:   
Во текот на учебната година може да дојде до промени на репертоарот .Можат да се обработат и други 
композиции зависно од интересот ,желбите и потребите на учениците .  
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Организација на оркестарската  настава 

 
Часовите по ОРКЕСТАР се организираат во текот на цела учебна година а недлниот фонд е според  распределбата на МОН -3 
часа неделно. 
Во училишниот ОРКЕСТАР можат да членуваат ученици од 6,7,8,и 9 одделение според интересот и техничките  можности на 
учениците. Времето на реализација на наставата ОРКЕСТАР е по завршување на редовната настава.Поради специфичноста на 
активностите времето на реализација ќе се организира  според просторните можности на училиштето и можностите на 
учениците. 
Резултатите ќе се презентираат на активностите во училиштето и ОРКЕСТАРСКИТЕ натпревари кои  ќе се организираат  во 
локалната средина и надвор од неа :Општински,Регионални и Државни натпревари и разни пригоди. 
  

        Наставни методи и активности 
 
Во остварувањето  на целите на училишниот ОРКЕСТАР ќе се применуваат наставни форми и методи истражувачка , 
проблемска, фронтална, групна, индивидуална и други. Од методите ќе се користат: разговор, дискусии, практична работа, 
демонстративна и др. Во работата ќе доминира иницијативноста, самостојноста, креативноста, слободното изразување на 
своите чувства преку вокална презентација. Ќе се соработува  со културно-уметнички институции и  уметници, кои ќе бидат 
гости во училиштето, каде можат да ја презентираат  на професионален начин  инструментална интерпретација во 
ОРКЕСТАРОТ. 
               
                                                            

Просторни и материјално-технички услови 
 

Наставата по ОРКЕСТАР ќе се реализира во наменски кабинет по Музичко образование опремен со соодветни помагала, 
инструменти и стручна литература.  
Настапи: училишниот ОРКЕСТАР ќе настапува на сите културно –уметнички манифестации предвидени во програмата на 
училиштето. 
Исто така ќе учествува на хорски и оркестарски натпревари организирани од БРО.                                   
 

 ПРЕДМЕТЕН НАСТАВНИК : Александар Панајотов 
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Годишна програма за ученичката заедница/ парламент во учебната 2023/2024 година 

 
Задача Активност 

 
Време
нска 

рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува

ње 
(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Избор на  
активности 
теми, 
работилници 

Изработка на Годишна 
програма за работа на учени-
чката заедница /парламентот 

 
јуни 

Одговорен наставник, 
стручна служба- 
 

Брошура 
стручна 
литература 

Разговори 
Дискусии 
Предлози 
 

Усвојување на 
програмата на ниво 
на училиште 

 
Марија 
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
(хартијаА4,т
етратка,пекн
ало) 

Избор на  
раководни тела 
 

Конституирање  на  
ученичката заедница- 
избор на раководни 
 тела –претседател;  
ученик-правобранител 
ЕКО патроли 

 
 
септем
ври 

Одговорен наставник, 
ученици на 
одделенските 
зедници од VI-IX одд 

Годишна  
програма на 
ученичката 
заедница- 
парламент 

Разговор 
Гласачко 
 ливче 

Стекнување на 
 едукативни  
придобивки за  
развој на  
деморатски  
принципи 

Марија 
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
 

Обработка на тема 
 

 
Како да ти биде подобро 

 
 
октомв
ри 

стручна служба- 
 психолог 

 
Стручна 
литература 
 

Дискусија- 
Разговор 
- предлози за 
реализација 

Оспособување за 
конструктивен начин 
на справување со 
стресот , 
предизвиците,врсниц
те итн. 

Марија  
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
 

 
Теми што 
произлегуват од 
учениците 

Предлог на учениците за 
 актулни теми  

 
ноември 

Одговорен наставник   
Раковод. на зедницата и 
ученик  
правобранител 

 
Стручна 
 литература 

 
 Разговор 
дискусија 
ставови  

Унапредување на личниот 
развој 

Марија  
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
 

 
Обработка на тема 
 

Оспособување и вклучување на 
учениците во техники и 
постапки на учење 

 
декемв
ри 

Стручна служба - 
педагог 

 
Стручна 
 литература 

дискусија 
разговор, 
предлози, 
анализа на 
случај 

Поттикнување на 
учениците да развијат 
техники за полесно 
учење 

Марија  
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
 

Разгледување на 
полугодишен 
извештај 

Анализа  на извештаи и 
сугестии 

 
јануари 

Одговорен наставник, 
раководство 

Училишен 
полугодише
н извештај 

 
Дискусија; 
разговор 

Поттикнување на 
креативно 
размислување 

Марија 
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
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Обработка на тема Совладување со меѓуврснички 
притисок 

 
февруари

Одговорен наставник, 
раководство 

Излагање  и 
дискусија 

Дискусија и 
 предлози за 
реализација 

Развивање на способност за 
справување со стрес 

Марија 
Саракинов 

Потрошен 
материјал 

Теми што 
произлегуват од 
учениците 

Презентација на теми по избор на 
учениците 

 
март 

Одговорен наставник, 
раководство 

Искази од  
страна 
на учениците 

Разговор 
дискусија 
ставови 

Унапредување на  
 
личниот развој 

Марија 
Саракинов 

 
Потрошен 
материјал 
 

 
Обработка на тема 

 
Инклузија низ развој на 
 социјални вештини кај ученици 
 со 
 интелектуална попречености  и 
ученици со спектар на аутизам 

 
април 

стручна служба- 
дефектолог 

Стручна  
литература 

Дискусија 
ставови 

Поттикнување  
инклузија преку развој  
 на социјални вештини 

Марија 
Саракинов 

 
Потрошен 
материјал 
 
 

Теми што  
произлегуват од 
 учениците 

Презентација на теми по избор  
на учениците 

 
мај 

Раководство на 
Ученички парламент  
, детска организација  
Ученик правобранител 

предлози  
дискусија 

Унапредување на личниот 
развој 

Марија 
Саракинов 

 
Потрошен 
материјал 
 

Реализација на  
активностите 
 
 

Сумирање на работа- 
та  на у.з/парламент. 

 
   јуни 

Одговорен 
наставник,  
раководство 

Извештаи; 
записници 

 
Дискуија 

Развивање способност 
 за самоевалуација  
 

Марија 
Саракинов 

Потрошен 
материјал 
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Годишна програма за работа со ученици со емоционални потешкотии во учебната 2023-2024 година 

Задача Активност 

 

Временска 
рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструмен
ти 

Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Препознавање и 
идентифика-ција 
на учениците кои 
манифестираат 
емоционални 
потешкотии 

Евидентирање 
на ученици со 
емоционални 
проблеми 

Септември - 
Јуни 

Стручна 
служба 

Разговор со 
родители. 
Наставници, 
Наоди и 
мислења од 
мед. установи 

Хетеро-
податоци 

Увид на 
ученици со  
емоционални 
проблеми и 
преземање 
мерки   

Стручна 
служба, одд. 
и 
предметни 
наставници 

Хартија 

 

Соработка со 
Завод за 
ментално здравје 
и други 
институции 

Добивање на 
насоки и совети 
за понатамошна 
работа 
со истите 

Септември - 
Јуни 

Стручна 
служба 
 

Индивидулен 
пристап кон 
учениците со 
емоционални 
потешкотии 

Дискусија 
Советува-
ње, 
Разговори 

Конкретни 
насоки за 
поуспешна 
работа со 
ученици со 
емоционални 
потешкотии 

Стручна 
служба, одд. 
и 
предметни 
наставници 

/ 

Обсервација и 
работа со 
ученици со 
емоционални 
потешкотии 

Набљудување и 
работа со 
ученици , 
индивидуален 
пристап(психое
дукација,приме
на на 
психодијагност
ички техники) 

Септември - 
Јуни 

Стручна 
служба и 
наставни-ци 

Индивидуален 
пристап и 
континуирано 
следење на 
состојбата на 
учениците 

Дискусија 
Советување, 
Разговори 

Увид на 
потешкотијат
а и 
подобрува-ње 
на состојбата 

Стручна 
служба, одд. 
и 
предметни 
наставници 

/ 
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Соработка со 
родители и 
наставници 

Соработка 
со родители и 
наставници и 
насоки за 
индивидуален 
пристап 

Септември - 
Јуни 

Стручна 
служба, 
наставни-ци 
и родители 

Разговор со 
Родители и 
наставници 
 

Дискусија 
Советување, 
Разговори 

Поуспешна 
соработка и 
подобрена 
состојба кај 
учениците 

Стручна 
служба, одд. 
и 
предметни 
наставници 

/ 

 Мерки и 
активности 

Прилагодување 
на методите и 
задачите на 
работа спрема 
можностите на 
ученикот(по 
потеба) 
Организирање 
дополнителна 
настава и 
соодветни 
работилници 

Септември - 
Јуни 

Стручна 
служба, 
наставни-ци 
и родители 

Индивидуална 
и групна работа 

Тестови 
Прашалниц
и 
Евидентни 
листови 

Јакнење на 
самодовербар
езилиентност 
и справу-вање 
со 
емоционал-
ните 
предизвици 

Стручна 
служба, одд.  
предметни 
наставници 
и родители 

Потрошен 
материјал 

Евалуација  Констатација 
во однос на 
очекуваните 
исходи  на 
ученикот 

Јуни Стручна 
служба, 
наставни-ци  

Индивидуален 
,групен пристап 

Листи за 
евалуација 
Разговори 

Позитивни 
ефекти од 
планираните 
активности и 
пристап 

Стручна 
служба, одд.  
предметни 
наставници 
и родители 

Потрошен 
материјал 

 

Изработил: Јадранка Марос – Каракашева 
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Годишна програма за работа со ученици со потешкотии во учење во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 

 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува
ње 
(ресурси) 

инструменти Очекувани 
резултати 

Одговор
но лице 

Буџет 

Да се утврди нивото 
на стекнатите знаења 
и способности на 
учениците со 
потешкотии во 
учењето од 
претходната година. 
Проценка на нивниот 
напредок и план за 
понатамошна работа 
со истите.  

Практични 
вежби со  
учениците со 
потешкотии во 
учење 

септември  

 

Стручна 
служба 
наставници 

Разгово со 
родители, 
наставниции 
ученици 

Следење на 
работата на 
учениците за 
време на 
наставата, 
Индивидуална 
работа со 
ученици, 

разговори 

 

Адекватно 
прифаќање во 
училиштето, 
рамноправно 
третирање, 
поддршка на 
интелектуалниот и 
социоемоционал-
ниот развој 

 

-Стручна 
служба, 
настав-
ници  

Потрошен 
материјал 

 Идентификување   
потешкотии  при 
учењето кај ученици 
од различни 
одделенија 

Систематско 
водење на 
евиденција за 
учениците, увид 
во 
документација 

Септемви, 
октомври, 
ноември 

 

Наставнии,с
тручна 
служба 

Индивидуал
ен пристап, 

скала на 
проценка 

 

Разговор со 
наставници, 
индивидуална и 
групна работа 
со учениците 

 

Утвредени 
интереси,  
поптреби и 
способности 

Стручна 
служба, 

настав-
ници 

Потрошен 
материјал 
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 Практични вежби, 
соодветни утврдени 
активности, примена 
на позитивни 
практики за 
мотивирање и помош 
на учениците со 
потешкотии во 
учењето, примена на 
различни дидактички 
материјали 

Групирање на 
вежби,активно-
сти по подрачја 
на тешкотии, 
индивидуален 
пристап и 
работа со секој 
ученик според 
можностите и 
потребите 

октомври, 
ноември 

февруари,м
арт, 

април 

ученици Самостојна 
и групна  
работа со 
учениците 

Индивидуална и 
групна работа 
со учениците 

Приспособена 
поддршка , дадена 
помош, сопствен 
стил на учење 

 

Стручна 
служба, 
наствни-
ци 

Потрошен 
материјал 

Соработка со родителилисоветодавни 
разговори 

 

во текот на 
учебната 

 година 

Наставни-
ци 

,родители 

 

разговори 
дискусија 

 

Дијалог,  

презентации, 

анализи 

Адекватна  

соработка со  

родители 

Стручна 

 Служба 

наставнци, 

ученици 

Потрошен 
материјал 

Евалуација  Разговор, 
анализа  

јуни Стручна 
служба 

наставници 

Индивидуа-
лен пристап 

Евидентни 
листови, 

разговори 

 Подготвеност кај 
учениците за 
животно 
функционирање 

Стручна 
служба, 

наставни
ци, 

Потрошен 
материјал 
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   Годишна програма за надарени ученици 2023/24 година 

Задача Активност Временска 
рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструмент
и 

Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

1.Детекција -Евиденција на 
надарени 
ученици од 
предходната 
учебна година 

-Анкета за 
детекција на 
нови ученици 

-Работилници и 
анкети: 

*Кои игри ги 
игравте како 
деца 

*Во кои секции 
би сакал/а да 
членувам?/ или 
членувам 

*Како учам? 

Прво 
полугодие 

 

 

 

Детектирани 
ученици, 
родители, 
наставници 

 

 

Индивидуална, 
групна, 
работилници  

Евидентни 
листи, анкети 

-Да се добие 
евиденција на 
ученици и 
подлабока 
анализа врз 
основа на 
анамнестичкит
е податоци 

Тим за 
надарени, 
наставници,с
тручна 
служба 

Потроше
н 
материјал 
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2.Иднтификаија -Тестирање: 

*Тест за 
креативност 

*Тест за 
способност 

*Цртеж 

Прво и 
второ 
полугодие 

Детектирани 
ученици, 

Групна, 
индивидуална 

Тестови,  Идентификациј
а на надарени 
ученици  

Психолог Потроше
н 
материјал 

3.Едукација  

 

 

 

 

Работилници и 
ПП презентации 
на теми по 
потреба 

Во текот на 
учебната 
година 

 

 

Наставници 

 

 

 

 

Групна 

 

 

 

 

Рботилница, 
ПП 
презентација 

 

 

 

Продлабочува
ње на знаењата 

 

 

 

Стручен тим, 
соработка со 
надворешни 
стручни лица 

 

 

Потроше
н 
материјал
, ПП 
презента
ција 

4.План на тимот 
за стимулација 
на надарените 
ученици 

 

 

 

 

 

-Сликовит 
приказ (прво и 
второ одд)  
Кодирање на 
зборови(трето и 
четврто одд) 
Мисловна мапа 
и Приказни со 
загатки(четврто 
и петто одд) 
Моторички 
вежби(од прво 

Во текот на 
учебната 
година 

 

 

 

 

Во тек на 
учебната  

Сите  
ученици 

 

 

 

 

 

Сите 
ученици 

Групна, во 
парови, 
индивидуална 

 

 

 

 

Групна,индиви
дуална 

Работилници 

 

 

 

 

 

 

Развој на 
моториката и 
асоцијативно 
мислење 

 

 

 

 

Поттикнување 
на 

Тим за 
надарени 

 

 

 

 

 

 

Потроше
н 
мтеријал 

 

 

 

 

 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

88 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

 

      Програмата може да претрпи измени 

Тим за надарени ученици: Јадранка Марос- Каракашева, Маја Чинго, Велимир Новески 

 

 

 

 

 

 

5.Евалуавија 

до петто одд) 
Стимулација на 
функционо 
мислење со 
ученици од 
четврто и петто 
одделение(само
стојно учење) 

 

 

 

 

 

 

 

На крјот на 
учебнат 
година 

 

 

Тим за 
надарени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Групна,индиви
дуална 

 

 

 

 

 

 

Литертурен 
текст,  

  

Евидентни 
листи, 
портфолио н 
учениците 

 

функционалнот
о мислење 

Продлабочено 
функционално 
мислењ 

Воочување на 
ефектите од 
применетите 
стимулации 

Поголем 
степен на 
развиеност на 
специфичните 
способности,  
самодоверба 

Психолог и 
наставници  

 

 

 

Стручен тим 
наставници 

 

 

 

 

 

 

 

  

Потроше
н 
материјал 

 

 

 

Потроше
н 
материјал 

 

 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

89 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ ВО VIII И  IX ВО 
ООУ„ВЕРА ЦИРИВИРИ - ТРЕНА“ – СКОПЈЕ 

Програмата за професионална ориентација на учениците има за цел да им помогне на учениците и нивните родители/старатели 
при изборот на средното училиште, согласно со вештините, способностите и желбите на учениците, нивните афинитети и особености.  

Во текот на целиот процес на професинална ориентација (во 8 и 9 одделение) учениците водат портфолио за својот професионален 
развој. Ова портфолио ги содржи сите трудови на учениците од почетокот до крајот на процесот на одлучување.  

ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА 
1. САМОЗАПОЗНАВАЊЕ 

Активност Цел За кого 
е 

наменет
а 

Носител на 
активноста 

Форми/метод
и на работа 

Ресурси Очекувани 
ефекти 

Индикатори 

Прашалник 
„Линија на 
животот“ 

Развој на 
одговорност 
кон 
сопствената 
кариера 

Ученици 
од 8 одд. 

Училишен 
психолог 

групна Работен лист 
„Линија на 
животот“ 

Учениците го 
сфаќаат 
значењето на 
професионална
та ориентација 

Учениците 
стануваат 
свесни за 
своите лични 
капацитети,  
јаки и слаби 
страни, 
способности, 
потенцијали,  
цели, ставови, 
верувања, 
вредности, 
вештини.  
Учениците 
можат да 
препознаат 
присуство на 

Работилница„Ког
а ќе пораснам 
сакам да бидам“ 

Запознавање со 
своите 
способности и 
вештини 

Ученици 
од 8 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини стр.20 

Учениците 
имаат реална 
слика за своите 
вештини и 
способности 

Работилница „Од 
успех до неуспех – 
од неуспех до 
успех“ 

Прифаќање на 
успехот и 
неуспехот како 
составен дел од 
животот 

Ученици 
од 8 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини стр.46 

Учениците го 
сфаќаат успехот 
и неуспехот и 
нивното 
позитивно и 
негативно 
влијание врз 
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следните 
активности 

стереотипи и 
предрасуди, 
умеат активно 
да се 
спротивстават 
на 
стереотипите и 
предрасудите 
во 
секојдневието, 
можат активно 
да се 
спротивстави 
на различни 
облици на 
дискриминациј
а, 
ја сфаќаат 
негативноста 
на 
стереотипите и 
предрасудите, 
  

Работилница 
„Кога ми е тешко“ 

Умее да се 
справи со 
различни 
животни 
ситуации кои 
предизвикуваат 
силни емоции 

Ученици 
од 8 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини стр.82 

Учениците 
прифаќаат 
загуба и 
негативните 
емоции кои таа 
ги 
предизвикува 

Работилница 
„Автомеханичарк
и“ 

Учениците да 
научат што се 
стереотипи, 
предрасуди,  

Ученици 
од 8 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини 
стр.123 

Учениците ги 
знаат 
последиците од 
предрасудите и 
стеретипиите 

Работилница „Ти 
пишувам писмо“ 

Учениците да 
научат да ги 
искажат своето 
мислење и да ја 
сфатат  
одговорноста 
за искажување 
на сопственото 
мислење. 

Ученици 
од 9 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини стр.52 

Учениците 
умеат да избере 
најсоодветен 
начин на 
искажување на 
сопственото 
мислење. 

Учениците 
умеат да избере 
најсоодветен 
начин на 
искажување на 
сопственото 
Мислење и ја 
сфаќаат 
одговорноста 
за искажување 
на сопственото 
мислење. 

Работилница 
„Виновни или не“ 

Учениците да 
ги научат 
демократските 
процедури, 

Ученици 
од 9 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини 
стр.149 

Учениците  
прифаќаат дека 
селектираните 
информации се 
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демократските 
структури и 
нивната улога 
во процесот на 
одлучување, 
како и начини 
на кои може да 
учествува во 
демократското 
донесување на 
одлуки 

услов за 
квалитетни и 
трајни знаења, 
Учениците 
имаат  
позитивен став 
за 
демократијата. 

Умеат да 
селектираат и 
да 
сублимираат, 
 да користат 
различни 
процеси за 
донесување 
одлуки (јавно и 
тајно 
гласање, 
консензус, 
различни 
видови 
мнозинства). 
Чувствуваат 
одговорност 
кон другите и 
одговорност за 
нивните 
потреби. 
Умеат да 
изградат 
сопствен став 
врз основа на 
информации од 
повеќе 
медиуми 

Работилница 
„Моите 
одговорности“ 

Учениците ја 
ценат важноста 
за преземање 
одговорност за 
себе и за 
другите, 
 

Ученици 
од 9 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини 
стр.163 

 Учениците го 
сфаќаат 
повратното 
влијание на 
сопствените 
постапки  

Работилница „Дел 
и целина“ 

Учениците да 
можат да 
согледаат 
негативни 
последици од 
одредени 
информации во 
медиумите, 
 

Ученици 
од 9 одд. 

Одделенски 
раководител 

групна Прирачник за 
Животни 
вештини 
стр.198 

Учениците 
умеат да ги 
проверат 
информациите 
што ги добива 
преку 
медиумите, 
умеат да 
откријат 
грешки во 
известувањата 
на медиумите, 

2. ПРОФЕСИОНАЛНО ИНФОРМИРАЊЕ 
Активност Цел За кого 

е 
наменет

а 

Носител на 
активноста 

Форми/метод
и на работа 

Ресурси Очекувани 
ефекти 

Индикатори 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

92 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Информирање на 
учениците за 
мрежата  на 
средни училишта 

Да се запознаат 
учениците со 
условите за 
запишување во 
средните 
училишта, 
занимањата кои 
се изучуваат  

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 

групна ППТ 
презентација 
Табла, креда 
 

Професионално 
информирање 
на учениците со 
видови 
професии и 
можности за 
натамошно 
школување и 
кариерен 
напредок 

Ученици се 
информирани  
за услови за 
школување и 
професионален 
напредок во 
посетените 
училишта 

Презентирање на 
средните 
училишта 

Запознавање со 
условите за 
школување во 
средно 
училиште и 
натамошен 
кариерен развој 

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 
Училише 
педагог 
Одделенски 
раководител 
Претставниц
и од средни 
училишта 

групна ППТ–
презентација 
Флаери, 
брошури 

Анкета „Каде по 
завршувањето на 
основното 
образование“ 

Учениците ги 
искажуваат 
своите 
професионални 
желби 
 

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 
Одделенски 
раководител
и 

групна Листови, 
пенкала 

Учениците 
стануваат 
свесни за своите 
професионални 
желби и своите 
академски 
можности 

Учениците 
стануваат 
свесни за 
своите 
професионални 
желби и своите 
академски 
можности 

Работилница 
„Патот на 
образование до 
занимање“ 
,примена на тест 
на способнот и 
интереси 

Учениците да 
станат свесни 
за значењето на 
поврзување на 
способностите 
и другите 
информации за 
себе со 
барањата на 
занимањето и 
образованието. 

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 

групна Листови, 
фломастери, 
табла,кредаа,те
ст 

Учениците 
стануваат 
свесни дека 
нивните 
потенцијали, 
способности, 
спремност за 
постигнување и 
сл. мора да 
бидат во 
согласност со 

Учениците 
умета да 
изберат 
занимање кое е 
во склад со 
нивните 
потенцијали, 
способности, 
спремност за 
постигнување 
и сл.  
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 барањата и 
потребите на 
посакуваното 
занимање 

  .      
4. РЕАЛНИ КОНТАКТИ / СРЕДБИ 

Активност Цел За кого 
е 

наменет
а 

Носител на 
активноста 

Форми/метод
и на работа 

Ресурси Очекувани 
ефекти 

Индикатори 

 
Организирани 
средби со 
претставници од 
различни профили 
 

Информирани
ње на  ученици 
за различни 
професии од 
страна на 
претставници 
на различни 
профили на 
професии 

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 
Училишен 
педагог 
Наставник 
по граѓанско 
образование 

групна 
Разговор  
дискусија 
Интервју 

Прашалник / 
интервју 

Учениицте се 
информирани за 
одредени 
професии: 
потребни 
квалификации, 
вештини, 
услови и опрема 
за работа 

Голем број 
ученици се 
информирани 
за различни 
професии и 
образовни 
профили 

5. ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКА 
Активност Цел За кого 

е 
наменет

а 

Носител на 
активноста 

Форми/метод
и на работа 

Ресурси Очекувани 
ефекти 

Индикатори 

 Советување на 
ученици од 9 одд. 
заедно со нивните 
родители-
старатели за 
правилен избор на 
натамошно 
образование 

Запознавање на 
ученикот со 
неговиот личен 
профил, 
способности, 
таленти и 
советување за 
избор и идна 
професија  

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 

индивидуална Резултати од 
психолошките 
тестирање на 
учениците 
Ученичко 
портфолио 

Ученикот прави 
споредување и 
проценка на 
својот личен 
профил со 
барањата кои ги 
поставува 
одбраното 
образование и 
професионална 
кариера и носи 
одлука за избор 

80% од 
учениците 
избираат 
натамошно 
образование во 
склад со лични 
карактеристик
и, интереси, 
таленти  и 
способности на 
ученикот.   
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на соодветно 
училиште 

Работилница 
„Изготвување на 
CV“ 

Оспособување 
на учениците 
за презентација 
на своите 
успеси, 
способности, 
интереси и 
постигнувања 

Ученици 
од 9 одд. 

Училишен 
психолог 

групна Портфолио 
ППТ 
презентација 
хартија 
 

Учениците се 
запознаваат со 
начини на 
презентација на 
своите 
постигања, 
способности, 
интереси, 
таленти и личен 
профил 

Поголем дел од 
учениците се 
оспособени 
самостојно да 
изготват ЦВ и 
мотивациско 
писмо 

                                                                                 Програмата може да претрпи измени 
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Годишна програма за превенција од насилно однесување во  основните училишта  учебната 2023/ 2024 година 
 

Задача Активност 
 

Време
нска 

рамка 
(месец

) 
 

Носител Начин на 
спроведувањ

е (ресурси) 

Инстру
менти 

Очекув
ани 

резулта
ти 

Одговорно 
лице 

Буџет 

 
Планирање 
 
 
 
 
 
Превенција 
од 
насилство 
 

Изработка на 
програма за 
спречување 
на  
насилството 
во 
училиштето 
Изработка на 
протоколи,п
роцедури за 
заштита на 
учениците 
од насилство 
Основање на 
„Клуб за 
превенција 
од 
насилство“ 
 

август 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
септем
ври 

Тим за превенција 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ученички 
парламент 

Разговори 
дискусии 
Средби, ко 
нсултации 

Извешта
ји, 
разговор
и 
дискуси
и, 
анкети 
 

Организ
иран 
пристап 
во 
спречув
ање на 
меѓусеб
ни 
конфли
ктни 
ситуаци
и 
утврден 
збир на 
мерки и 
активно
сти 

Стручна 
служба 
,тимот за 
насилство 
наставнци,д
иректор 
Ученик од 
8 одд 

Потрошенм
атеријал 
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Конструкт
ивно 
реагирање 
 
 
 
 

Едукативни 
работилници 
за 
меѓуврсничк
о насилство 
во 
паралелките 
преку УП 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

стручна 
служба,ученици 

Разговори, 
Дискусии,пре
давања на 
одд час 
,работилници 
и дискусии 

Прирач
ници, 
брошур
и,    
литерат
ура  
 
 
 

Формир
ање на 
личност
и со 
пристој
но 
однесув
ање  и 
потикну
вање на 
ученици
те за 
вклучен
ост во 
превенц
ија од 
насилст
во 

 Класни 
раководите
ли, УП Тим 
за 
превенција 

Потрошен 
материјал 
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Утврдувањ
е на 
степенот 
на 
присутност 
на 
насилствот
о и  
навремено 
интервени
рање при 
сите 
облици на 
насилство 
 

 

 
 
Разговори со 
наставници 
ученици и 
родители и 
утврдување 
мерки за 
превенција 
 

 
 
Септе
мври и 
во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

 Наставници 
ученици, 
родители, и 
наставнци 

Анкети  
 
Дискусии 
разговори 

Анкетни 
листови  
дискуси
и 
- 
разговор
и 
 

 
Утврдув
ање на 
степено
т на 
насилст
во 
,учесни
ците во 
насилст
вото и 
превенц
ија од 
истото 
чувство 
на 
сигурно
ст и 
безбедн
ост во 
училиш
тето 

Тим за 
превенција 
стручна 
служба 

Потрошен 
материјал 
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Партиципа
тивност на  
нставницит

е во 
превенција 

против 
насилство 
вклученост 

на 
соодветни 

лица во 
зависност 

од 
проблемот 

во 
одредена 
ситуација  

 
Превенција 
и детекција 
на видови 
насилство 
соработка со 
локална 
заедница,рел
евантни 
институции 

 Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 
 

Стручна 
служба,наставници
,надворешни 
субјекти 

Дискусии 
Индивидуалн
и 
разговори,пре
зентации и 
разговори  

Записни
ци 
извешта
и 

 
Наврем
ено 
препозн
авање 
на 
насилни 
односи 
помеѓу 
ученици
те и 
намален 
ризик 
од 
повтору
вање на 
насилст
вото 

Тим за 
превенција, 
надворешн
и членови 

Потрошен 
материјал 

 
 
Вклучувањ
е на 
родителите  

 
Реализирање 
предвања и 
посети на 
соодветни 
институции 
од страна на 
родителите 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

 
Совет на родители 

Стручна служба 
наставници,ученич

ки парламент 

Презентација 
,дискусија  
 
Разговори,сос
таноци 

Белешк
и од 
разговор
и и  
 
записни
ци 

Зголеме
на свест 
на 
родител
ите за 
важност
а од 
нивната 
ангажир
аност  
 
 

Тим за 
превенција 
директор 
струлна 
служба  

Потрошен 
материјал 
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Збогатува
ње на 
емоционал
ната 
интелегенц
ија на 
учениците 
за 
изнаоѓање 
трајни 
решенија 
на 
конфликти
те 
 

 
Презентациј
а како 
тимски да се 
решат 
конфликтите 

февру
ари 

Ученици, 
родители, 
наставнци 

 Предавања 
дискусии 
дебати 

Разгово
ри 
прашањ
а и 
одговор
и  

Примен
а на 
златни 
правила 
за 
успешн
о 
справув
ање со 
конфли
ктите  

Тим за 
превенција 
од 
насилство 

Потрошен 
материјал 

Добивање 
искуства 
од 
процесот 
за 
упшравува
ње со 
конфликти  

Активности 
на тема 
кинфликти 
во 
училиштето 
креирање 
улоги и 
осмислување 
драма  

март Наставници , 
стручна служба 
ученици  

Дискусии,раб
ота во групи 
и 
импровизаци
и 

Предава
ња и 
разговор
и  

Стекнат
и 
предзна
ења за 
процесо
т на 
управув
ање со 
конфли
кти 

Тим за 
насилство  

Потрошен 
материјал 
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Стекнувањ
е вештини 
за 
почитувањ
е на 
мислењето 
на другите 

Предавање и 
вештини на 
говорење 
..јас- 
говор,ти –
говор, ние –
говор 

април  Наставници , 
стручна служба 
ученици 

Играње улоги 
и дискусии и 
работилници  

Предава
ња и 
разговор
и 

Стекнув
ање 
вештин
и за 
почитув
ање на 
туѓото 
мислењ
е  

Тим за 
насилство  

Потрешен 
материјал 

Согледува
ња на 
ефектите 
од 
реализиран
ат 
програма  

Извештаи за 
реализација 
на 
програмата  

мај Ученици родители 
и наставници  

Спроведувањ
е анкета  

Анкети 
листови  

Добиен
и 
сознани
ја за 
ефектот 
од 
спровед
ените 
активно
сти 

Тим за 
превенција 
од 
насилство  

Потрошен 
материјал 
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Програма за работа на клубот на родители, ученици и наставници 2023/2024 год. 
 

 
Планирана 
активност 
(содржина) 

 
Цели 

 
Реализатор 

 
Форми 

 
Време 

 
Извори (ресурси) 

 
Очекувани 

ефекти 

Конституирање 
на клубот – 
членови и 
раководство 

Формирање на 
клуб на 
родители и 
наставници 

Тим 
наставници 
и 
родители 

Групна Септември Наставници и родители Собран 
доволен број 
на членство 
кои ќе можат 
да ги 
извршуваат 
активностите 

Разгледување и 
запознавање со 
планот за 
работа 

Запознавањена 
членовите со 
активноста на 

клубот 

Тим 
наставници 
и  
родители 

Групна Октомври План за работа Усвојување на 
програмата 

Работилница 
на тема: Арт 
терапија за 
подобар развој 
кај децата и 
зајакнување на 
врската 
наставник, 
ученик, 
родител 

Развивање 
вештини  за 

самоспознавање 
, комуникација, 

слободно 
изразување, 

самокритичност 
и подобрени 

семејни релации 

Тим 
наставници, 
ученици и  
родители 

Групна Ноември Работилница  Зазедничко 
планирање и 
одлучување 
искрена и 
јасна 
комуникација 

Работилница за 
едукација на 
родители за 
ваков вид на 
соработка 

Запознавање на 
родителите со 
одделни 
наставни и 

Тим 
наставници 
и  
родители 

Групна Декември POWER POINT презентација Зазедничко 
планирање и 
одлучување 
искрена и 
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воннаставни 
активности  

јасна 
комуникација 

Организација 
на 
хуманитарни и 
донаторски 
акции 

Развивање на 
свеста за 
потреба од 
хуманост  

Тим 
наставници, 
родители и 
ученици 

Групна  Ноември,  
Декември 

Донации од физички и правни 
лица  

Помош на 
социјално 
загрозени 
лица 

Организација 
на главните 
настани и 
празници во 
училиштето 

Заедничко 
планирање и 
одлучување 

Тим 
наставници, 
родители и 
ученици 

Групна Март, 
април, мај 

Наставници, родители и 
ученици 

Подигање на 
реномето на 
училиштето 

 
Организација 
за Денот на 
училиштето 
 

Заедничко 
планирање и 
организирање на 
активностите за 
Денот на 
училиштето 

Тим 
наставници, 
родители, 
ученици и 
надворешни 
соработници 

Групна Мај План за организација на 
активностите 

Подигање на 
реномето на 
училиштето, 
изработка на 
брошури за 
јубилејно 
одбележување 
на патронатот 

Организација 
на спортски 
активности  -  
Во здраво тело 
– здрав дух 
 
 

Развивање на 
натпреварувачки 
дух, соработка, 
дружење и 
развивање на 
взаемна 
комуникација 

Тим 
наставници, 
родители, 
ученици 

Групна Јуни План и организација за 
спортските активности и 
дружби 

Подигање на 
свеста за 
развивање  на 
здравите 
навики и 
здравјето кај 
учениците и 
возрасните 

 

Одговорни наставници: Кристина Несторовска и Даниела Илиевска 
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Акционен план за училишни натпревари во одделенска настава во учебна 2023/2024 година 
 

Задача 
 

Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител 
Начин на 

спроведување 
(ресурси) 

Инструмент
и 

Исходи Одговорно лице 

 
Буџет 

Развивање 
натпреварувачки 
дух, 
Потикнување на 
учениците за 
учество во 
натпревари вон 
училиште 
 

(Македонски 
јазик.) 
 
Литературно 
творење (поезија 
и проза) на тема  
по повод ; 
- „Неделата на 
детето“        - „13 
Ноември“  
- „Нова година“ 
- „Осми март“ 
- Твориме  за 
Трена  

 
Октомври 
Ноември 
Декември 
Март 
Мај  

III, IV, V 
одделение 

Литературен 
конкурс, 
Есеи, поетски 
творби 

Скала за 
вреднување 

Учество на 
ученици од III, 
IV, V одделение 
со литературни 
творби на 
дадени теми 
(проза и 
поезија). 
Избор на 
најуспешните и 
доделување на 
дипломи на 
учениците за 
нивната 
креативност во 
литературното 
творење по 
македонски 
јазик во проза и 
поезија 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Дипломи 
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Градење 
самодоверба, 
потик и 
натпреварувачки 
дух 
Потикнување на 
учениците за 
учество во 
натпревари вон 
училиште 
 

(Математика) 
 
Квиз, натпревар 
со  ученици во 
одделение и на 
ниво на 
училиште IV и V 
одделение за 
учество во  
општински 
натпревар 

Октомври 
Декември 
Фебруари 
Април 

II, III, IV, V 
одделение 
 

Квиз прашања, 
прашалници со 

задачи 

Скала за 
вреднување 

Учество во квиз 
на знаење во 
одделение - II 
Избор на 
најуспешна 
група во 
одделение 
доделување на 
пофалници 
Учество на 
училишен 
натпревар по 
математика IV и 
V одделение.  
Избор на 
најуспешни 
ученици за 
општински 
натпревар и  
доделување на 
дипломи и 
пофалници на 
ниво на 
училиште. 
Освоени награди 
на општинско 
ниво - V 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Пофалници,Д
ипломи 
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Развивање 
натпреварувачки 
дух. Утврдување 
и проширување 
на стекнатите 
знаења 

 

(Природа) 
                                        
Квиз на знаење 
со  ученици во 
оделение 
 

Октомври 
Ноември 
Декември 

IV одделение Квиз прашања Прашалници 

Учество во квиз 
на знаење во 
одделение -  IV  
Избор на 
најуспешна 
група во 
одделение и 
доделување на 
пофалници 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Пофалници 

 
Развивање 
натпреварувачки 
дух. 
Потикнување на 
учениците за 
учество во 
натпревари 

(Физичко и 
здравствено 
образование) 
 
Натпревари со  
ученици  на  ниво 
на актив и меѓу 
оделенија од I, II, 
III, IV, V  

Октомври 
Декември 
Април 
Мај 

III и IV 
одделение 

Спортски игри 
Листа на 

впечатоци 

Учество во 
спортски игри и 
натпревари на 
учениците  меѓу 
одделенија - III и 
IV одделение. 
Избор на 
најуспешно 
одделение и 
најуспешен тим 
(во одделение) 
доделување на 
пофалници 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Пофалници 
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Потикнување на 
креативноста и 
интересот на 
учениците за 
ликовните 
техники од 
ликовните 
подрачја  и за 
учество во 
натпревари вон 
училиште 
(Општински, 
градски, 
републички 
меѓународни) 

(Ликовно 
образование) 
 
Ликовно творење 
на тема: 
- „Детска недела“ 
- „13 Ноември“  
- „Нова година“ 
- „Осми март“ 
- „Денот на 
шегата“ 
- Твориме за 
Трена  

Октомври 
Ноември 
Декември 
Март 
Април 

I, II, III, IV, V 
одделение 

Ликовен 
конкурс, 
ликовни 
творби 

Скала за 
вреднување 

Учество на 
ученици од I, II, 
III, IV, V 
одделение со 
ликовни творби 
на дадени теми 
Избор на 
најуспешните и 
доделување на 
дипломи на 
учениците за 
нивната 
креативност во 
ликовното 
творење 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Дипломи 
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Годишна програма за реализација на училишни ученички натпревари и конкурси за 
 учебната 2023/2024 година (предметна настава) 

Наставен 
предмет 

Време на реализација Носител Начин  на 
спроведување 

( ресурси ) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

9 1
0 

1
1 

1
2 

1 2 3 4 5 6       

 
 
 

Македонски  
јазик 

          
 
 
 
 
 
 

 
 

Учениц 
од VI, 

VII,VIIIи 
IX одд. 

 
 
Литературни 
конкурси 
Тестови 
Есеи 

 
 
Есеи 
Поетски творби  
Проза 

Поттикнување 
конкурентност  
Развивање 
самодоверба 
Креативно пишување 
Изразување 
Рецитирање со 
правилна дикција 
 

 
 
Ана Кралевска 
 
Матилда 
Бајкова 

 
 
Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги  

 
 

Физика 

           
Ученици 
од VIII и 
IX одд. 

Натпревар во 
решавање на 
нумерички  
задачи 

Изработени 
проблеми  од 
предметниот 
наставник  

Поттикнување 
конкурентност 
Развивање 
самодоверба 
Креативност 
 

 
 
Игор Донов 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
 

Информатика 

           
Ученици 
од VI и 
VII одд. 

 
Тестови на 
знаење 
Избор за 
натпревар 

 
Прашалници 
Тестови  

Поттикнување  
конкурентност 
Развивање 
самодоверба 
Креативност 
 

 
Ана 
Дионисиева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Биологија 
 

Природни 
науки 

          Ученици 
од V,VI, 

VII,VIII и 
IX одд. 

Квизови на 
знаење 
Избор за 
натпревар 

Прашалници 
Тестови 
Квизови 

Поттикнување 
конкурентност 
Развивање 
самодоверба 
Креативност  

 
Дивна 
Карапанчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 
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Математика 

          Ученици 
од 

VI,VII, 
VIII и IX 

одд. 

Квизови на 
знаење 
Избор за 
натпревар 

Подготвени 
задачи од 
предметниот 
наставник 

Поттикнување 
конкурентност 
Развивање 
самодоверба 
Креативност во 
решавање на задачи 

Гордана 
Ѓорѓиевска 
 
Јасмина 
Сретеноска 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
 

Хемија 

           
Ученици 
од VIII и 
IX одд. 

 
Натпревар во 
задачи и 
прашања 

Изработени 
проблеми  од 
предметниот  
наставник  

Поттикнување 
конкурентност 
Развивање 
самодоверба 
Креативност  

 
Валентина 
Пешевска 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
 

  Англиски 
јазик 

           
Ученици        
одV,VI,V
II,VIII    и 
IXодд. 

 
Литературни 
конкурси 
Изработени 
тестови 
Избор за 
натпревари 

Есеи  
Поетски творби 
Проза 
Задачи од 
лексика и 
граматика 

Поттикнување 
конкурентност 
Развивање 
самодоверба 
Креативно пишување 
на различни теми 
Изразување 
Рецитирање 

   
Александра 
Чочевска 
 
Кристина 
Николовска - 
Велковска 

 
Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
Физичко 

образование 

       
 
 

   Ученици 
од 

VI,VII, 
VIII и IX 

одд. 

Натпревари  во  
фудбал и 
кошарка 

 
   Аудиции 

Поттикнување 
конкурентност 
(стимулирање) 
Развивање 
самодоверба 

 
Оливера 
Даневска 
 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
 

Музичко 
образование 

          Ученици 
од 

VI,VII, 
VIII и IX 

одд. 

Квизови на 
знаење 
Аудиција за хор 

 
   Аудиции 

Развивање 
самодоверба 
Креативност 
Варијации на различни 
теми Музичко 
рецитирање 

 
Александар 
Панајотов 
 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
 

Ликовно 
образование 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 

 
 

 
 

Ученици 
од 

VI,VII, 
VIII и IX 

одд. 

Изложби 
Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

 
Прашалници 
 

Поттикнување 
конкурентност 
(стимулирање) 
Развивање 
самодоверба 

 
Даниела 
Илиевска - 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 
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                                                                                                                                                         Изработила: Александра Чочевска 
Акционен план за проектот GO Green во учебна 2023/24 година 

Задача Активност 

 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведувањ

е (ресурси) 

инструмен
ти 

Исходи Одговор
но лице 

Буџет 

Собирање на 
батерии и 
учество во 
натпревар 

Промоција на 
проектот за 
собирање на 
стари батерии 

Септември Одговорните 
наставници и 
учениците 

Батерии 

Специјализир
ани канти за 
батерии 

Дискусија 
,разговор,а
кција 

Собирање на повеќе 
батерии,развивање на 
свест за одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да се собере 
поголемо 
количество 
батерии 

Собирање на 
стари батерии 

Октомври 

 

Сите ученици 
и наставници 
од нашето 
училиште 

Батерии 

Специјализир
ани канти за 
батерии 

Дискусија 
,разговор,а
кција 

Развивање на свест за 
одговорно однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да селектира 
отпад од 
батерии 

 

Собирање на 
стари батерии 

Ноември Сите ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

Развивање на одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да селектира 
отпад од 
батерии 

Собирање на 
стари батерии 

Декември 

 

Сите ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

Развивање на одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 
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Да селектира 
отпадот од 
батерии 

Собирање на 
стари батерии 

Јануари Сите ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

Развивање на одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да селектира 
отпадот од 
батерии 

Собирање на 
стари батерии 

Февруари 

 

Сите ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

Развивање на одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да селектира 
отпадот од 
батерии 

Собирање на 
стари батерии 

Март Сите ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

Развивање на одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да селектира 
отпадот од 
батерии 

Собирање на 
стари батерии  

Април Сите ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

Развивање на одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да селектира 
отпадот од 
батерии 

Собирање на 
стари батерии  

Мерење на 
собраните 
батерии и 

доделување 
награди 

 

Мај 

 

Сите ученици 
од нашето 
училиште 
Претставници 
од Елколект 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Мерење на 
собраните 
батерии и 
прогласување 
победник 

Дискусија,
разговор,,а
кција 

 

Развивање на одговорно 
однесување 

Доделување на плакети и 
награди 

Одговорн
и 
наставни
ци 

Претстав
ници од 
Елколект 
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  ЕДЕН СВЕТ, А ТОЛКУ МНОГУ БОИ 

          Një botë, shumë ngjyra 

 

 

 

 

 

 

 

Годишна програма-Меѓуетничка интеграција во 
образованието-МИО 2023/2024 

Ана Видоевска Динева 

Ленка Ѓорговска 

Ванчо Љатковски 

Тања Петрушевска 

Сузана Аспровска 

Даниела Илиевска Стојчева 

Ω 
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Годишна програма за Меѓуетничка интеграција во образованието во учебната 2023/2024 година 

 

Задача Активност 

 

Временска 
рамка 

(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведувањ

е (ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Договор за 
изработка на ГП 

 

Состанок на СИТ-от 
за изготвување на 
ГП 

август СИТ Извештаи и 
прилози 

Дискусија, 
размена на 
мислења 

Изработка на 
ГП 

 

СИТ 

Потрош
ен 
материј
ал 

Информирање 
на наставниците 
за подготвување 
на МИО 
планирање 

Изработка на план 
за МИО часови 
/одделенските 
часови, 
предметните... 

 

август 

Наставници ГП Состанок Реализиран 
состанок 

СИТ Потрош
ен 
материј
ал 

Состанок со 
Работната група 
за МИО 
наООУ„Вера 
Циривири – 
Трена“ и ООУ 
„Братство“ 

 Разгледување на 
предлог 
активностите за 
заедничка 
реализација на 
тема„Универзални 
јазици “ 

 

септемвр
и 

 

СИТ на ООУ 

„Вера Цириви 

ри – Трена“ и  

ООУ „Братство“ 

средба Разговор 

Дискусија 

Размена на мис- 

лења 

Планирање за 
апликација за  

грант 

СИТ Потрош
ен 
материј
ал 
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Предлог 
активности за 
работилници 
поврзани со 
универзалните 
јазици и нивно 
реализирање со 
ученици 

Размена на идеи и 
мислења поврзани 
со активностите за 
универзалните 
јазици и нивната 
примена (каде ги 
истражуваат 
видовите 
комуникации и 
нивната сличност 
ширум светот од 
аспект на науката, 
уметност, 
литературата, 
пантомима, 
морзеова азбука....) 

Октомви 

ноември 

СИТ Средби и 
состаноци на 
СИТ-овите од 
двете 
збратимени 
училишта 

Дискусија, 
размена на 
мислења 

Дефинирање, 
финализаирањ
е и 
реализирање 
на 
активностите  

 

СИТ – ови од 
двете 
збратимени 
училишта 

 

Потрош
ен 
материј
ал 
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Предлог 
активности за 
универзалните 
јазици и 
реализирање со 
ученици 
вклучени во 
МИО проектот 

Размена на идеи и 
мислења поврзани  

со активностите за 
универзалните  

јазици: истажување 
видови комуникации

и нивната сличност  

во светот од аспект  

на науката,уметноста

литературата, морзе-

ова азбука, пантоми- 

ма...... 

Декември 

Февруари 

СИТ,  

наставници,  

ученици 

Организирање на 
група ученици, 
поделба на 
одговорности 

Работилници 

(можност за  

онлајн реализа 

ција) 

Презентирање  

на резултатите  

од работилниците

СИТ,  

наставници,  

ученици 

Потрош
ен 
материј
ал 

Избор на работи- 

лници и научни 
истажувања поврзани 
со  универзалните 

јазици и нивно 
реализирање со 
ученици од 
збратимените 
училишта 

Реализирање на 
избрани 
активности/работи
лници со ученици и 
наставници: 
пантомима, 
уметнички и 
литературни 
творби, вежби за 
морзеова азбука, 
наука ..... 

Март 

Април 

 

СИТ,  

наставници,  

ученици 

Заедники 
средби и 
активности 

Работилници Реализирање 
на средби и 
игри 

СИТ 

наставници  

ученици 

Потрош
ен 
материј
ал 
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Анализа и 
презентација на 
сработеното во 
текот на 
училишната 
година 

Ретроспективна 
презентација на 
реализираните 
активности и 
резултати во текот 
на учебната година 
под мото „ 
Универзални 
јазици “ преку 
изложба на 
фотографии и 
практични 
презентации на 
стекнатите искуства 

Мај СИТ,  

наставници,  

ученици 

Организир- 

ање и 
подготовка на 
заедничка 
средба 

Средби, 
разговори 

Средба и 
коктел 

СИТ,  

наставници,  

ученици 

Потрош
ен 
материј
ал 

 

Изработил: Ана Видоевска - Динева, Ленка Ѓорговска, Ванчо Љатковски, Тања Дончевска, Сузана Аспровска и Даниела 

Илиевска Стојчева 
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Годишна програма за проектот „Децата и модата“ во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведува

ње (ресурси) 

Инструмент
и 

Очекувани 
резултати 

Одговорн
о лице 

Буџет 

Воведување и 
упатување во 
проектот 

Учениците се 
запознаа со 
културата на 
облекување 

октомври 
и јануари 

Наставниц
и и 
ученици 

Естетско -
визуелно 
проценување
, анализа 

Модни 
списанија, 
репродукци
и, цртежи 

Будење 
интерес за 
естетика, 
развивање 
перцепција 

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 

Културно 
историски 
богатства во 
цивилизација, 
која се 
стремела кон 
бесмртност 

Учениците се 
запознаа со 
модата низ 
вековите 

Октомври 
-декември 

Наставниц
и и 
ученици 

Анализа, 
дискусија, 
проценување 
на сличности 
и разлики 

Стручна 
литература, 
интернет, 
репродукци
и 

Аналитично 
размислува
ње преку 
компарација 
на културата 
на 
облекување, 
некогаш и 
сега 

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 

Техничко  

практична 
работа 

Учениците се 
запознаа со 
костимографиј
а-проектирање 
на употребни 
предмети 

октомври- 

април 

Наставниц
и и 
ученици 

Проектирање 
и изработка 

Стручна  

литература, 
списанија,  

интернет 

Развивање на 

смисла за 
комбинирање 

на форми и 
бои 

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 
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Практична работа и 
манипулативни 
активности со 
учениците 

Учениците да 
се запознаат со 
практичното 
креирање и 
изработка на 
костими  

Февруари  

-мај 

Наставниц
и и 
ученици 

Проектирање 
и изработка 

Стручна  

литература, 
списанија,  

интернет 

Развивање на 

смисла за 
комбинирање 

на форми и бои

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 

 

Ана Видоевска - Динева; Анита Петровска; Ленка Ѓоргова и Сузана Илиќ 

 

Годишна програма за проектите Стаклена градина  

и Напредна биологија за нашата екологија за учебната 2023/24 година 

 

 Проектите Стаклена градина и Напредна биологија за нашата екологија започнаа со аплицирање на биолошката 
секција, под менторство на наставник ментор Дивна Карапанчева, на соодветно Предизвик за млади истражувачи – 1 и 
Предизвик за млади истражувачи – 3, организирани од страна на Фондот за иновации и технолошки развој. При овие 
предизвици добивме грант за изградба на стаклената градина и изведување на микробиолошко и хемиско истражување на 
водите во нашата животна средина. Стаклената градина во нашето училиште веќе е во фаза на активна работа – изградена и 
целосно функционална, додека активностите за проектот Напредна биологија за нашата екологија се дел од редовните 
активности на биолошката секција. 

 Ентузијазмот и креативното размислување на учениците резултира со остварување на нивните иновативни идеи преку 
формирање на нови проекти и реализирање на своите цели во текот на учебната година. 

 Практичната работа и истражувањата предвидени со наставната научна програма целосно се имплементирани во овие 
проекти. Во текот на училишната година организираме посета на ученици од други училишта, работилници со нивна 
директна вклученост во истражувањето, организираме истражувања на водите, собирање примероци за микробиолошки 
анализи при што учениците ќе ги искористат и прошират своите знаења за микроскопирање.  
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 Цел: Нашата цел во овие проекти е примена на концептот “Учење преку пракса” 

 Садење на растенија и нивно одгледување под различни услови 
 Надгледување и проучување на растенијата 
 Набавка на инструменти потребни за активности дел од проектот 
 Теренски активности при што ќе се земаат примероци за понатамошно истражување 
 Еколошките наставните единици и единици за заштита на животната средина по предметите Биологија и 

Природни науки се инкорпорирани 
 Зголемување на практична работа и искуство на учениците за организација и водење на вакви активности 
 Преку истражување треба да ги развие и унапреди вештините на учениците за поставување на 

експерименти, нивно следење, регистрирање и толкување на добиените резултати 
 Да се помогне во намалување на загаденост на водите во нашата животна средина преку споделување на 

добиените резултати со надлежните институции и алармирајќи ги за моменталната состојба 
 Учениците ќе ги прошират своите знаења преку експериментална работа и ќе ја зголемат соработката со 

другите училишта преку заедничко истражување 
 Практичната работа на учениците е од големо значење за нивната едукација и проширување на нивните 

знаења 
 Подобрување на соработка помеѓу училиштата, учениците и родителите 

 

Нашата идеја на истражувачката активност е да ги запознае учениците и наставниците со методологијата на 
истражувањето, како и со мултипликација на резултатите од истражувачката активност. Да се споделат искуства за алатките, 
практиките и методологијата, да се креираат мрежи за идните заеднички истражувачки активности. Со правилното 
користење на слободното време на учениците, очекуваме дека ќе се зголеми интересот особено на оние ученици кои сакаат 
да напредуваат во одделни области од природните науки. 

Членовите на биолошката секција Млади биолози под менторство на наставник ментор Дивна Карапанчева ќе бидат 
вклучени во активна работа во одгледување и експериментирање, како и организирање на работилници со соученици од 
други училишта во текот на учебната година. 

 

Одговорен наставник: наставник ментор Дивна Карапанчева 
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Годишна програма за работата на  активот  за естетско и функционално уредување на 
просторот во училиштето 

 
Естетското и функционалното уредување на училиштето е од особено значење за нашето училиште. При тоа посебен акцент се 

става на мулти – културализмот. 
На почетокот на учебната година се донесува годишен план  на активот. Во текот на годината естетски и функционално се уредува 

училиштето по повод позначајни настани како: прием на првачиња,Недела на детето, Нова година, Ден на екологијата, Велигден,Патронен 
ден, Ден на планетата Земја и др.. Воедно се организираат и полугодишна и годишна изложба на ликовната секција. 

Особен акцент се става на развојот на одговорен однос кај учениците кон уредувањето и одржувањето на просторот и 
опкружувањето на училиштето. 

 
 

Годишна програма за естетско и функционално уредување на просторот во училиштето 
 во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Да се изработи 
годишен план на 
активот за учебната 
2023/2024 година . 

Донесување на  
годишен план на 
активот за учебната  
2023/2024 година 

Август Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска 

разговор, 
дискусија, 
договор 

записник од 
средбата 

Формирање на 
актив за 
учебната 
2023/2024 
година 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 

Естетско  уредување 
на  
училиштето 
,училниците и 
просториите во 
училиштето за  
прием на 
првачињата. 

Училиштето 
,училниците и 
соодветно да се 
уредат по повод 
прием на првачињата 
во училиштето и 
првиот училишен  
ден 
 

август Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска 

дискусии, 
средби, 
разговор 

Фотоапарат, Да се создаде 
пријатна 
атмосфера за 
учениците и 
родителите,особ
ено првачињата 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 
(хамери,
балони,у
красни 
ленти) 
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Соодветно 
уредување на  
училиштето 
,училниците и 
просториите во 
училиштето по  
повод Неделета на 
детето и прием на 
првачињата во 
Детската 
организација. 

Училиштето и 
неговите простории  
соодветно да се 
уредат  по повод 
Неделета на детето 
при што да биде 
запазен мулти - 
културализмот 
 

октомври Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
ликовната 
секција 

Средби, 
разговор, 
избор на лични 
творби по избор 
и според 
барањата  

фотоапарат Да се одбележи 
Детската недела 
и изврши прием 
на првачињата 
во Детската 
организација 

Пепи 
Стефановска 
 

Потрош
ни 
материја
ли 
(детски 
ликовни 
творби,х
амери...) 

Изработка на план  
за естетско 
уредување на 
просториите во 
училиштето по 
повод  Нова Година. 

Договор и предлози  
за естетско 
уредување на 
просториите во 
училиштето по повод 
Нова Година 

декември Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
одделенијата 

разговор,средби,
презентации на 
лични творби по 
избор и според 
карактеристикит
е на празникот  

записник од 
средбата 

Донесување 
договор за 
соодветно 
уредување и 
декорација на 
училиштето по 
повод 
претстојните 
новогодишни 
празници. 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 
(хамери,
лампион
и,детски 
ликовни 
творби,б
алони,ел
ки,хаме
ри...) 
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Естетско уредување 
на  
училиштето 
,училниците и 
просториите во 
училиштето по  
повод  Нова година 
и Божиќните 
празници. 

Училиштето и 
неговите простории 
да се естетски 
уредени по повод  
Нова Година и 
Божиќните празници 
 

декември Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска 

средби и 
активности 
околу самото 
уредување на 
училишниот 
простор 

записник од 
средбата, 
фотоапарат 

Создавање 
пријатна и топла 
новогодишна 
атмосфера во 
училиштето за 
учениците 
,родителите и 
вработените. 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 
(хамери,
лампион
и,детски 
ликовни 
творби,б
алони,ел
ки,хаме
ри...) 
 

Договор и предлози 
за реализирање на 
полугодишна 
изложба 

Реализирање на 
полугодишна 
изложба на ученички 
творби  

јануари Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
ликовната 
секција 

дискусии,разгов
ор,презентации 
на лични творби 
по избор и 
според барањата 

Ученички 
творби, 
фотоапарат 

Доловување на  
амбиент на 
ликовна 
галерија  

Пепи 
Стефановска 

пофални
ци,дипл
оми 
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Естетско уредување 
на просториите во 
училиштето по 
повод 8 Март и 
Денот на 
екологијата  

Соодветно 
уредување на 
училиштето и 
просториите по 
повод 8 Март и 
Денот на екологијата 

март Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска 

разговор,средби, 
презентации 

записник од 
средбата 

Одбележување 
на 8 Март и 
Денот на 
екологијата 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 

Подготовка на 
изложба по повод 
Светскиот ден на 
водите 

Реализирање на 
изложба по повод 
Светскиот ден на 
водите во која ке 
земат учество сите 
одделенија со групни 
творби 

март Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска 

разговор,средби, 
презентации на 
лични и групни 
творби по избор 
и според 
барањата 
 

Ученички 
творби, 
фотоапарат 

Одбележување 
на Светскиот 
ден на водите 

Пепи 
Стефановска 

пофални
ци, 
дипломи 

Естетско уредување 
на просториите во 
училиштето по 
повод  Денот на 
планетата Земја 

Соодветно 
уредување на 
училиштето и 
просториите по 
повод  Денот на 
планетата Земја 

април Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
ликовната 
секција 

разговор,средби, 
презентации на 
лични и групни 
творби по избор 
и според 
барањата 

Ученички 
творби, 
фотоапарат 

Одбележување 
на Денот на 
планетата Земја  

Пепи 
Стефановска 
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Договор за 
уредување на 
просториите во 
училиштето по 
повод 
христијанскиот 
празник Велигден 

Естетско уредување 
на училиштето по 
повод празник 
Велигден 

април Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
ликовната 
секција 

дискусии,разгов
ори,средби 
презентации на 
лични творби по 
избор и според 
барањата 

записник од 
средбата, 
фотоапарат 

Создавање 
пријатна и топла 
атмосфера во 
училиштето за 
учениците 
,родителите и 
вработените 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 
(хамери,
декорат
ивна 
хартија..
.) 

Договор за естетско 
уредување на 
просториите во 
училиштето по 
повод Патрониот 
ден на училиштето и 
запазување на мулти 
– културализмот 

Естетско уредување 
на училиштето за 
одбележување на 
Патрониот ден на 
училиштето 

мај Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
ликовната 
секција 

средби,разговор,
презентации 

Записник од 
средбата, 
фотоапарат 

Создавање  
пријатна 
атмосфера во 
училиштето за 
учениците 
,родителите и 
гостите 

Пепи 
Стефановска 
 

Потрош
ни 
материја
ли 
(хамери,
балони, 
украсни 
траки...) 

Естетско уредување 
на просториите во 
училиштето по 
повод Денот на 
просветителите 24 
Мај 

Уредување на 
просториите за 
одбележување на 
Св.Кирил и Методиј 

мај Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска 

Средби и 
презентации на 
лични творби по 
избор и според 
барањата 

Записник од 
средбата 

Одбележување 
на Денот на 
просветителите 

Пепи 
Стефановска 

Потрош
ни 
материја
ли 
 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

124 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Подготовки и 
договор за завршна 
изложба 

Создавање простор 
за полугодишна 
изложба на ученички 
творби и 
реализирање на 
истата 

јуни Пепи 
Стефановска,Е
милија 
Ратков,Николи
на 
Ристовска,Дан
иела Илиевска-
Стојчевска и 
ученици од 
ликовната 
секција 

дискусии,разгов
ор,презентации 
на лични творби 
по избор и 
според барањата 

Записник од 
средбата, 
фотоапарат 

Доловување на  
амбиент на 
ликовна 
галерија 

Пепи 
Стефановска 

пофални
ци,дипл
оми 

 
 
 
Изработиле: Пепи Стефановска,Емилија Ратков,Николина Ристовска,Даниела Илиевска-Стојчевска 
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Програма  за културна и јавна дејност  во учебната 2023/2024 година 
 

Задача Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

 
Прием на 
првачиња 
 

Свечена приредба 
по повод прием на 
првачињата во 
нашето училиште 

Септември II,III,IV и 
Vодд. 

Приредба со 
рецитал, хор, 
песна, ритмики 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Се гради 
чувство на 
позитивна 
училишна 
клима и топло 
добредојде на 
првачињата 

Одговорни 
наставници 
на КЈД  

Потрош
ен 
материј
ал и 
озвучув
ање за  
приредб
ата 

Меѓународен ден 
на писменоста 
8 ми Септември 

Одбележување на 
Меѓународен ден 
на писменоста  
со читање текстови 
 

Септември Сите 
ученици 
 

Училница и 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Се постигнува 
поголема свест 
за писменоста 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Ден на 
независноста на 
РМ 
8 ми Септември 
 

Одбележување на 
Денот на 
сувереноста на РМ 
со читање текстови 

Септември Сите 
ученици 
 

Училница и 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Се одава почит 
кон државниот 
празник и се 
буди 
патриотско 
чувство 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Ден на таткото 
2. седм. од 
септември 
 

Активности -
Покажи што знаеш 
–ученик-татко 

Октомври Ученици од 
одделенска 
настава и 
наставници 

Преку пеење, 
играње 
имитирање и 
др. по избор 

Фотографии, 
ЦД, 
касетофон, 
пишани 
документи 

Заедничко 
дружење, 
забава и љубов 
со цел 
поголема 
сплотеност 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 
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Меѓународен ден 
на просветните 
работници 
5 ти Октомври 

Читање Ода за 
учителот 

Октомври Ученици и 
наставници 

Училница и 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Се оддава 
почит кон 
професијата 
учител 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Прием на 
првачињата во 
Детската 
организација 

Свечена приредба 
во холот 

Октомври Ученици од 
прво одд. 

Рецитал, хор, 
песна, ритмики 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Чувство на 
припадност во 
Детската 
организација, 
стекнување 
знаење за 
правата и 
одговорностит
е 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Ден на востанието 
на македонскиот 
народ 
11 Октомври 

Одбележување на 
Денот на 
востанието на 
македонскиот 
народ преку 
текстови и песни 

Октомври Ученици и 
наставници 

Училница и 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Почит кон 
минатото на 
македонскиот 
народ 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Одбележување на 
месецот на книгата 

Посета на 
библиотека  

Октомври Ученици и 
наставници 

Библиотека  Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Со љубов кон 
пишаниот збор 
да се 
поттикнат 
учениците за 
читање книги 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Светски ден на 
штедењето 
31 Октомври 

Работилници со 
активности за 
штедење 

Октомври Ученици и 
наставници 

Училница, 
блиска 
продавница 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Да се 
поттикнат за 
штедење и 
економско 
живеење 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 
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Прием на 
првачињата во 
ПЦК 

Свечена приредба 
во холот 

Октомври Ученици од 
прво 
одделение 

Училишен хол Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Развивање  
чувство за 
хуманост 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Одбележување на 
Денот на 
ослободување на 
Скопје 
13 Ноември 

Одбележување на 
Денот на 
ослободување на 
Скопје 

Ноември Ученици и 
наставници 

Училница и 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Да се оддаде 
почит кон 
паднатите 
борци за 
ослободувањен
а Скопје 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Светски ден во 
борба против 
сидата 
1 Декември 

Презентација и 
предавање од 
стручно лице 

Декември Ученици од 
осмо и 
деветто одд.и 
наставници 

Наставничка 
канцеларија 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Грижа за 
сопственото 
здравје 

Одговорни 
наставници 
на КЈД и 
наставник по 
биологија 

Потрош
ен 
материј
ал 

Ден на 
Св.Климент 
Охридски 
8 Декември 

Читање текстови 
преку разглас 

Декември Ученици и 
наставници 

Училница и 
разгласна 
станица 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Почит кон 
животот и 
делото на Св. 
Климент 
Охридски 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Новогодишен 
хепенинг и 
новогодишна 
претстава 

Работилница за 
изработка на 
новогодишни 
украси и продажба 
на истите 

Декември Сите 
ученици 
наставници и 
родители 

Училница и 
училишен хол 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Собирање 
финансиски 
средства за 
потреби на 
учениците во 
училишните 
активности,сор
аботка и 
дружење на 
релација у-н-р 

Одговорни 
наставници 
на КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 
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Одбележување на 
раѓањето на Гоце 
Делчев 
4 Февруари 
 

Читање на реферат 
и лични творби 

Февруари Ученици и 
наставници 

Разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Учениците се 
запознаваат со 
податоци за 
животот и 
делото на Гоце 
Делчев и се 
овозможува 
развивање на 
патриотизмот 

Одговорни  
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Светски ден на 
мајчиниот јазик 
21 Февруари 

Настап со реферат 
и песнички за 
мајчиниот јазик  

Февруари Ученици и 
наставници 

Сала на 
училиштето, 
касетофон 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Учениците се 
запознаваат со 
значењето на 
мајчиниот 
јазик 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Одбележување на 
денот на жената 
8 Март 
 
 

Читање на реферат 
и лични творби. 
Доделување на 
интерни дипломи 
за најуспешни 
литературни и 
ликовни творби 
Индивидуални 
приредби 

Март Ученици и 
наставници 

Разгласна 
станица и 
изложба од 
детски 
ликовни и 
литературни 
творби на тема 
„Мајка“ 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Учениците ја 
разбраат 
улогата на 
денот 8 Март. 
Ја развиваат и 
негуваат 
љубовта кон 
мајката. 

Одговорни 
наставници 
за КЈД  

Потрош
ен 
материј
ал 
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Денот на пролетта 
и екологијата 
21 Март 
 
 
 

Читање текстови, 
украсување на хол, 
садење  садници и 
чистење на 
училишен двор. . 

Март Ученици, 
родители, 
наставници и 
членови на 
локална 
заедница 

Разгласна 
станица, 
училишен двор 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Се гради 
позитивно 
чувство за 
животната 
средина 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Одбележување на 
денот на шегата – 
1 Април 
 
 
 
 

Организирање 
маскенбал и 
дефиле низ 
населбата како и 
учество на 
априлијада 
организирана од 
општина Карпош 

Април Ученици, 
наставници, 
родители, 
локална 
заедница 

Училишен 
двор, хол на 
училиштето во 
кој е 
организирана 
изложба од 
најдобри 
маски.  

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Се развива 
креативноста 
на учениците и 
родителите во 
изработка на 
маски.  

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Диплом
и 

Потрош
ен 

материј
ал 

Одбележување на 
денот на планетата 
земја 
22 Април 

Читање на реферат 
и лични творби.  

Април Ученици и 
наставници 

Училница, 
разгласна 
станица 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Развивање на 
свест за 
улогата на 
човекот во 
животната 
средина 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Креди 
во боја 
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Велигденска 
работилница и 
хепенинг 

Работилница за 
изработка на 
велигденски украси 
и продажба на 
истите 

Април Ученици, 
наставници, 
родители, 
локална 
заедница 

Училишен хол Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Собирање 
финансиски 
средства за 
потреби на 
учениците во 
училишните 
активности, 
соработка и 
дружење на 
релација у-н-р 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Меѓународен ден 
на трудот 
1 Мај 

Читање на реферат Мај Ученици и 
наставници 

Училница, 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Се запознаваат 
со борбата за 
работничките 
права 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Одбележување на 
денот на смртта на 
Гоце Делчев и 
Јосип Броз ТИТО 
4 Мај 

Читање на реферат 
и посета на црквата 
Св.Спас 

Мај Ученици и 
наставници 

Училница, 
разгласна 
станица 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Им се оддава 
почит на 
делата на 
великаните 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 

Ден на Европа и 
Ден на победа над 
фашизмот  
9 Мај 

Читање на реферат Мај Ученици и 
наставници 

Училница, 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Спомен и 
сеќавање на 
минатото 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Потрош
ен 
материј
ал 
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Активности по 
повод патрониот 
празник на 
училиштето со 
свечена приредба, 
и активности 
посветени на 
патрониот празник 

Патрониот празник 
се одбележува со и 
активности 
посветени на 
патрониот празник, 
кратка свечена 
приредба, 
положување  цвеќе 
на спомен бистата 
на Вера Циривири-
Трена.  

Мај Ученици, 
наставници, 
родители, 
одбор од 
Сојузот на 
борците 

Бина и 
училишен двор 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Се оддава 
почит кон 
делото на 
патронот на 
училиштето, се 
истакнуваат 
талентите на 
учениците и 
дружење со 
борците и 
родителите 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

Систем 
за 
озвучув
ање 
закуска 
 

Ден на 
Сесловенските 
просветители 
Св.Кирил и 
Методиј 
24 Мај 

Читање реферат, 
пишување 
индивидуални 
творби  

Мај Ученици и 
наставници 

Училница, 
разгласна 
станица 

Пишани 
документи 

Уважување на 
делата на Св. 
Кирил и 
Методиј 

Одговорни 
наставници 
за КЈД 

///// 

Меѓународен ден 
за борба против 
пушењето 
31 Мај 

Презентација и 
предавање од 
стручно лице 

Мај Ученици од 
осмо и 
деветто одд. 
и наставници 

Наставничка 
канцеларија 

Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Грижа за 
сопственото 
здравје 

Одговорни 
наставници 
на КЈД и 
наставник по 
биологија 

Потрош
ен 
материј
ал 

Завршна приредба Индивидуални 
активности преку 
игра и песна за крај 
на учебната година 

 Јуни  Ученици и 
наставници 

Училница Фотографии, 
ЦД, пишани 
документи 

Заедничка 
дружба по 
повод успешно 
завршената 
година 

Сите 
наставници 

////////// 
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Годишна програма за Грижа за здравјето во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност Временска 
рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструменти Очекувани резултати Одговорно 
лице 

Буџет 

Проверка на 
состојба на 
здравјето 

 

Систематски 
преглед 

 

 

 

Септември 

Декември 

Мај 

 

III,V,VII 
одделение 

 

 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

 

 

Ученчки картон за 
евиденција-преглед, 
евиденција во дневник, 
училишна евиденвија-
(стручна служба) 

Учениците да имаат 
здрави навики на 
живеење, исхрана, да 
водат сметка на 
хигиената,упатствата од 
матичниот педијатар 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

 

 

 

Проверка на 
состојба на 
забите 

 

 

 

Систематски 
преглед за заби 

Септември 

Октомври 

Ноември 

Јануари 

Февруари 

Март 

Април 

I,II,III,IV,V,
VII 
одделение 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“-
стоматолошка 
ординација 

Ученчки картон за 
евиденција-преглед, 
ев.во дневник на 
стоматолошка 
ординација, училишна 
евиденвија - (стручна 
служба) 

Учениците да имаат 
здрави заби,висока свест 
за орална хигиена, здрава 
исхрана, навика за 
редовна контрола на 
забите 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Заштита од 
болести 

Вакцинација 
MRP 

Април I одделение Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна евиденција-
(стручна служба) 

Успешна вакцинација кај 
учениците 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 
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Заштита од 
болести 

Вакцинација 
Diteper и Polio 

Септември 

Мај 

II,IX 
одделение 

Училиштен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна евиденција-
(стручна служба) 

Успешна вакцинација кај 
учениците 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Заштита од 
болести 

Манту проба Октомври II одделение Училиштен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна евиденција-
(стручна служба) 

Успешна вакцинација кај 
учениците 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Развивање 
свест за 
орална 
хигиена 

Работилница - 
Градба и 
функција на 
орална 
празнина 

Октомври 

Февруари 

Март 

I-
Vодделение 

Училница Усна повратна 
информација 

Учениците да имаат 
здрави заби,висока свест 
за орална хигиена, здрава 
исхрана, навика за 
редовна контрола на 
забите 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Едукација за 
здрава 
исхрана 

 

 

 

Предавање за 
здрава храна 

Декември II одделение Училница  

(стручно лице)  

Усна повратна 
информација, 
дискусија, пополнет 
прашалник 

Учениците да имаат 
здрави навики на 
живеење, исхрана, да 
водат сметка на хигиената 
на храната, користење 
разновидна храна 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 
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Едукација за 
заразни 
болести 

Предавање за 
правилни 
навики за грижа 
за здравјето - 
заразни болести 

Септември II одделение Училница Усна повратна 
информација, 
дискусија, пополнет 
прашалник 

Учениците да имаат 
здрави навики на 
живеење,хигиена на тело, 
раце, да водат сметка на 
хигиената на храната 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Проверка од 
вошливост 

 

Превенција од 
вошливост - 
проверка 

 

Септември 

Ноември 

Февруари 

I,II,III, 

IV 
одделение 

Училница Усна повратна 
информација 

Учениците да имаат 
здрави навики на 
живеење,хигиена на 
тело,коса 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Учење за 
вируси, 
бактерии 

Работилница - 
вируси и 
бактерии 

Септември 

Октомври 

 

I, III 
одделение 

 

Училница 

(стручно лице) 

 

Усна повратна 
информација 

 

 

Учениците да имаат 
здрави навики на 
живеење,хигиена на 
тело,храна; 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Едукација за 
денот на 
здравјето 

Светски ден на 
здравјето - 
предавање 

Април Сите 
одделенија 
(од I –IX 
одделение) 

Разгласна 
станица 

Реферат -  

мини предавање 

Учениците да научат за 
светскиот ден на 
здравјето,активностите на 
СЗО во Македонија и во 
свет 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Проширување 
на знаењата 

Како да го 
зголемиме и 
подобриме 
нашиот 
имунитет 

Април 

 

Сите 
одделенија 

(од I-IX 
одделение) 

Училница Мини предавање  

Усна-повратна 
информација 

Стекнување поголеми 
знаења за здравјето и 
неговата заштита 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 
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Проширување 
на знаењата 

Заштита од 
сонце во лето - 
предавање 

Јуни Сите 
одделенија 
(од I –IX 
одделение) 

Училница Усна повратна 
информација 

Учениците да знаат како 
да се заштитат и да 
превенираат топлотен 
удар, да знаат за 
опасностите од истиот 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Заштита од 
болести 

Систематски 
преглед и 
вакцинација 
HPV - женски 

Октомври VII 
одделение 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна евиденција-
(стручна служба) 

Успешна вакцинација кај 
учениците 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Проширување 
на знаењата 

Предавање - 
како да се 
заштитиме од 
настинка и грип 

Февруари V,VI 
одделение 

Училница Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да имаат 
висока свест за  хигиена, 
здрава исхрана хигиена на 
раце 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Едукација за 
алергии 

Превенции од 
алергии (полен) 

Април VI, VII 
одделение 

Училница Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да имаат 
висока свест за  хигиена, 
здрава исхрана хигиена на 
раце 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Проширување 
на знаењата 

Предавање за 
превенција од 
болести и 
психотропни 
супстанци 

Октомври VIII 
одделение 

Училница  

(стручно лице 
од 
Психјатриска 
Болница 
„Бардовци“-
Скопје) 

Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да имаат 
висока свест за опсноста 
од психотропни 
супстанци, нивно 
штетноста од нивното 
уживање 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

136 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Едукација Превенција од 
болести и 
заболувања - 
ХИВ сида 

Ноември VIII 
одделение 

Училница  

(стручно лице 
од Клиника за 
заразни болести 
– Скопје) 

Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да имаат 
висока свест за опсноста 
од заболувања –ХИВ сида 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Проширување 
на знаењата 

 

Исхрана и 
здравје - 
предавање 

Мај 

 

VII 
одделение 

 

Училница  

(стручно лице) 

 

Усна повратна 
информација, 
дискусија 

 

Учениците да имаат 
висока свест за  хигиена, 
здрава исхрана хигиена на 
раце 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

 

 

 

Проширување 
на знаењата 

 

Предавање за 
лична хигиена и 
хигиена на 
полови органи 

 

Април 

Мај 

VIII,IX 
одделение 

 

Училница  

(стручно лице 
од Клиника за 
заразни 
болести)-Скопје 

Усна повратна 
информација, 
дискусија 

 

 

Учениците да имаат 
висока свест за одржување 
хигиена на половите 
органи 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

 

Едукација 

 

 

Предавање за 
превенција од 
алкохол и дроги 

 

Мај 

 

 

VIII,IX 
одделение 

 

 

Училница  

(стручно лице 
за превенција 
од алкохол и 
дроги 

Усна повратна 
информација, 
дискусија 

 

Учениците да имаат 
висока свест за опасноста 
од дрога и алкохол 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Едукација за 
зависности 

Работилница - 
читање текст за 
зависности 

Април VIII,IX 
одделение 

Училница Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да имаат 
висока свест за опасноста 
зависности 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 
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Проширување 
на знаењата 

Предавање - 
педофилија 

Февруари VIII 
одделение 

Училница Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да стекнат 
свест за опасности од 
педофили 

Одделенски 
раководител и 
стручна 
служба 

 

Проширување 
на знаењата 

 

Предавање - 
хигиена во 
училница 

 

Март 

Април 

 

Сите 
одделенија 
(од I –IX 
одделение) 

Училница 

 

Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да стекнат 
правилни навики за 
хигиената во училницата 

Стручно лице 

 

 

Проширување 
на знаењата 

Предавање – 
превенција и 
заштита од 
вируси 

Септември Сите 
одделенија 
(од I –IX 
одделение) 

Училница Усна повратна 
информација, 
дискусија 

Учениците да ги 
прошират  знаењата за 
корона вирусот COVID – 
19 и како да се заштитат 
од истиот 

Предметен 
наставник 
Дивна 
Карапанчева 
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Програма за работа  EKO  во  2023/2024 год. 

Задача Активност Временска 
рамка 

Носител Начин на 
спроведува

ње (ресурси) 

Инструмен
ти 

Очекувани 
резултати 

Одговор
но лице 

Потребе
н буџет 

1.Анализа 
на 

состојбата 
во 

училиштето 

-Собирање на 
податоци, 
анализа на 
снимање 

 
 

Август/ 
Септември 

 

ЕКО 
одбор 

Записници 
од 

претходната 
состојба во 

училиштето, 
сметки 

Собирање 
на 

податоци, 
дискусија, 
предлози 

Увид во 
реална 

состојба на 
училиште и 
училишен 

двор 

 

Членови 
на ЕКО 
одборот 

Потроше
н 
материја
л 

2.Разгледува
ње, 

усвојување 
и 

донесување 
одлуки 

Разгледување  
и усвојување 
на предлог 
акционен 
план  за 
учебна 

2023/2024 
година 

 

 

Септември 

 

 

ЕКО 
одбор 

Печатени 
материјали, 

годишни 
програми 

 

 

Гласање 

Спроведува
ње на одлуки 
за успешна 
реализација 
на тековната 

работа 

 

Членови 
на ЕКО 
одборот 

Хартија, 

тонер, 

закуска 
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3.Одбележу
вање на 

22ри 
Септември - 
Меѓународе

н ден без 
автомобили 

-Полигон со 
велосипеди 

-Ролеријада 

22 
Септември 

Ученици 
од III-IX 

одд. 

Полигон Велосипеди,  
ролери, 
маркери 

Развивање на 
еко свест 

Наставни
ци 

 

/ 

4.Одржувањ
е на часови 

со 
интеграција 
на еколошка 

едукација 

- Разговори, 
презентации, 

еко-акции, 
работилници, 

ликовни  и 
литературни  
изразувања 

-Реализирање 
часови од 
изборниот 
предмет по 

екологија во 
четвртите 
одделенија 

Септември/Ј
уни 

Наставн
ици и 

ученици 

Индивидуалн
и програми и 

годишна 
програма на 
училиште 

Часови и 
нагледни 
средства 

Развивање на 
еко свест 

Наставни
ци 

Маја 
Чинго 

Сузана 
Аспровск

а 

Хамер, 
боја, 
тонер 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

140 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

5.Одбележу
вање на 

15ти 
Октомври - 
Меѓународн
иот ден на 
пешаците 

Изработувањ
е на еко 
плакат 

- Обновување 
на еко пораки 
-Изведување 
на пешачка 

парада 

15 
Октомври 

Наставн
ици и 

ученици 

Печатени еко 
пораки, еко 

хамер/ 
плакат 

Работилниц
а, 

предавање 
и пешачка 

парада 

Развој на еко 
свеста на 

учениците, 
грижа за 

здравјето и 
животната 

средина 

Наставни
ци 

Хамер, 
боја, 

тонер  и 
маркери 

6.Формирањ
е на еко 

мрежа (еко 
тимови на 

ниво на 
секоја 

паралелка) и 
задавање 

задачи 

-Формирање 
на еко 

тимови во 
секоја 

паралелка 
-Размена на 
искуства и 

идеи 
-Донесување 
на одлуки врз 
основа на кои 

се задаваат 
задачи 

Октомври Тим од 
наставни

ци и 
ученици 

Разговор, 
договор и  

еко 
активности 

Часови и 
нагледни 
средства 

Подигање на 
еко свеста на 
учениците на 

ниво на 
паралелка 

Наставни
ци 

 

/ 

7.Формирањ
е на еко 

патроли и 
организирањ

е на 
активности 

 
-Формирање 

на еко 
патроли 

-Донесување 
на одлуки за 

нивно 

 

Октомври/ 
Ноември 

 

Тим од 
наставни

ци и 
ученици 

 
Разговор, 
договор и  

еко 
активности 

 
 

Предлози и  
дискусија 

Заштеда на 
вода и 

енергија и  
подобра 
хигиена 

 

Наставни
ци 

 
Тетратка

/ 
записник 
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функционира
ње 
-

Организирањ
е на 

активностите 
 
 

8. Еко 
кодекс 

 

-Обновување 
на веќе 

постоечкиот 
еко кодекс 

 

Ноември 

 

Наставн
ици и 

ученици 

 

Информирањ
е и награден 

конкурс 

 
Предлози, 
гласање и 

собирање на 
податоци 

Подигање на 
еко свеста и 

грижа за 
животната 

средина 

 

Членови 
на ЕКО 
одборот 

 

Хартија 
и тонер 

9.Собирни 
акции за 

пластика , 
хартија и 
батерии 

Организирањ
е и 
спроведувањ
е на собирни 
акции од овој 
тип во 
покровителст
во на ЕКО 
лект- нулта 
отпад 

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

Тим од 
наставни

ци и 
ученици 

Информирањ
е, собирање 

хартија и 
пластика 

Разговор и 
предлози 

Подигање на 
еко свеста на 
учениците и 

грижа за 
животната 

средина 
 
 

 

 

Сузана 
Аспровск

а 

 

/ 
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10. 
Предизвик 
за млади 
истражувачи 

Проект,, 
Стаклена 

градина,, во 
покровителст
во на Фонд за 
иновации и 
технолошки 
развој МОН- 
организирање 
работилници 
и секојдневни 

активности 
во склоп на 
наставните 
програми  

Во текот на 
целата 
година 

Ученици  
од 5-9 
одд и 
одговорн
и 
наставни
ци по 
природн
и науки 

Научно 
истражувачк
а работа, 
работилници 

Научно 
истражувач
ка работа 

Практична 
примена на 

досега 
стекнатите 
знаења и 

споделување 
на знаењата 

преку 
правење 

експеримент
и и 

вертикални 
градини со 

кои се 
оптимизира 
искористува

њето на 
водата.  

Дивна 
Карапанч
ева 

 

Потроше
н 
материја
л 

11. 
Предизвик 
за млади 
истражувачи 

Проект,,Напр
една 

биологија за 
нашата 

екологија,,-
Спроведувањ

е на 
активности 
во склоп на 

проектот  

Во текот на 
цела учебна 
година 

Проекте
н тим- 
ученици 
од 
биолошк
ата 
секција 
,,Млади 
биолози,
, 

Истражувањ
е, теренски 
истражувања
, 
работилници, 
научно 
истражувачк
а работа, 
спроведувањ
е 

Научно 
истражувач
ка работа, 
микробиоло
шки и 
биохемиски 
анализи 

Развивање на 
еко свеста за 
природните 
феномени во 
нашата земја 

Дивна 
Карапанл
ева 

Потроше
н 
материја
л 
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13.Следење 
и евалуација 

на 
напредокот 

 

-Следење, 
анализирање 
и евалуирање 

на 
напредокот 

 

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

 

Тим од 
наставни

ци и 
ученици 

Собирање 
информации, 

пишување 
извештаи, 

водење 
записници и 
фотографира

ње 

 

Разговори, 
собирање 

податоци и 
дискусии 

Редовно и 
успешно 

реализирање 
на 

еколошките 
активности 

 

Членови 
на ЕКО 
одборот 

 

/ 

микробиоло
шкии 
биохемиски 
анализи во 
лабораториск
и услови 

12.Рециклир
ање и 
реупотреба 
на отпаден 
материјал од 
фломастери 
и картонска 
амбалажа 

Искористува
ње на 

отпаден 
материјал од 
фломастери 
за добивање 

на алкохолни 
бои и 

картонска 
амбалажаза 

изработка на 
проекти 

Во текот на 
целата 
година 

Ученици 
од 9 

Работилници  Презентациј
а и 
практични 
вежби 

Рециклирањ
е на отпаден 
материјал – 
фломастери 
и картонска 
амбалаза 

Зголемување 
на  степенот 
на свесност 

за 
рециклирање  

и 
понатамошн
а примена на 
алкохолните 
бои добиени 

од 
фломастери 
картонска 
амбалаза 

Ленка 
Ѓоргоска 

Алкохол 
и 
фломаст
ери 

Хартија 
и 
картонск
а 
амбалаж
а 
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14.Одбележ
ување на 
Денот на 
пролетта 

-Преземање 
на соодветни 
активности 

за 
одбележувањ
е на Денот на 

пролетта 

 

Март 

 

Наставн
ици и 

ученици 

 

Програма 
преку разглас 
и еко акции 

 

Предлози, 
разговори и 

дискусии 

Подигање на 
еко свеста на 
учениците и 

грижа за 
животната 

средина 

 

Наставн
ици 

 

/ 

 
15.Одбележ

ување на 
Светскиот 

ден на 
планетата 

Реализирање 
на соодветни 
активности 
за одбележу-
вање на 
Светскиот 
ден на 
планетата 

 

22 
Април 

 

Наставн
ици и 

ученици 

 

 

Програма 
преку разглас 
и пишување 

на еко пораки 

 

Работилница 
и предлози 

Одговорно 
однесување 
кон нашата 
планета и 
грижа за 

животната 
средина 

 

Наставн
ици 

Хартија 
и 
маркери 

16.Соработк
а со 

Општината 

Остварување 
соработка со 
општината 

преку бројни 
активности 

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

Директо
р, 

Градона
чалник и 
тим на 

наставни
ци и 

ученици 

Годишна 
програма на 
училиштето 

Разговори, 
дискусии и 
договори 

Успешна 
соработка и 
реализација 

на 
планираните 
активности 

Членови 
на ЕКО 
одборот 

 

/ 
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17.Соработк
а со 
медиумите 

 

 

Остварување 
успешна 
соработка со 
медиумите 
преку 
разновидни 
активности 

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

Тим од 
наставни

ци и 
ученици 

Статии во 
весници, 

интервјуа и 
гостувања  во 

тв-емисии 

Разговори, 
дискусии и 
договори 

Промоција и 
афирмација 

на 
училиштето 

Наставн
ици 

 

 

/ 

18.Проект 
,,Напредна 
биологија за 
нашата 
екологија,, 

Истражување 
на водните 
ЕКО системи 
и одредување 
на присуство 
на 
микрооргани
зми воистите 
со цел 
подобрување 
на нашата 
животна 
средина 

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

 

Ученици 
од 
биолошк
атасекци
ја 
,,Млади 
Биолози,
, 

Статии во 
весници, 

интервјуа и 
гостувања  во 
тв-емисии 

Документир
ање на 
активности 
лабараторис
ки 
истражувањ
а и теренски 
активности 

Проширува
ње на 
знаењата кај 
учениците, 
стекнување 
искуства за 
истражувачк
а работа. 
Мотивација 
за 
иновативнос
т во секоја 
сфера во 
нашето 
живеење и 
развивање 
на поголема 
свест кон 
зачувување 

Дивна 
Карапан
чева 

 

Потроше
н 
материја
л од 
Фондот 
за 
нивовац
ии 
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на водите во 
нашата 
животна 
средина. 

19. 
Издавање на 

еко ѕиден 
весник 

Собирање на 
материјали 

-
Изработувањ

е на еко 
ѕиден весник 

Мај/ 
Јуни 

Тим од 
наставни

ци и 
ученици 

Собирање на 
материјали и 
изработка на 
еко ѕидниот 

весник 

Собирање на 
податоци, 
предлози и 
разговори 

 

Промовирањ
е и 
потврдување 
на 
сработеното 

Наставн
ици 

Хамер, 
боја, 
тонер  и 
маркери 

20.Проект 
,,Вело 
Училиште,, 

Реализирање 
на 
активности 
според 
„Прирачник 
за велосипед
ски 
активности 
за деца во 
основно 
образование“
  

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

 NGO 
ECO 
LOGIC  

Фотографии 
од изведени 
активности 

Собирање на 
податоци, 
предлози и 
разговори 

 

Развивање 
еко свест за 
правилно 
користење 
на 
велосипеди 
и 
зачувување 
на 
животната 
средина 

Ученици 
од 
ТРЕТО 
одделен
ие 

Велосип
еди и 
маркери 

Изработиле одговорните Членови на Еко одборот:Маја Чинго и Александра Чочевска 
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Годишна програма за работа на проектот „Оспособување и вклучување на учениците во техники и постапки на учење” во учебната 2023-2024 

година 

Задача Активност Временска 
рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

буџет 

Истакнување на 
очекуваните 
резултати и 
правилна 
поставеност на 
сите субјекти во 
проектот  

Презентирање, 
дискусија,  
дополнувања 

Септември Татјана 
Дончевска
- педагог 

Средби, 
разговори, 
презентација на 
материјали  
 

Средба со 
активите и 
наставничкиот 
совет,  
записник од 
средба 

Потврдување на 
целите и 
задачите на 
проектот 

Татјана  
Дончевска- 
педагог 
 

Потрошни 
материјали 

Примена на 
различни техники 
и начини на учење 
со учениците во и 
надвор од 
одделенијата 

 Техники на 
учење  
(аудитивни, 
визуелни, 
кинестетички и 
сл.) 
 

Октомври, 
ноември, 
декември, 
февруари, 
март, 
април 

Татјана 
Дончевска 
 

Практични 
активности 

Аудио 
снимки, 
материјали за 
читање 

Подготвеност на 
учениците за 
усвојување на 
нови техники на 
читање и 
разбирање 

Татјана 
Дончевска 

Потрошни 
материјали 

Подготовка за 
тестирање 

Запознавање на 
учениците со 
алатките за 
тестирање 

мај Татјана 
Дончевска 

Средби, 
разговори, 
демо-
активности 

Материјали за 
читање, 
 Алатки за 
проценка 

Мотивираност на 
учениците 

Татјана 
Дончевска 

Потрошни 
материјали 

Спроведување на 
тестирање 

Примена на тест 
инструменти, 
прашалници 

Мај Татјана 
Дончевска 

Индивидуално 
тестирање 

Тест 
инструменти, 
прашалници 

Проценка на 
способноста на 
учениците да 
учат со 
разбирање 

Татјана 
Дончевска 

Потрошни 
материјали 

Анализана 
резултатаите од 
проектот 

Извештај за 
реализација на 
проектот 

Јуни Татјана 
Дончевска 

Разговор, 
споредување на 
резултатите 

Записници, 
извештај 

Ефекти од 
спроведените 
активности 

Татјана 
Дончевска 

Потрошни 
материјали 
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Годишна програма за вклученост на семејството во училиштето во учебна 2023/24 година 

 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Исходи Одговор
но лице 

Буџет 

Свечен прием 
на првачиња 
во 
училиштето 

Свечена приредба 
по повод прием на 
првачиња во 
училиштето 

Септември 

 

Наставници 
и ученици 
од 2-6 одд.  

Пригодна 
програма 
изготвена за 
приемот 

Приредба, 
танци, 

уч.химна од 
хорот 

По пригодната приредба се 
изврши свечен прием на 
првачињата во нашето 
училиште 

Нас. Од 
КЈД, одд. 
Наставни
ци и 
ученици 
од 2-6 
одд. 

Беџов
и и 
хартиј
а 

Избор на 
членови во 
Советот на 
родители 

 

 

Воведување на 
нови членови во 
советот на 
родители и 
работилници за 
размена на 
искуства 

Септември 

 

Наставници 
и родители 

Дискусии,  

размена на 
идеи и 
искуства 

Разговор Координирање на 
советодавното тело и 
насоки за работа во текот 
на годината 

Претседа
тел на СР  

Харти
ја 

 

 

 

Избирање на 
агенција за 
обезбедување 
на 
училиштето 

Разгледување на 
понуди и 
избирање на 
агенција за 
обезбедување 

Октомври 

 

Совет на 
родители, 

наставници 

Дискусија Селекција Советот на родители ја 
избра агенцијата „Голден 
Секјурити“ 

Претседа
тел и 
членови 
на СР 

хартиј
а 
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Поделба на 
стипендии на 
општина 
Карпош по 
повод 
„Денови на 
Карпош“ 

Поделба на 
стипендии на 
ученици од 
училишта на 
општ. Карпош 

Октомври Наставници, 
родители и 
ученици од 
училишта на 
општ. 
Карпош 

Поделба на 
стипендии 
проследена со 
соодветна 
програма 
организирана 
од нашето 
училиште 

Приредба и 
поделба на 
стипендии 

Нашето училиште 
организираше пригодна 
приредба за доделувањето 
на стипендии на 
талентирани и надарени 
ученици на општина 
Карпош по повод 
манифестацијата „Денови 
на Карпош“ 

Наставни
ци, 
родители 
и ученици 
од 
училишта 
на општ. 
Карпош 

/ 

Состанок на 
Совет на 
родители 

-Договор за 
предновогоди
шни 
активности 

Договор и размена 
на идеи за 
новогодишни 
активности, 
одржување на 
Новогодишен 
базар и инфо. за 
распуст- Донација 
од родители 

Декември 

 

Совет на 
родители, 

Наставници 

Биљана Т. 
Стоименовс
ка -родител 

Дискусија  

размена на 
идеи и 
искуства и 
договор 

Разговор Се разменија идеи за 
начинот на одржување на 
работилницата, др. 
активности пред Нова 
година и информации за 
распустот на учениците. 

Претседа
тел и 
членови 
на СР 

/ 

Работилница 
во 2-ро 
одделение по 
повод Нова 
Година 

Работилница за 
изработка на 
новогодишни 
украси  

 Oдржување на 
час преку МВР на 
тема ,,Сообраќај’’ 

 

Декември 

 

Наставници, 
ученици и 
родители од 
2 одд.  

Изработка на 
украси и 
честитки за 
нова година 

Работилница – 
изработка на 

предмети 

Родителите заедно со 
своите деца и 
наставниците изработија 
најразновидни украси и 
честитки за Нова Година 

Наставни
ци, 
ученици и 
родители 
од 2 одд. 

/ 
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Работилница: 
Психо-
социјални 
фактори во 
етнологијата 
на врсничко 
насилство 

Работилница за 
врсничко 
насилство  

Декември Наставници, 
ученици од 8 
и 9 одд. и 
нивни 
родители  

Работа во 
групи според 
насоки од 
предавачите - 
психолози 

Работа во 
групи – 
дискусија 

Родителите заедно со 
своите деца и 
наставниците избраа 
пример за врсничко 
насилство и факторите кои 
влијаеле за создавање на 
истото, како и идеи за 
сузбивање 

Наставни
ци, 
ученици 
од 8 и 9 
одд. и 
нивни 
родители 

/ 

Новогодишна 
претстава 

„Дедо Мраз и 
двете 
пајчиња“ 

Следење на 
театарска 
претстава 

Декември Ученици, 
наставници 
и родители 
од 1 и 2 одд. 

Следење на 
театарската 
претстава 
„Дедо Мраз и 
двете пајчиња“ 

Драмска 
претстава 

Родителите заедно со 
своите деца и 
наставниците 
присуствуваа на 
новогодинешната 
претстава 

Ученицин
аставниц
и и 
родители 
од 1 и 2 
одд. 

/ 

Новогодишен 
Базар 

Изработка и 
продажба на 
новогодишни 
украси  

Хепенинг во 
рамките на МИО 
активности 

 

Декември 

 

Наставници, 
родители и 
ученици од I 
- IX одд. 

Организиран 
новогодишен 
базар 

Изработки, 
базар 

Учениците изработија 
новогодишни украси за 
базарот кој го посетија 
нивните родители 

Наставни
ци, 
родители 
ученици 
од I - IX 
одд. 

/ 

Практична 
работа со 
глина во 
соработка со 
родители  

Предавање и 
презентација од 
страна на 
родители 

Февруари Родители– 
ликовни 
уметници 

Теориско 
предавање и 
практична 
работа 

Изработки од 
глина 

Учениците се запознаа со 
карактеристиките на 
глината и техниките за 
работа 

Родители, 
наставни
ци и 
ученици 
од II одд 

/ 
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Предавање од 
родител 
„Здравје, 
чистота и 
хигиена“ 

Предавање од 
страна на родител 
Предавање на 
тема: ,,Здравјето и 
заштита на забите, 
трајни пломби – за 
или против̔ʼ. 
Организирано од 
страна на 
родители 

Март Родител– 
фармацевт 

Родител- 
стоматолог 

 

Теориско 
предавање 

Стекнување на 
знаења за 

заштита од 
бактерии 

Учениците се запознаа со 
опасноста од бактерии, 
начин на создавање, 
следење и анализа 

Родители, 
наставни
ци и 
ученици 
од II одд 

/ 

Размена на 
мислења 
помеѓу 
родителите и 
вработените 

Работни 
состаноци на 
тимовите 

април Училиштето 
и локалната 

средина 

Дискусии, 
монолози, 
дијалози, 
средби и 
посети 

Интервју, 
анкети 

Јакнење на соработката Наставниц
и, стручна 
служба и 
претставни
ци од 
општината 

Пофа
лници

, 
дипло

ми 
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Презентација 

Изготвување 
презентација од 
претставници на 
општината пред 
наставничкиот 
совет и 
имплементација  

 

Драмска претстава 
во рамките на 
МИО активности 

мај Општината 

 

 

 

 

 

Наставници, 
родители и 

ученици од I 
- IX одд. 

 

 

Дискусии, 
монолози, 
дијалози, 
средби и 
посети 

Програми на 
општината 

 

Подготовка и 
презентација на 

драмска 
претстава  

Прашалници,  
анкети 

 

 

 

 

 

Драмска 
претстава 

Негување и издигнување 
на културното ниво 

Претстав
ници од 

општинат
а 

 

Наставни
ци, 

родители 
ученици 
од I - IX 

одд. 

Пофа
лници 

Прибирање 
информации 

Прибирање 
информации за 
активностите на 

месните заедници 

и здруженија  

јуни Директор и 
комисии 

Дискусии, 
средби, 
трибини 

Документи и 
програми 

Прашалници, 
анкети 

Зголемување на интересот 
за соработка 

Наставни
ци и 
претставн
ици на 
месната 
заедница 

Потро
шни 

матер
ијали 

 

*Поради поголема флексибилност програмата е подложна на промени во зависност од потребите 

Одговорни наставници: Валентина Пешевска,Емилија Ратков 
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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА КЛУБОТ ЗА MICRO:BIT  2023/2024 
 

 
Планирана 
активност 
(содржина) 

 
Цели 

 
Реализатор 

 
Форми 

 
Време 

 
Извори (ресурси) 

 
Очекувани 

ефекти 

 
Конституирање 

на клубот – 
членови и 

раководство 

Формирање на 
клуб на млади 
талентирани 
ученици за 
кодирање 

Тим 
наставници 

и 
Ученици 

 
 
Групна 

 
 

Септември 

 
 

Ученици 

Собран доволен 
број на членство 
кои ќе можат да 
ги извршуваат 
активностите 

Разгледување и 
запознавање со 
планот за работа 

Запознавање на 
учениците со 
активноста на 

клубот 

Тим 
наставници 

и 
ученици 

 
 
Групна 

 
 

Септември 

 
План за работа 

 
Усвојување на 

програмата 

 
Карактеристики 
на уредот 
Микро:бит 
ЗДРАВО, 
МИКРО:БИТ! 
Предлог проекти 
за оваа сесија: 
• 1. „Срце“ 
• 2. „Срце што 
чука“ 
• 3. „Значка со 
име“ 

 
Да се запознаат 
со уредот – 
што 
претставува и 
да научат како 
да го 
програмираат 

 
 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

 
 
Парови 

 
 

Октомври 

 
Проектор, компјутер, 

прирачник 
https://makecode.microbit.org/

#pub:_FhkJ3MTEk7XU 
 

Да научат дека 
програмата 
може да создаде 
анимација со 
користење јамка 
за повторување, 
креирана да 
повторува 
секвенца од 
мало и големо 
срце, трепкајќи 
на екранот од 
ЛЕД-диоди.  

ВЛЕЗНИ И 
ИЗЛЕЗНИ 
ИНФОРМАЦИИ  
„Коцка“ (едноставно 

Да научат дека 
компјутерите 
процесуираат 
влезни и 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Групна 
фронтал
на   

Октомври МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 
прирачник  
 

На крајот на 
сесијата 
споделуваат што 
откриле. Како 
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прикажува број при 
протресување) 

 

излезни 
информации. 

https://makecode.microbit.org/
#pub:_h8Wbw3AbxTrt 

функцијата за 
случаен број на 
микро:бит 
уредот се 
споредува со 
вистинска 
коцка? 

ЛЕД-ДИОДИ И 
ПОВТОРУВАЊА 

• Користење 
бесконечни 
[forever]/бескра
јни [infinite] 
јамки за 
повторување со 
цел 
компјутерската 
програма да 
повторува сет 
од инструкции 
без престан. 
• Да создадат 
едноставни 
анимации. 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Парови Ноември МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Учениците 
умеат да 
создаваат 
едноставни 
анимации 

ПРОМЕНЛИВИ И 
ОБРАБОТКА НА 
ПОДАТОЦИ 

Да научат како 
компјутерите 
користат 
променливи за 
да зачуваат и 
повторно 
вчитаат 
информации 
кои се 
менуваат, во 
овој случај 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Парови Ноември МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Умеат да 
кодираат 
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бројот на 
чекори кои сте 
ги направиле. 

ЗВУК Да научат да 
користат 
препознавање 
на шема и 
јамки за 
повторување за 
да го направат 
поефикасно 
кодирањето на 
мелодија. 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Парови Декември МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Да го 
програмираат  
микро:бит 
уредот да свири 
мелодија 

РАДИО МОДУЛ Да научат како 
се користи 
радио модулот 
за испраќање 
дигитални 
информации 
меѓу уреди 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Парови Февруари МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Умеат да го 
користат уредот 
МИКРО:БИТ 
како радио 
модул 

СЕЛЕКЦИЈА И 
БУЛОВА 
ЛОГИКА 

Да го 
продлабочат 
знаењето како 
да користат 
разбирливо и 
јасно 
именувани 
променливи за 
да зачувуваат 
податоци кои 
се менуваат со 
текот на 
времето. 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Парови Февруари МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Умеат да го 
користат уредот 
МИКРО:БИТ 
за зачувување 
податоци 
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ПРИКЛУЧУВАЊЕ 
ДОПОЛНИТЕЛНИ 
УРЕДИ 

Да научат да ги 
прошират 
можностите на 
микро:бит 
уредот со 
приклучување 
дополнителни 
уреди. 
Да научат како 
се затвораат 
струјните кола. 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

Парови Март МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Умат да 
приклучат 
дополнителни 
уреди 

СЛОБОДЕН КОД Самостојно или 
групно 
работење на 
проект 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

 
 
Парови 

Март МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Изработка на 
проект и 
правилна 
презентација 

Работа на проект 
за Државниот 
натпревар по 

кодирање 

• Вештини за 
презентирање. 
• Слушање и 
прашување. 
• Давање 
конструктивни 
повратни 
информации. 

Тим 
наставници 
и  
ученици 

 
 
 
Групна 

Април 
Мај 
Јуни 

МИКРО:БИТ уред 
Проектор, компјутер, 

прирачник 

Изработка на 
проект и 
правилна 
презентација 

Одговорни наставници, 
Ана Дионисиева, Игор Донов,Гордана Ѓорѓиевска, Ванчо Љатковски, Дивна Карапанчева 
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Акционен план за работа на актив на Црвен Крст во учебна 2023/24 година 

Задача Активност 

 

Временс
ка рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Очекувани 
резултати 

Одговор
но лице 

Бу
џет 

Избор на 
раководство 

 

 

 

Избор на 
одделенски активи 
од 5 члена 

 

 

Септемв
ри 

 

Одговорн
ите 
наставни
ци и 
ученицит
е кои се 
одбрани 
да 
членуваат 
во Црвен 
Крст 

Училница 

 

Дискусија и 
разговор 

Организира
на работaта 
на 
друштвото 
на 
подмладоко
т на 
Црвениот 
Крст 

Одговор
ни 
наставни
ци 

 

Собирање 
на отпад 

 

 

 

Собирна 
акција,еколошка 
акција   

 

 

 

Септемв
ри 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

Училиште,учи
лишен двор  

 

 

 

Договор,дискусиј
а,разговор 

 

 

 

Развиена 
еколошка и 
хуманитарн
а свест кај 
учениците  

Сите 
наставни
ци од 
нашето 
училишт
е 
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Хуманитарн
а акција за 
собирање на 
храна и 
облека  

Собирна 
акција,хуманитарн
а акција 

Септемв
ри 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

Училиште,учи
лишен двор 

 

 

 

 

Договор,дискусиј
а,разговор 

 

 

Развиена 
хуманитарн
а свест кај 
учениците 

Сите 
наставни
ци од 
нашето 
училишт
е 

 

Грижа за 
старите лица 

Презентациј
а на 
едукативни 
филмови  

Акција за грижа за 
стари лица 

Документарни 
иедукативни 
презентации на 
филмови за 
превенција и 
заштита од 
елементарни 
непогоди 

Октомвр
и 

 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 
Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

 

Блиската 
околина 

 

 

Училиште 

 

Договор,дискусиј
а,разговор, 

 

презентација 

 

Развивиена 
хуманитарн
а свест кај 
учениците 

 

Одговор
ни 
наставни
ци 
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Помош на 
социјално 
загрозените 

Добротворни 
хуманитарни 
акции 

хуманитарна 
акција поповод 
детска недела 

хуманитарна 
акција „Да бидеме 
хумани за нашите 
соседи“ 

Октомвр
и 

 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

Училиште  

Договор,дискусиј
а,разговор 

Развиена 
хуманитарн
а свест кај 
учениците 

Сите 
наставни
ци од 
нашето 
училишт
е 

 

 

 

Грижа за 
здравјето на 
учениците 

 

Хигиенска 
контрола на 
учениците 

 

 

Ноември 

 

 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 

Училница 

 

Дискусија,разгов
ор,предавања 

Развиена  
грижа за 
хигиената и 
здрав 
живот 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 

Грижа за 
здравјето на 
учениците 

Акција против 
пушење,алкохолиз
ам,наркоманија 

 

Ноември 

 

Организи
рани 
предавањ
а од 
страна на 
предавач
и од 
Црвен 
Крст 

Училница  

Дискусија,разгов
ор,предавања 

Развивање 
на грижа за 
хигиената и 
здрав 
живот 

Стручни 
служби 
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Грижа за 
здравјето на 
учениците и 
развивање 
на 
хуманитарна 

свест 

 

Проекција на 
филмови со 
здраствено-
хуманитарна 
содржина 

Хуманитарна 
акција за социјално 
загрозени 
семејства од 
нашата општина 

 

 

Декемвр
и 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

 

Училница 

 

 

 

Училишен 
базар 

 

Дискусија,разгов
ор 

 

Развивање 
на грижа за 
здравјето 

 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 

 

Грижа за 
здравјето на 
учениците 

 

Предавање-
Заштита од 
настинка 

ПХВ обука за мали 
проекти 

 

Јануари 

 

 

 

Лекар од 
детски 
деспанзер 
Карпош 

 

Училница 

 

Предавање,диску
сија 

 

Развивање 
на грижа за 
здравјето 

 

Стручна 
служба 
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развивање 
на 
хуманитарна 

свест 

 

Добротворна 
акција за деца без 
родители 

Противпожарна 
обука 

 

ПХВ обука(2 дел) 

Рекреативен марш 
до Водно 

ПХВ обука(3 дел) 

 

 

Февруар
и 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

 

Училиште 

 

Договор,разговор
,дискусија 

 

Развивање 
на грижа за 
другите 

 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 

развивање 
на 
хуманитарна 

свест 

Одбележување на 
денот на 
крводарителството 

Крводарителска 
акција  

Март 

 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

 

Училиште,учи
лница 

 

Договор,разговор
,дискусија 

 

Развивање 
на 
хуманитарн
а свест 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

162 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Грижа за 
здравјето на 
учениците  

Избор на најуредна 
училница 

 

 

Обука за прва 
помош 

Предавање за 
Туберкулоза 

 

Март 

 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

Ученици 
од  7,8 и 9 
одд 

Училница  Развивање 
на 
натпревару
вачки дух 
меѓу 
учениците 

Комисија 
од 
наставни
ци и 
ученици 

 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

163 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

 

 

развивање 
на 
хуманитарна 
свест кај 
учениците 

Одбележување на 
денот на здравјето  

 

Хуманитарна 
акција  

 

 

 

Вежба за 
симулација на 
земјотрес  и 
давање на прва 
помош на 
повредените 

 

 

Април 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

 

Училница 

 

 

 

 

Училиште, 
училишен двор 

 

Договор,разговор
,дискусија 

 

 

 

Вежбаза прва 
помош при 
повреди во 
земјотрес 

 

 

Грижа за 
здравјето и 
за 
животната 
средина 

Одговор
ни 
наставни
ци и 
стручна 
служба 

Одговорн
и 
наставни
ци за 
проектот:
Процена 
од 
загрозено
ст за 
можни 
опасност
и и план 
за 
заштита и 
спасувањ
еод 
проценет
и 
опасност
и 
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развивање 
на 
хуманитарна 

свест 

 

Одбележување на 
меѓународниот ден 
на Црвен Крст 

Хуманитарна 
акција 

 

Мај 

 

 

Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

 

Училница 

 

Договор,дискусиј
а 

 

Развивање 
на 
хуманитаре
н и 
натпревару
вачки дух 

 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

 

Проширува
ње на 
знаењето од 
прва помош 
и развивање 
на 
натпреварув
ачки дух 

 

Подготовка за 
чество на 
општински 
натпревар по прва 
помош 

 

Мај 

 

 

Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

 

Училница 

 

Договор,дискусиј
а 

Развивање 
на 
хуманитаре
н и 
натпревару
вачки дух 

Одделенс
ки 
раководи
тели и 
стручна  
служба 
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Избор на 
раководство 

 

 

Извештај за 
едногодишната 
работа и избор на 
нов претседател 

 

Мај 

 

Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

 

Училница 

 

Договор,дискусиј
а 

 

Развивање 
на 
хуманитаре
н и 
натпревару
вачки дух 

 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

 

Oдговорни наставници: Валентина Пешевска , Лила Трпчевска,Дивна Карапанчева 
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Годишна програма за општествено-хуманитарна работа во учебна 2023/2024година  
 

  

Задача Активност 
 

Времен
ска 

рамка 
(месец) 
 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Избор на 
раководст
во 

Избор на 
одделенски 
активи од 5 
члена и 
двајца 
претставници 
од совет на 
родители 
 

септемв
ри 

Одговорните 
наставници    
 

Состанок со 
членовите на 
тимот и 
разгледување на 
годишната 
програма за 
хуманитарни 
акции 

Дискусија 
,разговор, анализа 

Организирано 
работење на 
тимот за 
општествено-
корисна 
работахуманитарн
и акции 

Наставници 
 

Потро
шен 
матери
јал 

Хуманита
рна 
акција и 
соработка 
со 
другите 
тела 

Собирна 
акција на 
облека, 
обувки 
,ранци 
прибор и 
средства за 
лична 
хигиена за 
социјално 
загрозените 
ученици  

септемв
ри 

Ученици, 
наставници,советот 
на родители и УЗ 

акција во 
собирање на 
потребните 
ученички прибори 
,облека,обувки и 
средства за 
хигиена 

Планирање, 
организирање 

Развивање на  
хуманитарна и 
етичка свест кај 
учениците и 
помагање на 
соучениците од 
загрозените 
подрачја 

Наставници 
ученици ,УЗ 

Потро
шен 
матери
јал 

Добротво
рна 
хуманита
рна 
акција 

Добротворна 
хуманитарна 
акција за 
грижа на 
стари и 
хендикепира
ни лица 

октомвр
и 

Сите ученици  , 
наставници и 
родители од нашето 
училиште 

Акција во 
собирање на 
средства за 
хигиена 

Планирање, 
организирање 

Развивање на 
хуманитарна и 
етичка свест и 
помагање 

Наставници Потро
шен 
матери
јал 
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Разбивањ
е на 
предрасуд
ите кај 
луѓето од 
различнос
тите 

Развивање на 
граѓанска 
свест за 
етички и 
толерантен 
однос кон 
различности
те  

октомвр
и 

Ученици,наставниц
и УЗ 

Разговор, 
планирање и 
реализирање 

Акција во 
собирање на 
средства за 
хигиена 

Помош на 
загрозените на 
ниво на град 
Скопје и 
општината 

Наставници 
УЗ 

Потро
шен 
матери
јал 

Собирна 
акција 

Собирна 
акција на 
средства за 
хигиена за 
социјално 
загрозените на 
ниво на 
општината 

октомвр
и 

Наставници и 
ученици Општина 

Материјали, 
креативни 
изработки 

Договорање,работ
илница 
презентација 

Интегрирани 
работилници 

Наставници Потро
шен 
матери
јал 

 

Продажен 
базар по 
повод на 

Нова 
година 

Базар во 
хуманитарни 
цели за децата 
од социјално 
загрозените 
семејства во 
училиште 

Ноемвр
и и 
Декемвр
и 

Сите ученици  и 
наставници од 
нашето училиште 

Дискусија 
,разговор и 
спроведување на 
акцијата 

продажна акција 
изработка на 
честитки и 
украси 

Развивање на 
емпатија и 
обезбедување на 
училишен прибор 
и материјали за 
работа 

Наставници Потро
шен 
матери
јал 

 

Работилниц
а и 
проекција-
МИО 

На   
одделенските 
часови 
проекција на 
филмови со 
содржина од 
мултикултуре
н карактер 

Јануари 
и 
Февруар
и 

Класни 
раководители и сите 
ученици 

проектор, 
прирачници 

Проекција,дискус
ија,ИКТ 

Развивање на 
почит кон 
мултикултурниот 
дух кај учениците 

Наставниц 
детска 
заедница и  
ученичка 
заедница 

Потро
шен 
матери
јал 
 
 
 
 
 

 

Крводарите
лна акција 

Одбележувањ
е на денот на 

март Црвен крст на 
Општина 

Состанок и 
давање насоки 

Предавање 
,крводарителска 

Развивање на 
грижа за 

Црвен крст на 
Општина 

Потро
шен 
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и 
предавање 

крводарителс
твото 17Март 

Карпош,наставници
,ученици 

акција здравјето и 
реализирана 
крводарителска 
акција меѓу 
наставниците 

Карпош,наста
вници 

матери
јал 

 
Работилниц
а по повод 
на 
Велигденск
ите 
празници 

Во духот на 
празникот 
Велигден 
организирање 
на 
работилница 
меѓу  
партнерскит
е училишта 

Април 
Maj 

Ученици и 
наставници од двете 
училишта 

Договор, 
состаноци и 
реализација 

Работилница меѓу 
партнерските 
училишта 

Запознавање со 
традицијата,реал
изирање на 
работилница,кре
ирање изработки  
и меѓусебно 
дружење 

Наставници Потро
шен 
матери
јал 

 

 
Одбележув
ање на 
настан 

Одбележувањ
е на 
Меѓународни
от ден  на 
Црвениот 
крст 
 

мај Ученици, 
наставници 

Прирачници, 
брошури, 
радиостаница 

Читање на текст 
преку школската 
радио станица 
презентации 

Запознавање со 
Црвениот крст 
како светска 
хуманитарна 
организација за 
безусловна 
помош на луѓето 

Наставници, 
УЗ 

Потро
шен 
матери
јал 

 

 
 
Хепенинг 

Училишнапр
ослава забава 
и 
презентирање 
на 
сработеното 
во текот на  
школската 
година
  

мај Ученици, 
наставници, 
родители, гости 
претставници од 
советот на родители 
и од Општината 

Флаери,брошури,п
роектор 

Организирање на 
хепенинг во 
училиштето 

Забава, изложба и 
презентација од 
сработното во 
текот на годината 

Наставници,
УЗ 

Потро
шен 
матери
јал 

 

                                                                                                                                                                                                Одговорни наставници: 
                                                                                                                                   Лила Трпчевска 

                                                                                                                                    Сузана Аспровска 
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"ПРОЦЕНА ОД ЗАГРОЗЕНОСТ ЗА МОЖНИ ОПАСНОСТИ И ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПРОЦЕНЕТИ ОПАСНОСТИ"  
 годишна програма во учебната 2023/2024 година 

Задача Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување (ресурси) 

Инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

Да се одржи 
состанок со 
вработените 
заради 
информирање, 
запознавање и 
потсетување со 
законските 
обврски на 
вработените. 
училишто за 
проценка од 
загрозеност за 
можни опасности 
и заштита и 
спасување од 
проценети 
опасности  
Да  се доделат 
одговорности и 
задачи 
Да се изготви 
стратешки план со 
развојни цели, и 
активности 
 
 
 
 
 
 

-Состанок со 
потсетување 
на законските 
обврски на 
вработените,  
- 
Изготвување 
на стратешки 
план со 
развојни цели 
и активности, 
- Доделување 
на 
одговорности 
и задчи на 
вработените 
од страна на 
раководните 
лица. 
 

август Сите 
вработени 

состанок Насоки  и 
препораки од 
одговорни 
институции-  
"Центар за 
управување со 
кризи"; 
"Дирекција за 
заштита и 
спасување", 
Министерство 
за здравство, 
Министерство 
за образование 

 Директор и 
одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал 
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 Да се ревидираат 
тимовите, 
пополнување на 
тимовите со 
нововработените 

 септември Сите 
вработени 
и ученици 

Запознавање со 
промените,,задачите 
и одговорностите 

Огласна табла, 
училишен 
информатор, 
компјутер , 
печатар 

 Одговорни 
наставници 

Потрошен 
мтеријал 

Да се  
презентираат 
едукативни 
филмови за 
превенција и 
заштита од 
елементарни 
непогоди. 
 

 
 

октомври Сите вработе
ни и ученици

 
 Проекција на едукативни 
документарни  
филмови. 
 дискусија  
 

компјутер.  
ЛЦД- проектор 

 Одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал 
компјутер.  
ЛЦД- 
проектор 

-  Да се проверат 
одбележувачи и 
насоки на 
движење – 
коридори при 
евакуација 
- Да се реализира 
вежба за 
евакуација од 
земјотреси 
 

 ноември Сите вработе
ни и 
ученици 

Проверување и 
 Обновување на  
одбележувачи 
 
-Спроведување на 
 вежба за евакуација  
при појава на 
 земјотрес 

 
Училишен  
разглас,  
ѕвоно 

 Одговорни 
наставници 

 Потрошен 
материјал 
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Да се едуцираат 
вработените за 
упатства 
,постапки заштита 
од појава на 
студени бранови, 
преку  препораки 
од Министерство 
за здравство и 
ДЗС 
 

  
  

декември -Сите 
вработени и 
ученици 
 

Состанок Дискусија 
 

   
 

Одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал, 

Да се едуцираат 
вработените за 
заштита од појава 
на студени 
бранови, преку 
образовни и 
едукативни 
документарни 
филмови  

  јануари Сите 
вработени  

состснок Дискусија и 
презентација 

. Одговорен 
наставник 

Потрошен 
материјал, 
ЛЦД 
компјутер 

Да се проверат 
постоечките ППА, 
 во училишниот  
 објект, 
Да се обноват и да се 
постават на видно  
место позначајни 
телефонски 
броеви за итни 
служби 

.  
 

Февруари Наставници 
и ученици  

состанок  Состснок, 
извештај 

  Сите 
вработени,и 
ученици 

Потрошен 
материјал,  
Компјутер, 
печатар 
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Да се едуцираат 
вработените и уче- 
ниците  за правил- 
ни постапки и 
однесување при  
појава на опасно 
сти од пожари 

 Март 
 

 Сите 
 Вработени, 
ученици, 
 

Презентации, и едукативни 
предавања 

состанок  Наставници Потрошен 
материјал, 
ЛЦД, 
компјутер 
 

Да се едуцираат 
вработените и уче- 
ниците  за правил- 
ни постапки и 
однесување при  
Појава на топлотни 
бранови и заштита 
 на здравјето  
 според препораки- 
те од надлежните  
институции, ( ДЗС, 
Министерство за 
здравство) 

  
 
  

Април 
 

Сите 
 вработени  
ученици 
 
 
 
 

Читање на по- 
стапки и 
 препораки  од надлежните 
институции, 
 ( ДЗС, Министерство за 
здравство) 
 

Дискусија и 
презентација 
 

 Наставници 
 

Потрошен 
материјал 
 

Да се едуцираат 
 сите вработени и  
ученици за правил- 
ни постапки и 
однесување при 
 појава на поплави 
 

 
 

Мај 
 

Наставници и 
ученици 
 

Читање на по- 
стапки и 
 препораки   
 

Дискусија и 
презентација 
 

 Наставници 
 

Потрошен 
материјал 
 

Да се донесе нацрт 
 план за наредната 
учебна година-  
заклучни согледу- 
вања 
 

 
 
 
 

јуни Одговорни 
наставници 

состанок 
 

дискусија  Одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал 
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Програма за соработка со локалната средина и локалната заедница во учебната 2023/24 година 
 

Задача Активност 
 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструмент
и 

Исходи Одговорно 
лице 

Буџет 

Соработка и 
размена на 
искуства 

Средба  нa 
литературни и 

ликовни дружини 
 

Септември Членовите на 
секциите и 

наставникот 

Дискусии,  
лични творби 

по избор и 
според 

барањата 

Прашални-
ци, анкети 

Да се зголеми 
соработката и 
размената на 
искуства за 
поттикнување на 
креативниот 
литературен и 
ликовен творечки 
дух. 

Наставници Пофал
ницид
иплом
и, 
речни
ци 

Соработка и 
подобрување на 
работата во 
училиштето 
 
 

Соработка на 
ученичките 
заедници 

Октомври Членови на 
ученичките 
заедници и 
одговорни 
наставници 

Дискусии и 
квизови 

Изготвени 
програми 

Интервју, 
анкети 

Да се прошири и 
надгради соработката 
помеѓу наставниците 
и учениците за 
зголемување на 
одговорно 
однесување 

Стручна служба, 
наставници 

Потро
шни 
матери
јали 

Соработка со 
Здравствен 
Диспанзер 
„Карпош“ 

Систематски 
прегледи, преглед и 

залевање на заби, 
вакцинации 

Октомври 
- Мај 

Здравствен 
Диспанзер 
„Карпош“ 

Систематски 
прегледи, 
преглед на 

заби, 
вакцинирање 

Прегледи од 
здравствени 

лица 

Да се сочува и 
унапреди здравјето 
на учениците и 
нивниот правилен 
раст и развој 

Здрав-ствен 
Диспанзер 
„Карпош“ 

/ 



ООУ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“ СКОПЈЕ 

174 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 2023-2024 / ПРИЛОЗИ 

 

Соработка со 
Црвен Крст 
Карпош 

Учество во 
активности 

организирани од 
ЦК-Карпош 

Октомври 
- Мај 

Црвен Крст 
Карпоши 

ученици од I – 
IX одд. 

Акции и 
активности  

Акции и 
активности 

Подигање на свеста 
на учениците за 
социјална / хумана 
активност и пружање 
на поттик и помош  

Црвен Крст 
Карпош 

/ 

Соработка со 
Филолошки и 
Педагошки  
Факултет 

Следење на часови 
од страна на 

студенти 
(хоспитации) и 
одржување на 

часови 

Октомври 
- Мај 

Одделенски и 
предметни 
наставници 

Следење и 
одржување на 

часови во 
одделенска и 

предметна 
настава 

Тематски 
планови, 

планови за 
реализација 

на час 

Соодвени 
методолошки, 
образовни и 
воспитни примери 
како подготовка на 
идните наставници за 
реализација на 
часови  

Одделенски и 
предметни 
наставници 

 

Соработка со 
Полициска 
Станица 
Карпош 
 

Предавање за 
“Безбедност во 
сообраќајот“ 

Октомври Полициска 
Станица Карпош 

Предавање 
поткрепено со 

видео 
презентација 

Видео и 
наративна 

презентациј
а 

Да се зголеми 
свесноста на 
учениците за 
безбедно движење и 
однесување во 
сообраќајот 

Службени лица 
од полициска 
станица 

/ 

Учество на 
филмски 
фестивал 
„Џифони“ 
 

 Следење на 
филмска програма 
во улога на жири 

комисија / учество 
во креативни 
работилници 

Октомври Ученици од VI – 
IX одд.  

Следење на 
филмска 

програма / 
работилници за 

развој на 
вештини 

Следење на 
програма 

Збогатување на 
знаења, развивање на 
вештини и 
креативност 

Џифони 
Македонија 

/ 

Посета на 
театарски 
претстави 
 
 
 
 
 

Поттикнувањенаме
диумскакултуракају
чениците и 
развивањељубовкон
театарскитепретста
ви 

Октомври-
Мај 

Училиштето и 
Драмскитеатар 

Едукативенкар
актер – 
следење на 
претстава 

Следење на 
претстава 

Збогатување на 
знаењата од областа 
на театарската 
уметност 

Наставници и 
ученици од I-IX 
одд. 

билет 
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Запознавање со 
концептот на 
штедење по 
повод Денот на 
штедење 

Учениците да се 
запознаат со 
поимот Банка и да 
научат за начини на 
штедење 

Октомври Наставници, 
родители и  
ученици од 
одд.настава  

Презентација 
од банкарски 
работник 

Разговор Учениците да се 
запознаат со поимот 
штедење и начините 
на штедење 

 / 

Соработка со 
медиуми (ТВ 
куќи, весници) 

Презентација на 
достигања на 
училиштето и 
промоција на 
активности 
 

Октомври-
Мај 

Ученици и 
наставници од 
училиштето 

Презентации, 
рецитали, 
танци, 
отворени 
часови 

Презентаци
и, рецитали, 
танци, 
отворени 
часови 

Промоција на 
достигањата на 
учлилиштето, 
промоција на 
активности и 
вештини 

Наставници и 
ученици од I-IX 
одд. 

билет 

Соработка со 
ПАКОМАК и 
ЕЛКОЛЕКТ 

Собирање на 
пластика и отпаден 
материјал 

Октомври-
Мај 

Ученици и 
наставници од 
училиштето 

Собирање на 
пластика и 

батерии 

Собирни 
акции 

Да се подигне 
свесноста за 
штетноста на отпадот 
кај учениците и да се 
научат за селекција и 
правилно 
отстранување на 
истиот 

Наставници и 
ученици од I-IX 

одд. 

/ 

Соработка  и 
размена на 
искуства помеѓу 
училиштата 

Соработка на 
стручен план меѓу 

училиштата 
 

Октомври 
Април 

Мај 

Наставници, 
директор 

Трибини и 
дискусии 
Стручна 

литература 

Прашални-
ци, анкети 

Да се зајакне и 
прошири соработката 
и размената на 
искуства меѓу 
училиштата. 

Стручна служба 
 
 
 

Потро
шни 

матери
јали 

 
Потикнување и 
развивање на 
натпревару-
вачки 
дух,почитување 
на правила 

Учество на 
заеднички спортски 

манифестации 

Октомври 
Ноември 

Мај 

Општина 
,Карпош,, 

Натпревари Интервја,пр
ашалници 

Да се зголеми 
соработката и 
дружењето меѓу 
учениците 

Претстав-ници 
од општи-ната, 

локалната 
самоуправа 

Дипло
ми, 
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Јакнење и про-
длабочувањена 
соработка со 
локалната 
средина 

Учество во разни 
акции,средби,посет

и и предавања 
организирани од 

страна на 
Општината 

Септември 
Декември 
Фебруари 

Мај 

Училиштето и 
локалнатасредин

а 

Дискусии, 
монолози, 
дијалози, 
средби и 

посети,работни 
акции,предава

ња 

Интервју, 
анкети 

Да се зајакне 
соработката преку 
градење на чувството 
за активна 
припадност кон 
општината и 
оддавање почит кон 
нејзините заложби 

Наставници, 
стручна служба 
и претставници 
од општината 

По-
фал-
ници 
Ди-

пломи 

Подигнување на 
културно ниво 

Учество  во 
Цветното дефиле 

Октомври Општината Дискусии, 
монолози, 
дијалози, 
средби и 
посети 

Програминаоп
штината 

Прашални-
ци, анкети 

Да се зголеми свеста 
за негување и 
издигнување на 
културното ниво и 
повисока свест за 
соработка со 
општината 

Претставници 
од општината 

По-
фал-
ници 

Одбележување 
на Денот на 
Општината 
 

Учество во 
прославата на 

Денот на Општина 
Карпош и Цветното 

Дефиле 

Октомври Наставници и 
ученици 

Дискусии, 
средби, 
трибини 

Документи и 
програми 

Интервју, 
анкети 

Да се зајакне 
соработка со 
општината и 
афирмирање на 
општината 

Настав-ници, 
претстав-ници 
од општи-ната  

Потро-
шен 

матери
јал 

Соработка и 
размена на 
искуства и 
поттикнување 
на натпревару-
вачки дух 
 

Учество во 
општински 

натпревар со 
училишниот хор и 

оркестар 

Април, 
Мај 

Членовите на 
хорот и 

оркестарот и 
одговорниот 

наставник 

Натпревари Анкети, 
Прашални-

ци 

Да се зголеми 
дружењето и размена 
на искуства меѓу 
учениците 

Настав-ници Дипло
-ми 

Соработка со 
Природо-
Математички 
Факултет  

Учество во проекти 
и натпревари 

Мај Ученици од VI – 
IX одд 

Натпревари Анкети, 
Прашални-
ци, Тестови 

Збогатување и 
прикажување на 
постигнати знаења 

Предметни 
наставници и 

Ученици од VI – 
IX одд 

билет 
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Соработка со 
Машински 
Факултет – 
Денови на 
мобилност 
 

 Презентација на 
возила на 

електричен погон 

Мај Машински 
Факултет – 

Полигонска 
презентација 

Следење на 
презентациј

а 

Збогатување на 
знаења  

Професори и 
студенти од МФ 

/ 

Подобро 
информирање 
на учениците 
кое ќе им 
помогне во 
одлуката за 
продолжување 
на нивното 
образование 

Соработка  и 
средби со 

преставници на 
приватните и 

државните средните 
училишта за 
промоција на 

нивните  програми 
пред учениците од 

завршните 
одделенија 

Мај Преставници на 
приватните и 

државните 
средните 

училишта и 
стручна служба, 
Ученици од IX 

одд. 

Презентации, 
Информати-вен 

материјал 

Анкети, 
Прашални-

ци, 
флаери 

Да се зголеми 
информираноста на 
учениците  од страна 
на преставници на 
приватните и 
државните средни 
училишта за своите 
програми  и за 
работата на секое од 
нив за полесна 
одлука за 
продолжување на 
нивното образование 
 

Престав-ници 
од средните 
училишта и 

стручна служба 

Потро-
шен 

матери
јал 

Подобрување на 
соработката со 
градоначалнико
т и Општината 

Информирање на 
градоначалникот на 
Општината Карпош 

за прославата на 
јубилејниот 

патронен празник 
на училистето 

Мај Училиштето, 
наставници, 

ученици 

Приредба, 
спортски 

активности 

Прашални-
ци,интервју

а 

Да се 
подобрисоработката 
на училиштето со 
градоначалникот и 
општината 

Претстав-ници 
од училиштето 

Потро-
шен 

матери
јал 

Запознавање на 
учениците со 
историјата и 
учеството на 
борците и 
придобивките 
од НОБ 

Присуство на 
јубилејниот 

патронен празник 
од страна на 

преставнициод 
здружението на  
борци од НОБ 

Мај Наставници, 
ученици, 
преставници од 
здружението на  
борци од НОБ 

Средби, 
дискусии, 
монолози 

Интервјуа,а
нкети 

Да се поттикнува 
дружење и соработка 
со здружението на 
борците од нашата 
општина ,оддавање 
почит нашиот патрон 
и нивен соборец   во 
НОБ 

Престав-ници 
од здруже-ние 

на борци од 
НОБ, 

Настав-ници 

По-
троше

н 
мате-
ријал 

Изработиле:Пепи Стефановска. Игор Донев и Даниела Илиевска Стојчева 
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ПРОГРАМА ЗА  ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИОТ КАДАР учебна 2023/2024 
                                                   

Компетенции 

Тема/ наслов/носител Активности и форми на 
професионален развој 

Очекувани исходи Вид на 
професионал
ен развој 

Потребни 
ресурси 

Учесници  Улога на 
учесницит

е 

Време 
на 

реализа
ција 

Подрачје: Социјална и 
образовна инклузија  
4.1.11 Индивидуално 
работење со ученици на кои 
им е потребна помош 

Индивидуален пристап на 
работа со ученици кои 
покажуваат потреба од 
помош при совладување 
на материјалот 

-Индивидуален разговор со 
ученици за изнаоѓање на 
начини за усвојување на 
наставните содржини    
-Соработка со колегите од 
активот;  

Зголемен интерес кај 
учениците. 
Збогатено и унапредено 
знаење.  
Поголема вклученост на 
децата со ПП во наставата и 
совладување на наставната 
содржина.  

Индивидуале
н, 
во 
училиштето 
 

Нагледни 
средства 
Анкети на 
ученици 
Техники и 
методи на 
презентација 

Наставниц
и/ 
предметна 
настава 

Учесници/ 
Реализатор
и 

Септемв
ри 
јуни 

Подрачје: 2.3.Оценување 
на учениците 
2.3.11 Подготвување 
извештаи за постигнувањата 
на ниво на паралелка 
/наставен предмет и 
користење на сознанијата за 
подобрување на наставата и 
учењето 

Примена на стекнатите 
сознанија за резултатите 
на учениците за 
подобрување на 
образовниот процес 
 
 

-Изработка на квартални 
статистички анализи за 
споредба на постигнувањата на 
учениците  
-Развивање на стратегија за 
подобрување на успехот 

Развивање на критичко 
размислување, учење со 
разбирање и примена на 
стекнатите знаења за 
подобрување на успехот на 
учениците 

Индивидуале
н/  
 
интерен 
во 
училиштето 
 

Сумативно и 
формативно 
оценување 
Тестови на 
знаење 
Наставни 
листови 
Квизови 
Проекти 

Наставниц
и/ 
предметна 
настава 

Учесници/ 
Реализатор
и 

Септемв
ри 
јуни 

Подрачје: Училишна 
клима 
3.2.5-Организирање на 
учениците во заеднички 
активности каде до израз 
доаѓа меѓуврсничката 
соработка 
(продолжува 

Креирање и 
организирање на 
активности за 
вклучување на учениците 
во заедничка соработка 

 -Поттикнување на учениците 
на соработка и нивно 
вклучување во носење одлуки 
со цел развивање на нивното 
чувство на припадност кон 
училиштето и средината; 
-Користење на стратегии за 
почитување на културните и 
родови разлики помеѓу 
мултикултурни работилници и 
МИО активности. 

Поседување комуникациски 
вештини базирани на почит, 
етичност и свесност. 
 
 
 
 

Интерен 
во 
училиштето 
 

Работилници, 
документарен 
филм 
 

Наставниц
и/ 
предметна 
настава 

Учесници/ 
Реализатор
и 

Септемв
ри 
јуни 

Идентификување можни 
ресурси за соработка со 
заедницата 
5.1.4 

Запознавање со можности 
за соработка со локалната 
заедница 

Изнаоѓање на можности и 
ресурси за соработка на 
наставникот со заедницата со 
цел подобрување и 
збогатување на наставните 
соджини 

Подобрување на можности и 
ресурси за соработка на 
наставникот со заедницата со 
цел подобрување и 
збогатување на наставните 
соджини 

Со 
надворешни 
професионал
ни бизнис 
ентитети 
здруженија/   

Соработка со 
заедницата 

Наставниц
и/ 
предметна 
настава 

Учесници/ 
 
Реализатор
и 

 
Септемв
ри 
јуни 

Подрачје:  Следење и 
поддршка на развојот на 
учениците  
1.2(7)Реализирање 
работилници и други 
активности со ученици за 
превенција на различни теми 
поврзани со физичкото и 
менталното здравје      

Превенција на различни 
теми поврзани со 
физичкото и менталното 
здравје(на преку 
индивидуално следење на 
учениците и 
организирање 
работилници ипредавања 

Работилници, 
Предавања 
дискусии 

Развивање на меѓусебна 
поддршка,емпатија и 
одговорност како клучни 
вредности 

Интерен 
во 
училиштето 
 Со 
надворешни 
професионал
ни лица 
/здруженија/  
БРО 

Анкети 
Есејски 
прашања 

Стручна 
служба 

Учесници/ 
Реализатор
и 

Во текот 
на 
првото 
полугоди
е 
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(на пр.зависност,справување 
со стрес,справување со 
насилство,асоцијално 
однесување,справување со 
дискиминација исл) 
Подрачје: Училишна 
клима 
3.2.7 Поставување прашања,  
поттикнување на учениците 
да поставуваат прашања и 
стимулирање дискусија  

  Поттикнување на 
учениците да поставуваат 
прашања 

-размена на искуства со 
училишниот психолог и колеги 
-проективна техника 
-одржување на заеднички 
часови  
-интерактивни работилници со 
примена на вежби и техники со 
драматиација 

Ученици со развиена 
самопочит.Ученици кои ќе 
умеат да одговорт и постават 
имплицитни прашања. 
Ученици со развиен 
соодветен модел на говорење 
и изразување. 
 

Индивидуале
н во 
училиштето 

-тим од 
колеги 
- стручна 
служба 
презентации 
-план за 
самостојно 
учење 

Наставниц
и/ 
одделенска 
настава 

Учесници/ 
Реализатор
и 

Септемв
ри-јуни 

Подрачје: Соработка со 
семејствата и локалната 
заедница 
5.1. точка 1 
Вклучување на семејствата 
во планирање активности на 
паралелката и училиштето 

Поттикнување на 
родителите за активно 
вклучување во животот и 
работата на училиштето 

Заеднички  средби со родители 
за планирање на воннаставни 
активности  за: 
-оддржување стручни 
предавања во паралелката или 
на ниво на училиште; 
-одбележување на значајни 
настани ; 

Подобрување на 
комуникацијата и соработка 
со родителите и заедницата, 
взаемно 
почитување,прогрсивно 
усвојување на правилата 
Зајканување на воспитната 
компонента 

Интерен 
во 
училиштето 
 

Компјутер, 
ЛЦД 
проектор, 
презентации,
Потрошен 
материјал 
Средства за 
соодветно 
одбележувањ
е на значајни 
настани 

Наставниц
и/ 
одделенска 
настава 

Учесници/ 
Реализатор 

Во текот 
на целата 
учебна 
година 

Подрачје: Реализација на 
настава 
2.2 точка 8 
Снаоѓање во нови и 
непредвидливиситуации и 
ставање во контекст на 
настава (далечинско учење во 
вонредни ситуации) 

Примена на стекнати 
знаења и вештини за 
користење на различни 
медиуми и технлогија  за 
подобрување на 
образовниот процес 
преку далечинско учење 
вовреме на вонредни 
ситуации 

-обука за користење на 
платформи за далечинско 
учење 
-изработка на наставни 
листови, презентации и видео 
часови со примена на различни 
платформи 
 

Стимулативна средина 
соодветна на развојно ниво, 
превземање иницијатива за 
поттикнување на разбирање и 
примена на различна ИКТ во 
наставата 

Индивидуале
н во 
училиштето 
Со 
надворешни 
професионал
ни лица 

-стручна 
литература 
прирачници 
-заеднички 
часови 
презентации 
-ИКТ 
 
 

Наставниц
и/ 
одделенска 
настава 

Учесници/ 
Реализатор
и 

август-
јуни 

Подрачје:Создавање 
стимулативна средина за 
учење 
3.1. точка 3 
 Воспоставување правила за 
безбедна употреба на 
материјалите и средствата за 
работа вклучувајќи ја и ИКТ 

Изготвување на правила 
за безбедно користење на 
средставата за работа и 
ИКТ опремата 

Стручно предавање од 
надворешен соработник во 
паралелките 
 
Обуки и семинари за безбедно 
користење на ИКТ  и 
современите средства за 
комуникација 

Безбедно користење на 
современите средства на 
комуникација во процесот на 
учење 

Интерен 
во 
училиштето 
 
 Со 
надворешни 
професионал
ни лица 

Современи 
средства за 
комуникација 
( е –пошта, 
социјални 
мрежи, 
блогови,  
ЛЦД, 
проектор, 
паметна 
табла 

Наставниц
и/ 
одделенска 
настава 

Учесници/ 
Реализатор
и 

-ноември 
-
февруари 

 


